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KADA ĆE SE KONAČNO OTVORITI 
VRTIĆ I KOLIKO ĆE KOŠTATI?!

TERME JEZERČICA IMAJU 
NOVOG VLASNIKA

KUPNJA CVIJEĆA UOČI BLAGDANA 
SVIH SVETIH

POGLEDAJTE ŠTO JE PLATILA 
OPĆINA: “Vrtić nije prošao tehnički - 
srećom pregled nije trebao za ovaj 
WC, jer ne bi ni on”

Kupio ih istarski poduzetnik: “U 
planu je rušenje hotela i gradnja 
modernog turističkog kompleksa s 
oko 400 soba”

KUPCI: Cijene su previsoke. 
PRODAVAČI: Bili smo prisiljeni 
povećati ih. Sve je poskupilo – 
nafta, zemlja, sadnice…

INTERVJU:
Ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagorja Jurica Sabol otkriva zašto je 
baš Muzej krapinskih neandertalaca u Ateni dobio prestižnu 
nagradu, a najavljuje ih još, jer, tvrdi, imaju velike planove

ZASLUŽENO 
NAJBOLJI 
U EUROPI

https://www.spar.hr/akcija/letak-ivanec-otvorenje?p=1
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GUŽVA NA KRAPINSKOM ‘PLACU’ UNATOČ 
POSKUPLJENJU: MULTIFLORE ČAK 10 KUNA 
SKUPLJE NEGO LANI

KUPCI: Cijene su 
stvarno previsoke. 
PRODAVAČI CVIJEĆA: 
Bili smo prisiljeni 
povećati ih. 
Sve je poskupilo - 
nafta, zemlja, sadnice…

Bliži se blagdan Svih svetih i Dušni 
dan, kada se obilaze i posebno 
uređuju grobovi najmilijih. Tom 
prigodom kupuje se raznovrsno 
cvijeće, a mi smo provjeriti kakva 
je potražnja na krapinskoj tržnici te 
jesu li prodavači zbog pandemije ko-
ronavirusa morali povisiti cijene.
Ivica Krklec (46) iz Varaždina otkrio 
nam je da je potražnja i ove go-
dine dobra, ali i da su cijene ipak bili 
prisiljeni malo podići u odnosu na 
prijašnje godine.

– U sjeverozapadnoj Hrvatskoj 
potražnja je tradicionalno dobra. Lju-
di imaju naviku kupovanja cvijeća za 

blagdan Svih svetih, tako da po mom 
mišljenju, potražnja nije pala nimalo. 
Nismo podizali cijene zbog korone, 
to možda ljudi pogrešno shvaćaju. 
Podigli smo cijene nešto malo, za 
nekih 10 do 15 posto, zbog podizanja 
cijena repromaterijala, nafte, zemlje i 
sadnica koje kupujemo. Zbog korone 
smo jedino imali probleme u vrijeme 
kad smo prošle godine bili zatvoreni, 
a ove godine sve je normalno. Traži 
se sve, od jeftinih lončanica pa do 
grupnih lončanica. Ako nešto ne us-
pijemo prodati, a svake godine nešto 
ostane, to onda ide u kompost, i 
onda se zemlja koristi za sljedeću 

godinu – otkrio nam je Krklec.
Kristijan Ranogajec iz Radoboja pak 
kaže da je potražnja ipak malo slabi-
ja ove godine, u odnosu na prijašnje, 
no bez obzira na to, optimistično 
predviđa da će sve uspjeti prodati.

– Prodat ćemo sve jer svake godine 
sadimo onoliko koliko znamo da 
bismo mogli prodati, a ipak ono malo 
što ostane, odnesemo na grobove 
prijatelja i rodbine. A cijene? Morali 
smo ih podići, tako da smo cijene 
multiflora podigli na 40 kuna, a 
prošle su godine bile 30 kuna. Sve je 
poskupjelo, od materijala, presad-
nica, zemlje tako da smo bili prisiljeni 

na to – rekao je 31-godišnji Kristijan, 
dodavši da ljudi najviše traže multi-
flore, krizanteme i špine za vaze.
Ivan Špiranec (65) iz Lepoglave pak 
ističe da se posljedice koronavirusa 
osjete, ali da cijene unatoč visokim 
troškovima, nisu podizali. Ljudi ug-
lavnom traže jeftinije cvijeće, kri-
zanteme, rascvjetane ruže, špine, ali 
i svileno cvijeće.
Kupci su nam potvrdili da je kod njih 
potražnja najveća upravo za spo-
menutim vrstama cvijeća, a većina 
njih smatraju da su cijene previsoke.
(Valentina Cigula) 

Pazite da se sutra ne probudite sat vremena prerano

POČINJE ZIMSKO RAČUNANJE VREMENA: 
Ove noći kazaljke pomičemo unatrag
Iako je bilo govora o tome da to 
više nećemo morati činiti, do od-
luke na razini Europe ipak nije 
došlo, pa ćemo noćas u tri sata 
ponovno pomaknuti svoje satove 
za jedan sat unatrag.

Time i službeno završava ljetno 
računanje vremena, a kreće zim-
sko, u kojem će dani biti znatno 
kraći. Podsjetimo, ukidanje pomi-
canja sata trebalo je zaživjeti ove 
godine, međutim, zemlje članice 

EU nisu se mogle dogovoriti 
oko toga koje bi vrijeme trebalo 
zadržati.
Zahvaljujući tome, i ove ćemo go-
dine, barem jednu noć, spavati sat 
vremena duže. (ZI) 

Ivan Špiranec Ivica Krklec Kristijan Ranogajec
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U Krapinsko - zagorskoj županiji je 
aktivan 841 slučaj zaraze koronavi-
rusom, a u samoizolaciji se nalaze 
1294 osobe. U Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana nalazi se 
31 osoba pozitivna na SARS CoV-2, 
među kojima devet na respiratoru.
Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar na press konferenciji 
županijskog Stožera civilne zaštite 
otkrio je da Opća bolnica Zabok od 
sljedećeg tjedna više neće primati 
kardiološke pacijente, već će oni biti 
hospitalizirani u Specijalnoj bolnici 
Krapinske Toplice.

- Pokušat ćemo zadržati u funkciji 
sve ostale odjele i aktivnosti koje se 
obavljaju u bolnici, kako se ne bi u 
nepovoljni položaj stavili pacijenti 
koji imaju potrebe za specijalističkim 
pregledima i koji boluju od drugih 
bolesti. Zasad to uspijevamo, no 
ako će i dalje biti veliki pritisak na 
bolnicu, kao i onda kada smo imali 
138 hospitaliziranih, neki će se odjeli 
morati zatvarati. Tome ne pridon-
osi ni činjenica da u županiji imamo 
ukupan broj cijepljenog odraslog 
stanovništva manji od 50 posto – 

rekao je Kolar, a informaciju je pot-
vrdio i ravnatelj OB Zabok Tihomir 
Vančina.

20-ak pacijenata
- Na odjelu kardiologije trenutno leži 
20-ak bolesnika, a bolesnike koje ne 
možemo otpustiti kući i koji zahti-
jevaju daljnje liječenje, premjestit 
ćemo u Specijalnu bolnicu Krapin-
ske Toplice. Nadalje će kardiološke 
pacijente, uz našu pomoć i surad-
nju, zbrinjavati kolege u Krapinskim 
Toplicama, a mi ćemo se prebaciti na 
COVID dio što se tiče jednog odjela i 
to će nam osloboditi kapacitete, no 
ako se i dalje nastavi ovakva situaci-
ja, ni to neće biti dovoljno. Ponovno 
ćemo imati situaciju da će, uz Opću 
bolnicu Zabok, i Krapinske i Stubičke 
Toplice biti za COVID pozitivne paci-
jente – pojasnio je Vančina, dodavši 
da treba misliti i o pacijentima koji 
nisu oboljeli od koronavirusa, a 
potrebno im je liječenje i dijagnostika.

- Na njih nitko ne misli, jer da misli, ne 
bi se događalo ovo što se događa. 
Pozivam sve da se uključe u kam-
panju cijepljenja kako bismo pomogli našem bolničkom sustavu da izdrži 

jer ljudi koji rade u zdravstvenim 
ustanovama su na rubu snaga. Zbog 
iznemoglosti odlaze na bolovanja, a 
medicinsku sestru nije lako pronaći 
na tržištu rada. Izdržat ćemo koliko 
je potrebno, no potrebna je pomoć 
svih vas – poručio je Vančina.
Župan Kolar je izvijestio i o brojci no-
vooboljelih od koronavirusa u obra-
zovnom i zdravstvenom sustavu te 
sustavu socijalne skrbi, pa je tako 
kazao da su u 24 zagorske osnovne 
i srednje škole oboljela 93 učenika, 
a njih 495 nalazi se u samoizolaciji. 
COVID pozitivno je 27 djelatnika u 
18 škola, dok je u zdravstvenom 
sustavu oboljelo također 27 djelat-
nika. Kod pružatelja socijalnih usluga, 
pozitivna na koronavirus su 32 ko-
risnika iz četiri doma te šest djelat-
nika u tri doma. Župan je i uputio apel 
udrugama umirovljenika da ne orga-
niziraju nikakve izlete dok se situaci-
ja ne smiri jer se dogodio slučaj da je 

polovica onih koji su išli na jedan izlet, 
nakon njega bila COVID pozitivna.

555 osoba
Načelnik Stožera Stjepan Sku-
liber rekao je da prosjek oboljelih na 
100.000 stanovnika, snažno raste 
te na današnji dan iznosi 473, dok je 
samo tjedan dana ranije iznosio 268, 
a prije dva tjedna 191. Otkrio je da 
je to najviša incidencija na području 
Krapinsko - zagorske županije od 23. 
prosinca prošle godine, a ravnatelj 
Zavoda za javno zdravstvo KZŽ 
Tomislav Jadan iznio je podatak da je 
na području županije, gledajući uku-
pno stanovništvo, utrošeno 104.387 
doza cjepiva, odnosno, gledajući 
samo odraslo stanovništvo, ukupno 
je utrošeno 103.640 doza. Treću dozu 
cjepiva primilo je 555 osoba. Dodao je 
i da interes za cijepljenje kod ljudi još 
uvijek nije povećan te da je broj cij-
epljenih u listopadu, u odnosu na rujan, 
čak i nešto manji. (Valentina Cigula) 

“Ako se ovako nastavi, specijalne bolnice u 
Krapinskim i Stubičkim Toplicama će opet 
morati primati COVID pozitivne pacijente”

PRESS STOŽERA: Zbog velikog porasta novozaraženih, kardiološki pacijenti će se iz OB Zabok 
prebaciti u Krapinske Toplice
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Tvrtka Gumiimpex-GRIP d.o.o. ob-
javila je kako je realiziran ugovor o 
prodaji i prijenosu poslovnih udjela, 
a kojim u većinsku vlasničku struk-
turu tvrtke ulazi investicijski fond “KJK 
Fond III“.

“KJK Group“, osnovan 2010. godine, 
neovisni je upravitelj ulaganjima u 
imovinu u vlasništvu zaposlenika. 
Također, u ovom trenutku uprav-
lja fondovima čija ukupna neto vri-
jednost imovine iznosi više od 600 
milijuna eura, a svoja ulaganja grupa 
usmjerava na jugoistočnu Europu i 
baltičke zemlje.
Iz tvrtke vjeruju kako će obavljena 

transakcija doprinijeti jačanju i raz-
voju društva, ali i njegovom širenju. 
Osnivači tvrtke, obitelj Kirić, i dalje 
ostaje u vlasničkoj strukturi kao suv-
lasnici u društvu, te će, kažu, zajedno 
uz novog partnera, aktivno sudjelo-
vati u upravljačkoj strukturi i vođenju 
poslova.
Time se naglasak stavlja na konti-
nuitet u poslovanju, a koji je u skladu 
s tradicijom dugom 50 godina, ot-
kako tvrtka postoji. Ova promjena 
u jednom dijelu vlasničke strukture, 
ističu iz tvrtke, neće imati utjecaja na 
buduće poslovne suradnje, ali ni na 
trenutne. (ZI)  

Investicijski fond “KJK Fond III“ ušao u većinsku vlasničku strukturu tvrtke Gumiimpex d.o.o.

U suprotnome, mogli biste platiti 300 kuna 
kazne

NE ZABORAVITE: Od ponedjeljka 
su obavezna upaljena dnevna 
svjetla na vašim automobilima

Podsjetnik za sve vozače automo-
bila kako bi izbjegli nepredviđene 
troškove – od 1. studenoga 
obavezno je paljenje dnevnih sv-
jetala na vozilima, koje će biti na 
snazi do 31. ožujka.
Odredbom članka 102. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama, 
datumski je određeno korištenje 
dnevnih ili kratkih svjetala danju 
na motornim vozilima. Također, 
vozači mopeda i motocikala dužni 
su tijekom cijele godine danju imati 
upaljena kratka svjetla na vozilu. U 
slučaju nepoštivanja navedenih za-
konskih odredbi, vozač će se kazn-

iti novčanom kaznom od 300 kuna.
Pored navedenog, i vozači bicikala 
od prvog sumraka do potpunog 
svanuća te u slučaju smanjene 
vidljivosti, na biciklu moraju imati 
upaljeno jedno svjetlo bijele boje 
na prednjoj strani i jedno crveno 
svjetlo na stražnjoj strani bicikla. 
U slučaju nepoštivanja navedenih 
zakonskih odredbi, vozač bicikla 
kaznit će se novčanom kaznom od 
500 kuna.

– Vozače motornih vozila pozi-
vamo na oprez uvijek i svugdje! 

– poručuju iz Policijske uprave 
krapinsko – zagorske. (ZI) 

“Ova će transakcija doprinijeti jačanju i 
razvoju društva, ali i njegovom širenju”

Kazne za nepoštivanje propisa kreću se od 
1000 do 15.000 kuna

JESTE KUPILI ZIMSKE GUME? Od 
15. studenoga obavezna je zimska 
oprema na vašim vozilima
U skladu s Odlukom o obaveznoj 
uporabi zimske opreme na zimskim 
dionicama javnih cesta u Repub-
lici Hrvatskoj, propisana je obveza 
korištenja zimske opreme u razdo-
blju od 15. studenoga do 15. travnja 
iduće godine, podsjećaju iz Policijske 
uprave krapinsko - zagorske.
Ova se odredba odnosi na sve vrste 
motornih vozila, bez obzira na vre-
menske uvjete i stanje kolnika, a 
jedini izuzetak su vozila Oružanih 
snaga Republike Hrvatske.
Uz to, vozači moraju prije uključivanja 
u promet očistiti zaleđena vjetro-

branska stakla i snijeg, led ili vodu na 
vozilu.
Oprema je obvezna u zimskim uv-
jetima na prometnicama, a pod spo-
menute se smatra kolnik prekriven 
snijegom ili poledicom. Za vrijeme 
zimskih uvjeta na cestama promet 
motornim vozilima koja nemaju pro-
pisanu zimsku opremu i teretnim 
automobilima s priključnim vozilom 
je zabranjen.
Za one koji se neće pridržavati neke 
od ovih obveza, slijede novčane ka-
zne u iznosima od tisuću pa sve do 
15.000 kuna. (vh) 
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Čelništvo Općinskog vijeća 
Bedekovčine, točnije predsjednik 
Marko Ocvirek (Nez.) i potpredsjed-
nici Željko Odak (HDZ) i Brigita Rogan 
(ZDS), na konferenciji za medije još 
su jednom progovorili o gorućem 
problemu dječjeg vrtića, prozvavši 
pritom načelnika Darka Bana da 
medijskim istupima skreće pozor-
nost s prave problematike: kada će 
biti otvoren vrtić, kolika će biti njego-
va ekonomska cijena te koliko iznos 

učešća će plaćati roditelji? Pritom 
su istaknuli da je načelnik opozvao 
jednoglasnu odluku Vijeća sa sjed-
nice na kojoj nije ni bio prisutan, da se 
cijena vrtića za roditelje s 900 kuna, 
koliko je odredio Ban, i što je pred-
stavljalo poskupljenje za roditelje od 
20 posto, umanji na 650 kuna, što bi 
bilo pojeftinjenje od stotinu kuna.

- Načelnik koji poštuje i voli svoje 
sumještane i svoje mjesto ne ugađa 
samo sebi već se zalaže i radi za do-

brobit zajednice. Za općinski auto 
Škodu Superb novca ima jer načelnik 
ugađa sam sebi, a za one najmanje, 
za djecu novca nema, kazala je Brigi-
ta Rogan, a onda skrenula pozornost 
na nevjerojatno uređenje toaleta u 
prostorima Bedekovčanske udruge 
mladih, što je Općina, doznajemo, 
platila navodno 30-ak tisuća kuna.
Naime, kao da su ga postavljali Pat i 
Mat iz popularnog crtića ‘A je to’, dvi-
je WC školjke postavljene su u istoj 
prostoriji jedna do druge, bez ikakve 
pregrade između. Praktično, ako 
osobi do tebe ponestane WC papira, 
međutim, definitivno nije oličenje 
intime kakvu podrazumijevaju stan-
dardni toaleti.

‘A je to’ WC
– Evo kako se u Bedekovčini brine o 

najmlađima i mladima i kako spo-
sobnog inženjera građevinarstva na 
čelu Općine imamo. Da slika govori 
tisuću riječi i da je na jednom tako 
beznačajnom projektu toliko pro-
pusta, možete vidjeti i sami. Koliko je 
propusta tek na vrtiću kojeg gradimo 
jedini u županiji kreditom, a vrtić nije 
prošao tehnički pregled. Da je toalet 
trebao imati tehnički pregled, ne bi 
ga ni on prošao – istaknula je Rogan, 
na koju se nadovezao predsjednik 
Općinskog vijeća Ocvirek:

- Nažalost, dječji vrtić nije otvoren jer 
nije prošao tehnički pregled za up-
orabnu dozvolu, a sve zbog anom-
alija u projektu i građenju. Baš na te 
anomalije u projektu i zbog velikih 
pogrešaka u apliciranju na EU fon-
dove ukazivali smo i prije dvije i pol 
godine. Od 14 općina i gradova u 

Krapinsko – zagorskoj županiji, jedi-
no Općina Bedekovčina nije dobila 
sredstva, dok su drugih 13 općina 
i gradova izgradili vrtiće uz pomoć 
EU fondova. Nažalost, mi smo jedina 
Općina u Zagorju koja diže kredit od 
10 milijuna kuna. Novac je utrošen 
na gradnju dječjeg vrtića, a načelnik 
Ban naknadno isplaćuje kroz an-
ekse nešto manje od 400.000 kuna 
za ‘takozvane’ dodatne radove. U 
svojim prijašnjih izjavama tvrdio je 
da za gradnju vrtića neće premašiti 
iznos od 10 milijuna kuna. Sada, kako 
bi nadomjestio navedeno trošenje 

KADA ĆE SE OTVORITI VRTIĆ I KOLIKO ĆE KOŠTATI RODITELJE?! Čelništvo Općinskog vijeća 
Bedekovčine prozvalo načelnika Bana da skreće pozornost s gorućeg problema  

POGLEDAJTE ŠTO JE 
PLATILA OPĆINA: 
“Evo kako brinu za 
mlade. Vrtić nije 
prošao tehnički - 
srećom pregled nije 
trebao za ovaj WC, 
jer ne bi ni on”

Brigita Rogan

Marko Ocvirek

Željko Odak
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Predsjednik Županijske organizacije 
Mladeži HDZ-a Varaždinske županije, 
član Međunarodnog odbora Mladeži 
HDZ-a i vijećnik u Županijskoj 
skupštini Tin Jurak sudjelovao je 
proteklog vikenda u Ateni, na obra-
zovnom programu Eastern Medi-
terranean Leadership Institute u 
organizaciji International Republican 
Institute (IRI).
IRI je međunarodna organizacija za 

razvoj demokracije koja od 1983. 
godine obavlja uspješan posao u 
kontekstu razvoja demokracije i 
političkog obrazovanja u više od sto-
tinu zemalja diljem svijeta – u Africi, 
Aziji, Europi, Sjevernoj i Južnoj Am-
erici i drugdje, a trenutno ima urede 
u 40 zemalja.

- U sklopu obrazovnog programa 
održane su radionice o kineskom 
utjecaju na Mediteran, perspektivi 

Mediterana u Europi, rješavanju 
političkih konflikata i političkom 
pregovaranju, strategiji i organizaciji 
političkih kampanja, izboru ideal-
nih kandidata i sličnom. Ovo je još 
jedan dokaz ulaganja Hrvatske de-
mokratske zajednice u mlade, kojim 
ih se nastoji vrhunski educirati, ali i 
umrežiti ih s kolegicama i kolegama 

diljem svijeta. U mom slučaju iz Al-
banije, Cipra, Crne Gore, Grčke, Italije, 
Libanona i Malte, a u cilju stjecanja 
međunarodnog iskustva i buduće 
suradnje. Nakon intenzivna četiri 
dana, kući se vraćam bogatiji za 
neprocjenjivo iskustvo, uz niz novih 
znanja, vještina i prijateljstava – 
rekao je Jurak. (ZI) 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE MLADEŽI HDZ-A TIN JURAK U ATENI SUDJELOVAO 
NA EASTERN MEDITERRANEAN LEADERSHIP INSTITUTU

“Kući se vraćam bogatiji za neprocjenjivo iskustvo, 
uz niz novih znanja, vještina i prijateljstava“

proračunskih sredstava načelnik 
Ban povećava ekonomsku cijenu 
dječjeg vrtića. Mještane zanima kada 
će se otvoriti novi dio proširenja 
dječjeg vrtića i smanjiti naknada 
roditeljima na 650 kn, kako je i doni-
jeta odluka – kazao je Ocvirek i poz-
vao Bana na brzi odgovor.

Jedini u Zagorju
Željko Odak još je jednom naglasio 
da je Bedekovčina jedina općina koja 
gradi vrtić vlastitim, i to kreditnim 
sredstvima.

- Naši mještani su radi otplate kred-
ita zakinuti za manje učešće u cijeni 
vrtića, za financiranje komunalne 
infrastrukture i boljih uvjeta života. 
Žalosti nas to što imamo saznanja 
da vrtić nije prošao na tehničkom 
pregledu zbog grešaka kod 
izvođenja radova, gdje je prilikom 
gradnje došlo do odstupanja glede 
konstrukcije građevine i ispunjenja 
temeljnog zahtjeva mehaničke ot-
pornosti i stabilnosti objekta. Inves-
titor je upućen na izdavanje izmjena 
i dopuna građevinske dozvole glede 
projekta konstrukcije i revizije istog. 
Za nas je najvažnija sigurnost djece. 
Stoga vjerujem da će se nastali 
problemi ubrzo riješiti – zaključio je 
Odak. (Alen Brodar) 
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Prihvatite izazov i postanite dio uspješnog tima! 
Ako ste ambiciozni, grafičke ili srodne tehničke 
struke, sa ili bez iskustva i spremni na nove iza-
zove - Vi ste upravo ono što tvrtka HON-ING iz 
Svetog Križa Začretja treba.
Uslijed povećanja obima poslovanja, HON-ING 
zapošljava više djelatnika na sljedećim pozici-
jama:
- tiskar flexo tiska

- pomoćni djelatnik flexo tiska
- radnik na flexo doradi
- radnik na ručnoj doradi
HON-ING nudi:
- kvalitetno uvođenje u posao
- stimulativna primanja, prigodne nagrade 
(božićnica, uskrsnica, regres, jubilarne na-
grade), dodatke na plaću i benefite
- mogućnost dodatnog obrazovanja i napredo-
vanja
- rad na određeno vrijeme s mogućnošću tra-
jnog zapošljavanja
Za više informacija posjetite https://hon-ing.
hr/o-nama/
Svoj životopis svi zainteresirani mogu poslati 
na hon-ing@hon-ing.hr.
HON-ING je tiskara s potvrđenim i certifici-
ranim sustavom upravljanja kakvoćom, koja 
svojim kupcima nudi cjelokupnu grafičku 
uslugu, počevši od tehnoloških savjeta pri-
likom projektiranja, uslugu grafičke pripreme, 
izradu probnog uzorka, tisak i doradu, kontrolu 
kvalitete gotovih proizvoda te njihovu otpremu 
na adresu kupaca. (ZI) 

Prihvatite izazov i postanite dio uspješnog tima!

SPONZORIRANI ČLANAK

Tiskara HON-ING iz Svetog Križa Začretja 
zapošljava više djelatnika!

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
https://www.youtube.com/watch?v=B9_brM6bjJY
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Potpredsjednik SDP-a Hrvatske i pred-
sjednik zagorskog SDP-a Siniša Hajdaš 
Dončić na svojem je Facebook profilu 
objavio da se ponovno kandidirao za 
predsjednika Županijske organizacije 
stranke.  

- Pred nama su unutarstranački izbori u 
SDP-u Krapinsko - zagorske županije, 
najbolje organizacije SDP-a u Hrvatskoj. 

Pobjeđivali smo u Zagorju, pobjeđivat 
ćemo i dalje, kod nas muljaže ne prolaze. 
Kandidiram se za predsjednika za još je-
dan mandat, mislim da imamo još puno 
posla, zovem vas sve da se pridružite 
tom poslu, da imamo još bolje i ljepše 
Zagorje i puno bolju Hrvatsku. Praved-
niju i pošteniju zemlju gdje se dobro živi 

- poručio je Hajdaš Dončić. (vh) 

Siniša Hajdaš Dončić se ponovno kandidirao 
za predsjednika ZAGORSKOG SDP-a

“Mislim da imamo još puno posla, 
pobjeđivali smo u Zagorju, 
pobjeđivat ćemo i dalje, kod 
nas muljaže ne prolaze”

TERME JEZERČICA IMAJU NOVOG VLASNIKA: Kupio ih je istarski poduzetnik Graciano Rudan

“U planu je rušenje hotela i gradnja modernog 
turističkog kompleksa s oko 400 soba”
Donjostubičke Terme Jezerčica 
imaju novog vlasnika. Kako 
doznaje Lider, nakon 15 godina, 
od dosadašnjih vlasnica Zrinke i 
Dubravke Lekić, kupio ih je Gra-
ciano Rudan, vlasnik tvrtke za en-

ergetsku obnovu iz Žminja, koji ima 
i veliki udjel u Hotelima Vodice te 
nekadašnjem Ininom odmaralištu.
Inače, njegov je glavni biznis u 
sklopu obiteljske tvrtke Rudan d.o.o. 
energetska obnova i još prije neko-

liko godina njegova tvrtka postala je 
lider na tržištu uštede vode, a malo 
poslije specijalizirala se za projekte 
ESCO-a.
Kako Lider doznaje od Danijela 
Benčića, kojemu je Rudan prepus-
tio upravljačku poziciju,  tvrtka je 
u turističke akvizicije ušla zbog 
perspektive sektora, a ideja je da 
se objekti dovedu na razinu četiri 
plus zvjezdice. Ukupno je od 2015. 

uloženo oko 200 milijuna kuna.
– Preuzimanje Termi Jezerčica 
teklo je bez većih problema, zbog 
kvalitetne pripreme. U planu je 
rušenje hotela i gradnja moder-
nog turističkog kompleksa s oko 
400 soba u dvije faze – rekao je 
Benčić, predsjednik Uprave Rudana, 
dodavši da projekte ne namjeravaju 
prodati, nego razvijati u vlastitoj 
režiji. (ZI) 

https://metropolitan.hr/
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IU sklopu 14. Generalne konfer-
encije za kulturni turizam Europe 
održane prošlog tjedna u grčkoj 
prijestolnici Ateni, dodijeljene su 
nagrade u šest kategorija najboljim 
kulturno - turističkim destinacijama 
Europe, a Muzej krapinskih neander-
talaca osvojio je prvo mjesto u kat-
egoriji arheoloških nalazišta i muzeja. 
Tim smo povodom razgovarali s 
ravnatelja Muzeja Hrvatskog zagorja, 
Juricom Sabolom, kojem je u Ateni i 
uručena prestižna nagrada, a koji je 
inače na tu funkciju došao upravo s 
mjesta voditelja krapinskog muzeja.

Kako se Muzej krapinskih nean-
dertalaca našao u tako prestižnoj 
konkurenciji?
Početkom proljeća dobili smo poziv 
za prijavu na spomenuti natječaj od 
strane Hrvatske turističke zajednice, 
a konkretno nas je uputila, i ovom 
prilikom joj se zahvaljujem, Sanja 

INTERVJU: Ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagorja Jurica Sabol otkriva zašto je baš Muzej krapinskih 
neandertalaca u Ateni dobio prestižnu nagradu, a najavljuje ih još, jer, tvrdi, imaju velike planove

JER NAJBOLJI U EUROPI TO ZASLUŽUJE: 
Na krovu muzeja niknut će ‘visitor 
centar’ s galerijom, dvoranom, 
igralištem, amfiteatrom i restoranom
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Škrinjar, voditeljica ureda Turističke 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije. Međutim, kako je još uvijek 
trajala pandemija i bio je ‘lockdown’, 
sve je bilo virtualno, tada zaista nismo 
davali previše pažnje toj nominaciji, ali 
na kraju smo se ipak odlučili prijaviti. 
Kolegica Lorka Lončar Uvodić, viša 
muzejska pedagoginja MKN-a in-
tenzivno je radila na prijavnici koju 
smo poslali i zadovoljili sve kriterije. A 
krajem rujna smo dobili obavijest da 
smo ušli u finale i da će 21. listopada 
biti dodjela nagrada u Ateni. Ova se 
konferencija održavala 14. godinu 
zaredom, što je zapravo vrlo zanim-
ljivo, s obzirom na to da je tema bila 

“Održivost kulturnog turizma Europe“ 
i mogućnosti samog kulturnog tur-
izma. Znamo da su svi naši zagorski 
muzeji, a ponajviše krapinski, vezani 
za kulturni turizam. Jednostavno, ne 
možemo bježati od toga što nam je 

‘bogom dano’, koliko god to neki htjeli. 
Mislim da je Zagorje jedna od najboljih 
kontinentalnih destinacija u turizmu. 
Kategorija u kojoj smo mi bili nomini-
rani je “Arheološka nalazišta i muzeji 
kao kulturne atrakcije“. Imamo 
arheološko nalazište, Hušnjakovo, a 
muzej je atrakcija sam po sebi. Uku-
pno je bilo šest različitih kategorija, 
preko 45 kandidata. U našoj su kat-
egoriji bila tri finalista. To su Gradski 
muzej “Zenica“ iz Bosne i Hercegov-
ine i interpretacijski plovidbeni cen-
tar pomorske baštine otoka Lošinja 

“Nerezinac“. Karte su se tako posložile 
i ono što je bilo jako dobro, je da je u 
toj našoj kategoriji odlučivala struka, 
a predsjednica povjerenstva je bila 
istaknuta muzealka iz Irske. I tako je 
Krapina naposljetku pobijedila.

Zašto je u tako jakoj konkurenciji baš 
Krapina odnijela prvo mjesto?
Osim stalnog postava, koji tu niti nije 
bio toliko bitan, najvažnije u cijeloj priči 

o toj nagradi, gledalo se ono što mi 
radimo s posjetiteljima. Točnije, pro-
gram i način kojim se vodimo pri radu, 
pogotovo s djecom i s najmlađima. U 
obrazloženju je stajalo kako su oni bili 
izuzetno ugodno iznenađeni načinom 
kako je interpretirano arheološko 
nalazište kroz tu prapovijesnu priču u 
postavu samog muzeja. Također im 
se svidjelo kako mi imamo različite 
programe i edukacije mladih, djece, 
tematske izložbe i gostovanja. Je-
dan skup aktivnosti koji je poprilično 
nesvakidašnji u muzejskom poslu, 
osobito proteklih nekoliko godina, a 
još jedan važan segment je bilo dobro 
snalaženje u pandemijsko vrijeme, 
gdje smo se mi dobro snašli uz ‘online’ 
vodstva, društvene mreže još neke 
aktivnosti. Posebno su istaknuli i rad 
s lokalnom zajednicom, udrugama i 
pojedincima i srodnim ustanovama.

Što ova nagrada znači za MKN?
Znači nam puno. Mi smo 2020. 
obilježili 10 godina od otvorenja 
Muzeja krapinskih neandertalaca, a 
ove godine je bilo obilježavanje 50 
godina muzejske djelatnosti, ot-
kako muzej službeno postoji. Mis-
lim da kad ste mladi i novi, svi vas 
hvale i nagrađuju i to je super. Onda 
i dosta toga dobijete što vam pri-
pada, međutim, moramo biti i malo 
samokritični. Dobijete nekada i neke 
pohvalnice koje možda ne biste tre-
bali dobiti, samo jer ste novi i atrak-
tivni. Sada je prošlo već više od pet 
godina otkako nismo dobili neko jače 
priznanje ili nagradu. I kod nas je bilo 
isto, kako i u životu biva, različitih tur-
bulencija, lijepih i ružnih stvari. Bilo je 
svega. Ovo je i meni veliko priznanje 
kao prijašnjem voditelju i sadašnjem 
ravnatelju, ali i svim mojim kolega-
ma jer upravo je to naša nagrada, to 
da nas je zaista struka prepoznala 
zbog stvari koje radimo ovdje i u 
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budućnosti će sigurno biti još i ljepših. 
Nećemo možda uvijek biti nagrađeni, 
ali lijepo je kada vas prepoznaju kroz 
rad s posjetiteljima i sa zajednicom, 
što je po meni možda i najbitnija stvar 
i zapravo smisao muzeja.

Što se tiče posjetitelja, kakve su bro-
jke sada, s obzirom na pandemiju, a 
kako je bilo u doba prije pandemije?
Moram istaknuti da smo mi sretni 
što je Krapina od samog otkrića prije 
više od 100 godina, uvijek imala pos-
jetitelje. To je vrlo zanimljiva tema za 
široke mase, a onda još i kada je do-
bro interpretirana i predstavljena pu-
blici, to je onda dobitna kombinacija. 
Od otvorenja novog muzeja 2010. go-
dine, obišlo ga je više od milijun pos-
jetitelja. To su samo prodane ulaznice, 
a brojka je znatno veća, s obzirom na 
to da se u posjetitelje muzeja ne broje 
samo oni koji su kupili karte, već i pos-
jetitelji različitih događanja poput pro-
mocija, izložbi, radionica, predstava i 
svega onoga što je muzej kroz godine 
organizirao. Naša je norma, od ot-
vorenja, oko 90-95 tisuća posjetitelja 
godišnje, zaključno s 2019. godinom. 
Onda se dogodila korona. Odrazila se 
i na poslovanje i na posjećenost. Od 
puno toga smo morali lani odustati, 
ali nekako je ove godine sve krenulo 
na bolje, optimističnije i zadovoljni 
smo uvjetima i vremenom u kojem 
živimo. Nismo mi u drugačijom poziciji 
u odnosu na kolege. Sada smo prošli 
granicu od 50 tisuća posjetitelja. Da-
kle, još su dva mjeseca do kraja go-
dine i mislim da će te brojke itekako 
porasti s obzirom na popunjenost 
grupa kojih nismo imali pune dvije 
godine, a tek su sada na jesen kren-
ule. Mislim da će to zasigurno utjecati 
i na investicije i buduće planove, kojih 
je jako puno.

Spomenuli ste obilježavanje 50. obl-

jetnice krapinskog muzeja, imate li 
percepciju kako je to bilo nekad, a 
kako je danas?
Razlike su velike. Sve ono što je neka-
da bilo normalno, danas nije. Sve što je 
nekada vrijedilo,  danas više ne vrijedi. 
Čak su društvene i moralne vrijed-
nosti nekada i danas puno drugačije. 
Promijenilo se sve drastično, ali ono 
što mogu konstatirati i za što imamo 
dokaze, zahvaljujući čestim zapi-
sima s nekadašnjih radničkih vijeća, 
kakvih danas zasigurno fali, prve 
direktorice Ane Töpfer, koja je mar-
ljivo pisala ‘muzejske memoare’. Bila 
je izuzetna muzealka koja je i tada 
stavljala muzejsku struku, odnosno 
muzealnost ovog muzeja, ispred 
svega. Šezdesetih godina kod os-
nivanja, kada se oformila komisija za 
osnivanje muzeja, već su tada pret-

postavljali da će tu ‘hrliti’ na desetke 
i desetke tisuća posjetitelja iz cijele 
Jugoslavije i da će se Krapina itekako 
dobro trebati turistički pripremiti za 
te turiste. Pedeset godina nakon, mi 
se nismo puno promijenili, a već su 
i tada postojale inicijative uređenja 
i Hušnjakova i ove stare zgrade u 
kojoj sada sjedimo, međutim, na 
Hušnjakovom se, osim izgradnje 
nove zgrade muzeja, ništa nije prom-
ijenilo. Svi su bili svjesni te kvalitete 
i velike svjetske važnosti, poten-
cijala kojeg imamo, svjesni su i da-
nas, ali sada je vrlo teško u nekoliko 
mjeseci nešto promijeniti. Mi imamo 
planove i radimo na njima, što je vrlo 
teško, jer treba puno vremena da bi 
se završile projektne dokumentacije, 
i to je onaj dio posla koji se ne vidi. 
Ljudi vide samo beton, vide željezo i 

finalni proizvod, a do toga treba doći, 
ali nije moguće preko noći. Ovom pri-
likom ću istaknuti da smo ove godine 
po prvi puta mi očistili nalazište od 
starog drveća koje je bilo posađeno 
još 60-ih godina. Dakle, elementarno 
održavanje nalazišta nije napravljeno 
nikada, mi sada mijenjamo i ograde 
i pristupne staze, stepenice na 
nalazištu. Radovi u suradnji s Hrvats-
kim šumama su upravo u tijeku. 
Također, predan je zahtjev za prije-
nos vlasništva nalazišta Hušnjakovo 
na Muzeje Hrvatskog zagorja, da 
konačno mi upravljamo našim loka-
litetom o kojem se i brinemo, a u iz-
radi je i projektna dokumentacija za 
stabilnost kosina padina i odrona koji 
nam se događaju prilikom nevreme-
na. To je sve jedan posao kojeg treba 
pripremiti i koji mnogo košta. Mi smo 
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ove godine iz vlastitog proračuna 
uložili više od 100 tisuća kuna samo 
u tekuća investicijska održavanja, a 
još slijede itekako veliki zahvati što 
se tiče samog nalazišta. Problem u 
redovnom poslovanju je što na ovom 
malom prostoru imamo nekoliko 
vlasnika zemljišta. Tu su Hrvatske 
šume, koje su vlasnik nalazišta 
Hušnjakovo. To je zaštićeno područje 
pa je tu i ingerencija Javne ustanove 
za zaštićene prirodne vrijednosti 
Krapinsko - zagorske županije. Onda 
imamo i Konzervatorski odjel u 
Krapini, a Muzeji Hrvatskog zagorja, 
odnosno, Muzej krapinskih nean-
dertalaca je korisnik. Parkiralište je 

vlasništvo Grada Krapine kao i Kneip-
pova zgrada, a Muzeji Hrvatskog za-
gorja imaju i pravo korištenja i up-
ravljanja njenim prvim katom. Muzej 
krapinskih neandertalaca je na grad-
skom zemljištu, a Ministarstvo kul-
ture, odnosno, Republika Hrvatska je 
vlasnik građevine.

Prošli smo prvih pedeset godina, koji 
su vaši planovi za buduće razdoblje?
Trebalo je ‘samo’ sto godina da dobi-
jemo taj muzej, jer vizija je posto-
jala još od Gorjanovića Krambergera 
1899. godine. Mnogi lokaliteti ga 
nemaju, tako da možemo to baštiniti, 
ali s obzirom na vrijeme i na tu 

modernu tehnologiju i to da budemo 
u korak s vremenom, ne možemo 
na ovome stati, moramo se razvi-
jati i dalje i to ćemo sigurno i uspjeti. 
Osim ove revitalizacije Hušnjakova, 
koja će možda biti kroz godinu dana, 
do kraja godine ćemo imati završen 
idejni projekt za dogradnju Muzeja 
krapinskih neandertalaca i poseb-
nog ‘visitor centra’ gore na njegovu 
krovu, koji će sadržavati isključivo 
objekte za potrebe posjetitelja. To 
su izložbeno - galerijski prostor, 
edukativno-polivalentna dvorana 
za edukacije za sve dobne skupine, 
s vanjskim interaktivnim igralištem, 
vanjskim amfiteatrom za održavanje 

različitih kulturnih događanja te 
kafićem s manjim restoranom, koji 
je neizostavan dio i kojeg jedan ta-
kav muzej mora imati. Idejni projekt 
je upravo u izradi. Na žalost, prerano 
je preminuo arhitekt Kovačić, pa smo 
nastavili s njegovom kćeri i to ćemo 
završiti, ja se nadam uspješno, i od 
proljeća krećemo u glavni izvedbeni 
projekt koji će biti spreman za real-
izaciju. (Alen Brodar) 

https://mkn.mhz.hr/
https://ksenija-palic-usluge.hr/
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Bogatiji ste nego što mislite, a rješenje za 
vaše financijske probleme nalazi se tamo gdje 
možda niste ni očekivali – među zaboravljenim 
komadima starog zlatnog nakita i lom zlata, 
koje na pravom mjestu možete brzo, sigurno i 
jednostavno pretvoriti u gotovinu.
Sada je pravo vrijeme da to i učinite. Cijena zlata 
ponovo je visoka, upravo zahvaljujući onim ra-

zlozima koji su doveli i do neizvjesne situacije u 
hrvatskom i svjetskom gospodarstvu. Korona 
kriza uzdrmala je ekonomiju, turizam i dovela 
do rasta nezaposlenosti, a u takvim uvjetima 
vrijednost zlata je porasla. Jednako tako, po-
rastao je i interes klijenata za uslugom otkupa 
zlata.
Nekoliko stotina, nekoliko tisuća ili čak neko-

liko desetaka tisuća kuna svote su 
koje svakodnevno dobivaju klijenti 
Auro Domusa u brojnim poslovnica 
ove tvrtke diljem Hrvatske. Klijenti se 
redovito iznenade činjenicom da su 
u zamjenu za lančić ili ogrlicu koju ne 
nose godinama, mogli u samo neko-
liko trenutaka dobiti dovoljno sred-
stava da zatvore minus na tekućem 
računu ili si priušte nešto što su dugo 
željeli.
Ako niste sigurni koliko vrijedi zlato 
koje imate, kao niti želite li ga prodati, 
rješenje je vrlo jednostavno. Auro Do-
mus nudi besplatnu procjenu zlata, 
bez obaveze. Slobodno donesite svo-

je zlato u zabočku poslovnicu na adresi Matije 
Gupca 45 i provjerite njegovu vrijednost. Nakon 
toga možete slobodno odlučiti isplati li se pro-
dati zlato ili ćete ga zadržati.
Tvrtka Auro Domus otkupljuje lomljeno zlato, 
zlatnike, medalje, zubno zlato, zlatne zube, 
zlatne satove, nakit, zlatne pločice, zlato svih 
finoća (8kt - finoća 333, 14kt - finoća 585, 18kt 
- finoća 750, 20kt - finoća 833 , 22kt - finoća 
916, 24kt - finoća 999,99), ali i srebro u svim 
oblicima.
Više informacija dostupno je na besplatnom 
broju telefona 0800 73 72 i internetskim strani-
cama Auro Domusa.
Potražite Auro Domus u Zaboku, na adresi 
Matije Gupca 45. (ZI) 

NAJBOLJA CIJENA U GRADU

SPONZORIRANI ČLANAK

Otkup zlata koji nudi besplatnu procjenu 
i isplatu odmah u gotovini

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/


Zagorje International16

Zahvaljujući tvrtki ZMH Horvat iz 
Konjščine, Odjel za neurologiju Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana bogatiji je za vrijedne 
uređaje i medicinsku opremu.
Ivana Horvat iz konjščinske tvrtke, 
koja je inače prije nepunih dva tjed-
na dobila županijsku “Zlatnu kunu” 
u kategoriji srednjih trgovačkih 
društava, a koja se bavi prera-
dom, proizvodnjom, distribucijom i 
skladištenjem smrznutih proizvoda, 
istaknula je da se radi o donaciji 
vrijednoj 150-ak tisuća kuna. Ona 
uključuje tri monitora za praćenje 
vitalnih funkcija s multifunkcijskim 
mogućnostima praćenja, a posebno 
za praćenje intraarterijskog tlaka 
za teže bolesnike, jedan EKG uređaj, 
jedna kolica za podjelu terapije, 
jednu roller ploču za premještanje 
ležećeg pacijenta te jednu prijen-
osnu infuzijsku pumpu.

Velika bolnica
- Ovo nije naša prva donacija, ali je 

prva za Opću bolnicu Zabok – ka-
zala je Ivana Horvat, na koju se 

nadovezao direktor tvrtke Zoran 
Horvat:

- Čast nam je što smo bili u 
mogućnosti donirati našoj zagorskoj 
bolnici. Vjerujte, veće je zadovoljstvo 
nekome pokloniti nešto, nego primiti 
poklon. Dakle, zadovoljstvo je naše – 
zaključio je direktor Horvat.
Ravnatelj bolnice Tihomir Vančina 
zahvalio je na ovako vrijednoj 
donaciji te istaknuo važnost kon-
stantne nabave nove opreme.

- Srećom, imamo donatore koji nam 
mogu omogućiti novu opremu, a sa-
mim time i bolju zdravstvenu zaštitu. 
Imamo veliku bolnicu u koju smo se 
uselili 2008. godine i svake je godine 
potrebno nasušno potrebno nabavi-
ti određeni dio opreme. Hvala našem 
voditelju Odjela neurologije, zatim 
Blaženki Stunja, glavnoj sestri ob-
jedinjenog hitnog bolničkog prijema 
koji su s kolegom Horvatom, s ko-
jim se znaju, na neki način i dogovo-
rili ovu izdašnu donaciju. Hvala tvrtki 

ZMH Horvat. Donacija puno znači za 
nas, ali prije svega puno znači našim 
pacijentima – kazao je Vančina, 
dodajući da je ova donacija odrađena 
isključivo uz blagoslov voditelja neu-
rologije, doktora Zlatka Hucike.

Zahtjevno liječenje
A doktor Hucika i sam se pridružio 
zahvalama tvrtki ZMH Horvat u ime 
svih djelatnika, u svoje ime, ali i u ime 
svih pacijenata.

– Hvala još jednom, neminovno je 
da će ovime doći do poboljšanja 
zdravstvene skrbi kod naših paci-
jenata, znamo svi koliko neurološki 
pacijenti mogu biti zahtjevni za 
liječenje – zaključio je dr. Hucika.
Priliku da pohvali ovu vrijednu 
donaciju nije propustila ni zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jas-
na Petek, koja je također prisustvov-
ala primopredaji donacije. (ab, vc) 

DRUŠTVENO ODGOVORNI: Tvrtka ZMH Horvat iz Konjščine Općoj bolnici Zabok donirala 
150.000 kuna vrijednu opremu za Odjel neurologije

DIREKTOR HORVAT: Vjerujte, ljepše je nekome pokloniti 
nešto, nego primiti poklon. Zadovoljstvo je stvarno naše
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SPAR Hrvatska nastavlja sa 
širenjem svoje prodajne mreže i 
zapošljavanjem novih djelatnika 
u Varaždinskoj županiji. Tako 
je u Ivancu otvoren novi SPAR 
supermarket, sedmi po redu 
prodajni prostor u toj županiji, 
ukupne površine od gotovo 
1200 četvornih metara s čak 120 
parkirnih mjesta. Zahvaljujući 
otvaranju SPAR supermarketa u 
Ivancu, posao je dobilo novih 32 
djelatnika, čime je broj zaposle-
nika SPAR Hrvatska na području 
Varaždinske županije sada veći 
od 170.
Nepuna četiri mjeseca nakon 
polaganja kamena temeljca u 
srpnju, novi, najmoderniji SPAR 
supermarket u Ivancu svečano 
su otvorili gradonačelnik Milo-
rad Batinić, predsjednik Uprave 
SPAR Hrvatska Helmut Fenzl, 
regionalna voditeljica Margita 
Kovačić te voditeljica trgov-
ine Andreja Labaš. Istim povo-
dom predsjednik Uprave SPAR 
Hrvatska Helmut Fenzl uručio 
je i donaciju opreme Dobro-
voljnom vatrogasnom društvu 
Ivanec u iznosu od 20.000 kuna, 
što će im olakšati rad u uvjetima 
gašenja najvećih požara.
Svim Ivančanima i Ivančankama 
od sada je na raspolaganju 
raznovrsna SPAR ponuda, koja 
uključuje vrhunske proizvode 
SPAR robnih marki te široki 
izbor prehrambenih i nepreh-
rambenih proizvoda visoke 
kvalitete. U ponudi novog SPAR 
supermarketa u Ivancu nalazi se 
preko 10.000 proizvoda. Poseb-
nost ovog najmodernijeg SPAR 
supermarketa su odjel mesnice 
i ribarnice sa svježom ribom, 
toploteka sa širokim izborom 

gotovih jela te samoposlužna 
pekara s velikim izborom pe-
karskih proizvoda. Svim kup-
cima osiguran je parking sa 
120 parkirnih mjesta, a za jed-
nostavniju i bržu kupnju potreb-
nih namirnica i proizvoda, tu su i 
samoposlužne blagajne.
Dobra poslovna praksa SPAR 
Hrvatska nastavlja se i u Iv-
ancu jer su u ponudu također 
uključeni proizvodi lokalnih 
proizvođača. SPAR Hrvatska 
proizvode ovog kraja prepoznao 
je i prije dolaska u Ivanec, kada 
je upravo proizvođača Euro-
milk odabrao kao dobavljača 
vlastite marke S-Budget. Njihov 
jogurt pije se diljem Lijepe Naše, 
zahvaljujući ponudi u ukupno 
125 trgovina jednog od najvećih 
hrvatskih maloprodajnih lanaca. 
Novi SPAR supermarket u Iv-
ancu otvoren je na adresi Ivana 
Gorana Kovačića 51. (ZI)

Najnoviji SPAR supermarket otvoren u Ivancu

SPONZORIRANI ČLANAK

DOBRA PRAKSA: Otvorenjem najnovijeg modela 
supermarketa, posao dobilo čak 32 ljudi
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Učilište “Piramida znanja” nudi 
programe osposobljavanja za za-
nimanje njegovatelj/ica starijih i 
nemoćnih te zanimanje dadilja.
Hrvatsko stanovništvo ubraja se 
među najstarije u Europi. Potreba 
za njegom starijih i nemoćnih sva-
kim je danom sve veća, a zanimanje 
njegovatelj vrlo je traženo.
Učilište “Piramida znanja” stoga 
organizira program osposoblja-
vanja koji započinje 8. studenoga. 
U sklopu programa koji traje 500 
sati, polaznici će naučiti razlikovati, 
odabrati i koristiti odgovarajuće 
postupke u njezi starijih, nemoćnih 
i bolesnih osoba te prepoznati 
promjene u procesu starenja 
zdravih i bolesnih osoba. Također, 
naučit će komunicirati na primjeren 
način s korisnicima i primijeniti 
pravila poslovnog bontona, pravila i 
postupke higijene prostora te će se 
upoznati s pravilima zaštite na radu 
i pružanja prve pomoći.
Radi se o izuzetno traženom za-
nimanju s visokom mogućnošću 

zaposlenja, a na Učilištu “Piramida 
znanja” nastava se odvija u novom 
praktikumu s najmodernijom fan-
tom lutkom za vježbe. Program 
osposobljavanja za zanimanje 
dadilja počinje 22. studenoga i traje 
ukupno 400 sati. Obuhvaća nas-
tavne cjeline: zaštita na radu i prva 
pomoć, organizacija rada, komuni-
kacijske vještine, osnovna psiho-
socijalna obilježja djeteta, osnove 
predškolske i školske pedagogije, 
njega i zdravlje djeteta te aktivnosti 
djeteta.
Posao dadilje je samostalna skrb 
o zdravlju i sigurnosti djeteta do 
14. godine života, komunikacija 
s djecom, roditeljima i surad-
nicima na primjeren način, skrb 
o emocionalnom, tjelesnom, in-
telektualnom i socijalnom razvoju 
djeteta, provođenje uravnotežene, 
raznovrsne i zdrave prehrane 
djeteta, provođenje higijene i odi-
jevanja djeteta rane, predškolske 
i školske dobi, organizacija igre, 
rekreacije i zabave za dijete, nadzor 

školske obveze i ostale aktivnosti 
djeteta prema uputi roditelja, prim-
jena pravila zaštite na radu, zaštite 
od požara i pružanja prve pomoći.
Završetak ovog programa 
omogućava obavljanje djelatnosti 
dadilje prema zakonskim pro-
pisima i pravilima struke. Za oba 

programa se provodi i praktična 
nastava, a po završetku, stečene 
kompetencije se upisuju u e-radnu 
knjižicu.
Sve ostale informacije možete se 
obratiti na 049/282-153, 095/902-
8835 ili na e-mail adresu info@
uciliste-piramida-znanja.hr (ZI) 

OVO JE VAŠA PRILIKA: Zanimanja koja će povećati vašu konkurentnost na tržištu rada i 
omogućiti vam brzo zaposlenje

Učilište “Piramida znanja” upisuje polaznike programa 
osposobljavanja za zanimanja njegovateljice i dadilje

U JAKOJ KONKURENCIJI! Zabočka “Regeneracija” osvojila priznanje Ministarstva za doprinos 
zaštiti okoliša i održivom razvoju

“Ovo je samo jedno u nizu ovakvih priznanja 
posljednjih godina i snažan poticaj za daljnje 
djelovanje na području zaštite okoliša”
U srijedu je, u okviru Konferencije 
o budućnosti Europe, Ministarstvo 
gospodarstva i održivog razvoja or-
ganiziralo događanje pod nazivom 

“Rasprava o tranziciji Hrvatske pre-
ma klimatskoj neutralnosti”, na ko-
joj je zabočka “Regeneracija” dobila 
priznanje za stavljanje na tržište 
novih proizvoda koji daju značajan 
doprinos zaštiti okoliša i održivom 
razvoju.

“Regeneracija” se u utrci za nacionalnu 
nagradu i priznanje za zaštitu okoliša, 
našla u jakoj konkurenciji, a neke od 
tvrtki koje su bile u konkurenciji su 
INA, Ericsson Nikola Tesla, Valamar, 
Coca Cola Hrvatska, Končar, Heinek-

en, Saponia i brojne druge.  
Osim dodjele priznanja, na konfer-
enciji su se mogli čuti i zaključci i 
preporuke osam panela koji su pre-
thodno održani za ljude iz poslovnog 
sektora, donositelje odluka na lokal-
noj i regionalnoj razini, znanstvenike, 
medije, ljude iz obrazovnog sek-
tora, sindikate, organizacije civilnog 
društva i mlade.
Ovo je priznanje samo jedno u nizu 
za zabočku tvrtku u posljednjih 
nekoliko godina, i to baš na području 
zaštite okoliša i održivog razvoja, a 
predstavlja snažan poticaj za daljnje 
djelovanje na tom području, kažu iz 
tvrtke. (vh) 
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- Vjerujemo da se ljubav stvara 
i ostaje na nepcima, a s veli-
kim poštovanjem i znanjem, u 
restoranu “Academia”, otišli 
smo korak dalje - novi, vegan-
ski i vegetarijanski “Las Veges” 
degustacijski meni rezultat je 
znanja, iskustva i bezbrojnih 
sati isprobavanja - kažu iz Ho-
tela Kaj Marija Bistrica.
Njihova kuhinja a la carte 
restorana “Academia” gas-
tronomski je laboratorij 
višestruko nagrađivanih za-
gorskih kuhara i slastičara, a 
u njemu je, slijedeći želje gos-
tiju i trendove, chefica Danijela 
Vitez sa svojim timom kreirala 
novi degustacijski meni. Naime, 
Hotel Kaj je ispunio sve uvjete 
za ‘Vegan Welcome – Vegan 
Friendly’ certifikat, čime je ušao 
u svjetsku ponudu vege hotela 
i to nevjerojatno maštovitim, 
dobro promišljenim i izbalansi-
ranim, inovativnim ‘fine dininig’ 
veganskim i vegetarijanskim 
menijem.
- Veganstvo zauzima sve veći 

udio u prehrani i odnosu prema 
svijetu. Ono nije samo hrana, 
nego i ideologija, briga za zdrav-
lje i stil života. U jednom trenut-

ku shvatili smo da ima sve više 
ljudi koji imaju različite potrebe 
i jednostavno, kako ih ne bismo 
isključili, odlučili smo našu po-

nudu proširiti i ugoditi gostima 
koji se hrane veganskom i veg-
etarijanskom prehranom. Veg-
anstvo i vegetarijanstvo je ve-

SVJETSKI 
TRENDOVI PRATE 
SE I U ZAGORJU: 
Marijabistrički 
Hotel Kaj ispunio 
je sve uvjete za 
‘Vegan Welcome 
– Vegan Friendly’ 
certifikat, čime je 
ušao u svjetsku 
ponudu vege 
hotela

SPONZORIRANI ČLANAK

OVO ĆE ZADOVOLJITI I NAJVEĆE 
GASTRO AVANTURISTE: ‘Fine 
dinning’ meni priprema se od 
namirnica uzgojenih u organskom 
vrtu, a rezultat je znanja, iskustva 
i bezbrojnih sati isprobavanja  
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liki trend u svijetu. Zapravo smo 
u jednom prijelomnom trenutku 
u povijesti čovječanstva i mogli 
bismo biti zahvalni što živimo 
baš u ovo vrijeme povratka 
prirodi i zdravom načinu života. 
Ponosni smo što smo jedan od 
prvih hotela u Hrvatskoj koji se 
detaljno, promišljeno i ozbiljno 
bavi tom vrstom prehrane - 
kaže Danijela Vitez, chefica 
kuhinje Hotela Kaj.
U svakom jelu, ovdje se susreće 
ono najbolje od tradicije i ino-
vativan pristup namirnicama, 
njihovoj pripremi, obradi i ser-
viranju.
A ova, kao i svaka dobra gas-
tro priča, uvijek počinje od 
namirnice – naime,  u sklopu 
Hotela Kaj nalazi se organski 
vrt koji kuhari sami obrađuju i 
održavaju, a sve povrće koje je 
niknulo, koriste u svojoj kuhinji.
Imaju mladi luk, rotkvicu, ciklu, 
papriku, rajčicu, krumpir i sve 
začinsko bilje koje raste u ovim 
krajevima, a dobro poznata 
praksa hotela je da surađuje i s 
malim OPG-ovima, kako bi bili 
sigurni da su im sve namirnice 
provjereno svježe i prirodno 

uzgojene.
S takvim izborom, stvara se 
raskošna košara okusa s koje 
samo treba odabrati sastojke 
za ove maštovite menije.
Naime, prema statisti-
ci, u Hrvatskoj su 3,7 posto 
stanovništva vegetarijanci i ako 
izuzmemo neke restorane koji 
imaju vegetarijansku ili vegan-
sku ponudu, ondje je najčešće 
ipak riječ o strogo određenim 
nacionalnim kuhinjama - prave, 
promišljene i kreativne veg-
anske i vegetarijanske kuhinje 
i nema puno. Kreirati dobar 
uravnotežen vegetarijanski i 

veganski meni, a da ne nag-
inje jednoj vrsti kuhinje, da ne 
upadne u šablone, nije niti lagan, 
niti jednostavan posao
Upravo zato, u “Kaju” su se 
vodili idejom da naprave ‘fu-
sion ponudu’, ali opet dobro 
prepoznatljivu i temeljenu na 
namirnicama ovog podneblja. 
Rezultat je to dugih godina 
proučavanja i edukacija chefice 
Vitez, koja je zajedno sa svojim 
kuharskim timom i ‘pastry che-
fom’ kreirala meni koji će rado 
kušati svi oni koji u potrazi za 
finim zalogajem.
Tridesetpetogodišnja iskusna 
šefica proteklih je godina radila 
u Dubrovniku, a usavršavala 
se u Meksiku, te je na zname-
nitoj Playa de Carmen, gdje 
je doslovno svaki drugi ho-
tel dio nekog prestižnog sv-
jetskog lanca i gdje je ljestvica 
kreativnosti podignuta jako vi-
soko, jer to je profil gostiju koji 
vrlo dobro znaju što žele i uvijek 
očekuju više - usavršila vještine 
‘fine dininga’.
Najviše se ipak kreiranju i 
promišljanju vege ponude 
posvetila radeći u Davosu u 

Švicarskoj, gdje su njezine 
delicije kušali i vodeći svjetski 
biznismeni na Svjetskom eko-
nomskom forumu.
Donedavno, u Hrvatskoj je 
bilo prilično izazovno baviti se 
ovakvom kuhinjom, prvenst-
veno zato što nije bilo nekih 
ključnih namirnica. Sada je, 
kaže Vitez, lakše i njezina 
kreativnost može mnogo više 
doći do izražaja.
- Sada konačno možemo 
nabaviti vege maslac, vegansku 
čokoladu i biljno ulje, majon-
ezu…. Drago mi je što na tržištu 
postoji sve više i više proizvoda 
koji nam mogu pomoći u kuhin-
ji i što je tržište prepoznalo 
potražnju kod takve vrste preh-
rane. Trenutno su nam najveći 
hit veganski kolači koji nestanu 
u čas, gosti su oduševljeni i svi 
ih žele probati, a to nam je ujed-
no i najveće priznanje - ističe 
Danijela Vitez.  
Bilo da ste vegan ili vegetarijan-
ac ili gastro avanturist u potrazi 
za novim okusima i mirisima, 
kroz sedam uzbudljivih sljedo-
va, u “Academiji” ćete pronaći 
upravo ono što tražite. (ZI) 

Sve za jesensku sjetvu! 

Poslovnica Zabok - Lug Zabočki 71/f                               049/200-869
Poslovnica Dubrovčan - Dubrovčan 177                          049/556-284
Poslovnica Krapina - Frana Galovića 8                           049/282-047

ozimi ječam, pšenica, tritikal, 
zob, lučice, djetelina

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/08/tajna-uspjesne-jesenske-sjetve-ljudi-najcesce-gresku-pripisuju-sjemenu-a-ne-razmisljaju-o-pripremi-terena-i-uklanjanju-ostataka-prethodnih-kultura/
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UZ NACIONALNI DAN DARIVATELJA KRVI, ŽUPANIJA UPRILIČILA PRIJEM ZA DARIVATELJE KOJI SU 
KRV DALI 100 I VIŠE PUTA I DARIVATELJICE KOJE SU KRV DALE 75 I VIŠE PUTA

AMBASADORI LJUBAVI PREMA DRUGIMA: 
“Naša županija je uvijek između prve tri u 
prosjeku skupljenih doza krvi u RH - to je 
dokaz da ljudi u Zagorju imaju veliko srce”
Na Dan darivatelja krvi, u ponedjeljak, 
u Poslovno-tehnološkom inkuba-
toru KZŽ u Krapini, krapinsko-za-
gorski župan Željko Kolar zajedno sa 
svojom zamjenicom Jasnom Petek 
i pročelnicom Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu politiku, bra-
nitelje, udruge i mlade Martinom 
Gregurović Šanjug održao je prijem 
za darivatelje koji su krv darovali sto i 
više puta, odnosno darivateljice koje 
su krv dale 75 i više puta.
Jedan od onih koji su ovu huma-
nu gestu učinili čak sto puta je i 
65-godišnji Mirko Auguštin iz Huma 
na Sutli, koji je otkrio da mu je to 
ipak bilo završeno darivanje jer sada 
više ne smije davati krv, no da mu 
je izuzetno drago što je uspio toliko 
puta dati krv.
Predsjednik Društva Crvenog križa 
Krapinsko – zagorske županije Pe-
tar Bedeniković istaknuo je da mu je 
čast biti predsjednikom županijskog 

društva koje ima tako dobra i 
kvalitetna gradska društva Crvenog 
križa koja skrbe za volontere i dari-
vatelje krvi, pa uputio zahvalu dari-
vateljima i darivateljicama.

– Za to im se može reći samo ve-
liko hvala jer jedna doza spašava tri 
života, a mi imamo 175 darivatelja 
krvi koji su je darivali preko sto 
puta, što znači da su naši darivatelji 
spasili na tisuće života. Možemo biti 
ponosni na tu plemenitu, časnu i hu-
manitarnu dužnost koju oni obavljaju. 
Nadam se da će i dalje biti dobrog 
zdravlja i da će i dalje moći davati krv. 
Želim im dug život i da nastave raditi 
kao promotori kako bismo imali što 
više novih darivatelja krvi – poručio 
je Bedeniković.
Ravnatelj Gradskog društva Crvenog 
križa Krapina Davor Šimunović ot-
krio je da je u prošloj godini u Hrvats-
koj prikupljeno ukupno 176.938 
doza krvi, što je 4,13 posto na 100 

stanovnika.

110 društava
– Europski prosjek je pet posto. Od 
110 gradskih društava Crvenog križa, 
naša društva su bila jako dobra. 
Gradsko društvo Krapina 7,34 pos-
to, Donja Stubica 6,38, Klanjec 2,78, 
Pregrada 3,63, Zabok 5,60 i Zlatar 
5,11 posto. Krapinsko-zagorska 
županija zauzela je treće mjesto u 
Hrvatskoj s 5,65 posto, dakle, iznad 
hrvatskog, ali i europskog prosjeka – 
rekao je Šimunović pa nastavio:

- U 2020. godini, zbog pandemije CO-
VID-a imali smo vrlo izazovnu godinu 
vezano uz organizaciju i provođenje 
naših akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi, ali i to smo odradili. Bio je nešto 
manji broj darivatelja krvi iz razloga 
izolacija, samoizolacija, putovanja i 
svega ostalog, no, i u prošloj godini, 
kao i u ovoj, bili smo samodostatni. 
Imali smo dovoljan broj doza krvi 

za naše bolnice u Hrvatskoj -kazao 
je Šimunović, pa se prisjetio prve 
organizirane akcije dobrovoljnog 
darivanja krvi.

– U željezari Sisak 25. listopada 1953. 
godine održana je prva organizirana 
akcija dobrovoljnog darivanja krvi. 
Iste te godine su i u našoj županiji, 
u Krapini, u Humu na Sutli, Zlataru 
i Bedekovčini organizirane akcije 
dobrovoljnog darivanja krvi, gdje 
je prikupljeno 280 boca. Čast mi je 
bila biti ovdje s našim darivateljima 
krvi, a onda i sa županom, njego-
vom zamjenicom i pročelnicom koji 
nas financijski prate vezano za bilo 
koju djelatnost koju provodimo. U 
ruci imam spomen knjigu “Darivatelji 
krvi 100+“. Rijetko koje županijsko 
društvo u Hrvatskoj ima takvu 
knjigu, ali rijetko koje županijsko 
društvo ima i tolik broj darivateljica 
i darivatelja krvi  – 75 darivateljica i 
100 plus darivatelja. Dakle, mi ih do 
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sada imamo 175. U ovoj godini, 19 
darivateljica i darivatelja krvi dalo je 
krv 100 puta. Cijenim plemenitost i 
humanost naših Zagorki i Zagoraca 

– poručio je Šimunović.

Pravi velikani
Župan Kolar istaknuo je kako su ljudi 
koji su preko 100 puta darivali svoju 
krv, ljudi koji imaju ogromno srce i ve-
liku humanost u sebi.

– Kao što je rekao predsjednik društva 
Bedeniković, jedna doza spašava tri 
ljudska života. Danas su ovdje s nama 
bili ‘gorostasi’, velikani, ljudi koji su 
darivanjem svoje krvi spasili svaki 
preko 300 života. S time se mali broj 
ljudi u Hrvatskoj, ali i u svijetu može 

podičiti, a mi na području županije 
imamo 175 takvih do sada. Prošla 
godina, koja je zbog COVID-a bila 
zahtjevna za sve nas, najzahtjevnija 
za zdravstveni sektor, bila je vrlo 
zahtjevna za to kako u tim uvjetima 
pandemije osigurati dostatnost 
krvi za sve bolesnike na području 
Hrvatske. Naša Društva Crvenog 
križa su zahvaljujući tim ljudima i 
takvim ljudima, to uspjela. Kao što je 
rekao ravnatelj Šimunović, u prošloj 
se godini također uspjelo prikupiti 
dovoljno doza krvi da bi svi bolesnici, 
za sve operacije, za sve potrebe koje 
su se događale, imali osiguranu krv, 
što je izuzetan pothvat s obzirom na 
okolnosti. Ono što još treba reći je 

da nemaju svi tu privilegiju u svojim 
zemljama da imaju toliko velik broj 
darivatelja krvi da osiguraju, za svoje 
potrebe, tu važnu i ničim zamjenjivu 
tekućinu. Hrvatska ima taj privilegij 
upravo zbog tih ljudi – kazao je Kolar, 
naglasivši da se teško mogu pronaći 
riječi kojima bi se mogla njihova hu-
manost usporediti.

– Morate biti stvarno veliki čovjek, 
human, imati tu svijest, odgovor-
nost, odlučnost, ali i samodisciplinu 
jer 100 puta za redom, iz godine 
u godinu, dolaziti i davati krv, to je 
izuzetno teško. Naša županija je uvi-
jek između prve tri u prosjeku sku-
pljenih doza krvi u Hrvatskoj, a to je 
izuzetan rezultat koji samo pokazuje 

koliko su kod nas ljudi u Zagorju ve-
likog i širokog srca i koliko su spremni 
davati sebe da bi pomogli drugima. 
Svima iz gradskih društava Crvenog 
križa još jednom zahvale i čestitke na 
onome što rade, a darivateljima krvi 
velika zahvala na onome što čine da 
bi spasili druge živote, a svima vama 
iz ekipe “100 plus“, naklon do poda i 
vi ste pravi ambasadori ljubavi pre-
ma drugima i vjerujem da će ta vaša 
gesta potaknuti i druge da se odluče 
i da daju krv. Kao što sam rekao kako 
pratim tko je dao stoti puta krv, isto 
tako svaki puta pratim tko je dao prvi 
puta, jer bez prvog nema ni stotog 
puta - zaključio je župan Kolar. (Val-
entina Cigula) 

Davor ŠimunovićDavor Šimunović Mirko Augustin Petar Bedeniković
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Gradsko društvo Crvenog 
križa Zabok je prošlog petka, 
obilježavajući Dan Hrvatskog 
Crvenog križa, (22. listopada) i 
Dan darivatelja krvi u Republici 
Hrvatskoj (25. listopada), održalo 
svečanost dodjele priznanja HCK-a 
dobrovoljnim darivateljima krvi koji 
su u razdoblju od 1. listopada 2019. 
do 30. rujna 2021. godine stekli uv-
jete za jubilarna priznanja HCK-a za 
darivatelje krvi – za 35, 55 i 75 puta 
darovanu krv žene i  za  50, 75, 100 i 
125 puta darovanu krv muškarci.
Svečanost koja je uz poštivanje 
preporučenih epidemioloških mjera 

održana u Zaboku, okupila je do-
brovoljne darivatelje krvi, goste  i 
predstavnike lokalne samouprave. 
Dodijeljena su 23 priznanja DDK-a 
za 2020. i 26 priznanja DDK-a za 
2021. godinu.
Priznanja za 35 puta darovanu krv 
primile su Snježana Jakuš, Božica 
Pavliša i Darinka Gregurić.
Priznanja za 50 puta darovanu krv 
primili su: Darko Dijaković, Marko 
Ferdelja, Zdravko Gašparić, Dali-
bor Posavec, Petar Štokan, Danijel 
Cvetko, Ivan Taradej, Antun Topol-
ovec, Mladen Vuzem, Zlatko Macan, 
Božidar Ferenčak, Robert Vorih, 
Milan Vukić, Robert Hranić, Boris 
Jazbec, Robert Pavić, Tihomir Kovač, 
Matko Crnković, Dražen Nesek, Jo-
sip Martinić i Vilim Zajec.
Priznanja za 75 puta darovanu 
krv primili su:  Krešimir Bezjak, 
Rajko Fureš, Žarko Ivančić, Stj-
epan Janković, Dražen Kralj, Zlatko 
Kunštović, Branko Leško, Franjo 
Vorih, Božidar Ivančić, Vladimir 
Tršinski, Stjepan Adamić, Stjepan 
Bubnjar, Mislav Crnković, Alen 
Krznar, Kristijan Pihač.  
Priznanja za 100 i 125 puta darova-
nu krv dobrovoljnim darivateljima 
krvi uručio je gradonačenik Grada 
Zaboka Ivan Hanžek. Priznanja 
za  100 puta darovanu krv primili 
su: Stjepan Gorički,  Milan Koletić,  

Robert Presečki,  Željko Filipec, 
Boris Tisanić,  Branko Sente, Petar 
Bedeniković. Priznanja za 125 puta 
darovanu krv primili su: Nikola Sente 
iz Martinca Orehovičkog i Ivan Sente 
iz Ciglenice Zagorske. Završna zah-
valnica DDK-a uručena je Slavku 
Smodili iz Velikog Trgovišća.
Nakon uručenja priznanja do-
brovoljnim darivateljima krvi, 
prisutni članovi  “Kluba DDK 100+“ 
pojedinačno su govorili o svome 
putu od prvog dobrovoljnog 
darivanja krvi do danas.
Dodjeli priznanja HCK-a za dobro-

voljne darivatelje krvi  prisustvovali 
su neki od članova šire obitelji Sente  
koja trenutno ima osam aktivnih 
dobrovoljnih darivatelja krvi, a to 
su Nikola (125), Ivan (125) i Branko 
(100),  koji su zajedno više od 350 
puta darivali krv.

– Još jednom upućujemo iskrene 
čestitke povodom Dana dobro-
voljnih darivatelja krvi u Republici 
Hrvatskoj, svim dobrovoljnim dari-
vateljima krvi i njihovim obiteljima, 
kao i svim ljudima dobre volje, koji 
će tek postati dobrovoljni darivatelji 
krvi – kažu iz GDCK-a Zabok. (jj) 

GDCK ZABOK, UZ DAN HCK-A, ORGANIZIRAO SVEČANOST DODJELE PRIZNANJA HCK-A ‘JUBILARCIMA’

Nikola Sente iz Martinca Orehovičkog i Ivan Sente 
iz Ciglenice Zagorske krv su darovali čak 125 puta
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Povodom 22. listopada, Dana os-
nutka Hrvatskog Crvenog križa 
i 25. listopada, Dana dobrovoljnih 
darivatelja krvi, Gradsko društvo 
Crvenog križa Zlatar organiziralo je 
prigodnu svečanost koja je održana 
prošlog petka.
Uz javnu zahvalu i čestitke za njihov 
dan, upriličena je dodjela jubilarnih 
priznanja darivateljima krvi za prošlu 
i ovu godinu. Dodijeljena su 22 zlatna, 
srebrna i brončana priznanja dobro-
voljnim darivateljima i darivateljica-
ma krvi za prošlu, a uručio ih je pred-
sjednik GDCK-a Zlatar Srećko Curiš.

- Svu smo svoju ljudskost, sva 
znanja i sve svoje moći ugradili da 
bismo osigurali miran tijek života i 
pomoć mnogim obiteljima. Najviše 
bolesnima kad su ostali bez volje 
za životom, bez nade i vjere, bez 
uporišta. Osigurali smo svoju zdra-

vu krv, ono što nam nitko nije i ne 
može uzeti, nitko ne može platiti, 
nitko ne može izmjeriti. I opet ćemo 
i uvijek ćemo i nikad neće biti prob-
lem. Iako je čin darivanja krvi anoni-
man, sasvim dobrovoljan, izbor je 
savjesti i srca, urođene potrebe za 
pomaganjem. Dođe tako i dan da se 
zaustavimo i osvrnemo se na ljude 
bez kojih ne možemo, bez kojih nas 
ne bi bilo, bez kojih ne bismo izdržali... 
Tu su, pored nas su, znamo koji su to 
ljudi. Upućujemo im javnu zahvalu, 
slavimo ih u njihovom danu, svi za-
jedno provodimo trenutke nabijene 

posebnim emocijama i sjajem oka, 
pokoje suze radosnice. Nisu oni 
očekivali priznanja, ni glasne hvale. 
Oni su mali ljudi, skromni, samoza-
tajni, a dio su svih nas. Pitanja srca 
ovdje ne možemo postaviti - poručili 
su iz GDCK-a Zlatar.  
U ime Općine domaćina čestitala 
je načelnica Zlatar Bistrice Ves-
na Mikulec, a čestitke su uputile i 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek, načelnica Mača 
Mladenka Mikulec - Šimunec i koordi-
natorica društvenih aktivnosti Općine 
Konjščina, Kristina Čepek. (ZI) 

Uz Dan dobrovoljnih darivatelja krvi, i GDCK Zlatar je uručio priznanja jubilarnim 
darivateljima krvi u ovoj i prošloj godini

“Nisu oni očekivali priznanja, ni glasne hvale. Oni su 
mali ljudi, skromni, samozatajni, a dio su svih nas”

GDCK Zabok organizira novi ciklus akcija dobrovoljnog darivanja krvi

Od 12. do 19. studenoga darujte krv u Zaboku, 
Krapinskim Toplicama, Začretju ili Bedekovčini
Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok, u suradnji s Hrvatskim za-
vodom za transfuzijsku medic-
inu, organizira akcije dobrovoljnog 
darivanja koje će se održati od 12. do 
19. studenoga.
U petak, 12. studenoga, akcija će 
se održati u Vatrogasnom domu 
Zabok, od 9 do 11.15 sati i od 12 
do 15 sati. Akcije se nastavljaju 
u ponedjeljak, 15. studenoga, u 
Vatrogasnom domu Zabok, od 11 

do 14.15 sati i od 15 do 18 sati, zatim 
u utorak, također u Vatrogasnom 
domu Zabok, u istom terminu kao i 
u ponedjeljak.
U srijedu će se održati u Domu kul-
ture Krapinske Toplice, od 11 do 14 
sati te u Pastoralnom centru Sveti 
Križ Začretje, od 15.30 do 18 sati. 
Posljednja akcija u ovom ciklusu 
održat će se u petak u Srednjoj školi 
Bedekovčina, od 9 do 11.45 sati i od 
12.30 do 15 sati. (vc) 
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Ravnatelji svih zagorskih zdravst-
venih ustanova, uz podršku 
županijske vlasti, istupili su na kon-
ferenciji za medije održanoj ispred 
Opće bolnice Zabok, kako bi izrazili 
nezadovoljstvo nacrtom prijedloga 
izmjena Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti, kojem je osnovni cilj prom-
jena osnivačkih prava nad njihovim 
ustanovama, prema kojem bi sve 
one bile, umjesto pod županijskom, 
pod državnom ‘kapom’. Istaknuli 
su da im je nacrt prijedloga izmjena 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti prije 
svega nejasan, a ne slažu se ni s ‘taj-
mingom’, jer su, kažu, u ovo vrijeme 
sve snage sustava usmjerene u bor-
bu protiv pandemije s ciljem da se 
ublaže njene posljedice, a da se prit-
om ne zanemaruju osnovne bolesti i 
poteškoće s kojima se bore ljudi.

Stabilan sustav
- Gledajući s ekonomskog aspekta, 

kada vidimo problem koji je kon-
stantan već 20-ak godina, koliko 
sam u zdravstvenom sustavu, on 
je više – manje uvijek isti – sve se 
svodi na financije, na dugove i raz-
liku prihoda i rashoda. Kada anal-
iziramo poslovanje naše bolnice od 
2011. do 2020. godine i početka ove 
pandemije, usporedbom vidimo da 
stvari treba mijenjati sustavno. Tako 
smo 2011. godine imali 656, a 2020. 

godine 696 zaposlenih. Sad ih ima-
mo sedmero više, a u devet godina 
masa plaća narasla je za dva milijuna 
kuna mjesečno. Limit je 2012. godine 
bio osam milijuna kuna, da bi 2020. 
godine bio 8,4 milijuna kuna. Ni du-
govanja nisu bila ništa drugačija za 
vrijeme sanacije, mi smo je prošli i 
nije nam donijela ništa dobroga – od 
2013. do 2016. godine imali smo čak 
i veće dugove nego što ih imamo 
danas. Moram reći je sada sustav 
stabiliziran, mi nikada nismo bili bolji, 
ali ta sredstva treba pretočiti u sred-
stva koja će služiti za normalan rad, 
da nam prihodi i rashodi budu ba-
lansirani. Slažem se da treba raditi 
na rashodima i da treba raditi na pri-
hodima, ali treba reći da su te sanaci-
je najgori oblik saniranja zdravstva. 
Treba svim zdravstvenim ustanova-
ma omogućiti da posluju temeljem 
ekonomskih postulata, jer mi smo u 
konačnici pravna osoba, tvrtka koja 
ima svoje prihode i rashode. Mi u sus-
tavu imamo prevelike rashode i pre-
male prihode, ali moram reći da smo 
u pandemiji dokazali da sve zdravst-

vene ustanove rade svoje posao. 
Entuzijazam ljudi koji rade u ovom 
sustavu je nemjerljiv i stoga svi tre-
bamo raditi na poboljšanju. I mi kao 
bolnica možemo i trebamo biti bolji, 
no mislim da postoji greška u sus-
tavu i da ga treba mijenjati – kazao 
je Vančina, na kojeg se nadovezala 
ravnateljica Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice Željka Žnidarić, rekavši da su 
ostali iznenađeni predloženim pri-
jedlogom izmjena Zakona o zdravst-
venoj zaštiti, odnosno konkretno 
člankom koji nama Specijalnoj bol-
nici mijenja osnivača.

- S obzirom na to da jedno duže vri-
jeme upozoravamo, odnosno i naše 
financijske analize pokazuju da je 
osnovni problem funkcioniranja i 
financijskih gubitaka, činjenica da 
su cijene koje Hrvatski zavod za 
zdravstveno osiguranje plaća bol-
nicama za pružanje zdravstvene 
zaštite, nerealno niske, posebno u 
segmentu medicinske rehabilitacije. 
Dakle, imamo situaciju da je naš limit 
2021. godine u odnosu na, primjerice 

Ravnatelji zagorskih zdravstvenih ustanova izrazili nezadovoljstvo nacrtom prijedloga 
izmjena Zakona o zdravstvenoj zaštiti, prema kojem bi osnivačka prava bila prebačena sa 
Županije na državu, a ukinuli bi se i županijski zavodi za hitnu i javno zdravstvo

‘CENTRALIZACIJA 
NIJE RJEŠENJE: Ne 
vidimo gdje je tu 
dobrobit pacijenata 
i kako će to sanirati 
gubitke u zdravstvu. 
Oblik vlasništva je u 
principu nebitan’
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2008. godinu, manji za čak 2,5 posto. 
Istovremeno, prosječna bruto plaća  
po zaposlenom, u posljednjih pet 
godina narasla je za 30 posto. Uz sve 
te probleme, Krapinsko - zagorska 
županija kao osnivač zapravo nas je 
cijelo vrijeme pratila i podržavala i u 
nabavi opreme i u popravcima i in-
vesticijskom održavanju u posljed-
njih osam godina u ukupnom iznosu 
od 25 milijuna kuna. Jednako tako, 
bolnica je i sa svojim vlastitim pri-
hodima zarađenim prodajom uslu-
ga  na tržištu isto tako sudjelovala 
u opremanju bolnice. S osnivačem 
imamo jako dobru suradnju i komu-
nikaciju na gotovo svakodnevnoj ra-
zini i kad god se dogodio neki prob-
lem i potreba za pružanjem nekih 
drugih usluga za naše stanovnike, 
Županija je uvijek bila tu i podržavala 
nas u našim namjerama. Mislim da 
se to najbolje vidjelo i u ovoj po-
sljednjoj situaciji, vezanoj za COVID 
epidemiju gdje smo svi dali maksi-
mum u zbrinjavanju, gdje je Županija 
i financijski uskočila u organizaciju 
zbrinjavanja COVID pacijenata u 
Specijalnoj bolnici. Prepoznata je i 
potreba za uvođenjem ambulantne 
postcovid rehabilitacije kojom se 
počinjemo baviti i tu nas je Županija 
također popratila. Ostaje nejasno, 
s obzirom na to da nismo dobili ni-
kakvo obrazloženje iz ovog prijed-
loga izmjena Zakona, gdje je u ovoj 
cijeloj priči dobrobit pacijenata i kako 
će promjena osnivača donijeti neke 
promjene na bolje u sustavu – rekla 
je Žnidarić.

Županija dobro pratila
Slično je govorila i v.d. ravnateljice 
Specijalne bolnice za medicinsku re-
habilitaciju Stubičke Toplice Zorica 
Capar.

- Smatram da novi Zakon o zdravst-
venoj zaštiti može činiti zdravstveni 
sustav još neučinkovitijim. Naime, iz 
iznesene zakonske promjene nije 
vidljivo kako se na racionalnoj razini 
misli spasiti zdravstveni sustav, a 
pacijenti i zdravstvene potrebe tih 
pacijenata uopće se ne spominju. 
Županija kao osnivač bila je u sva-
kom trenutku ta koja nas je pratila u 
svim našim razvojnim aktivnostima, 
od nabave opreme do ulaganja u 

proširenje smještajnih kapaciteta te 
poboljšanja kvalitete usluge za naše 
lokalno stanovništvo, ali i pacijenata 
iz cijele Hrvatske koji koriste naše 
usluge. S obzirom na to da svaka 
županija ima svoje specifičnosti, a 
naša je specifična upravo po geo-
termalnim izvorima na kojima mi 
gradimo naše temelje, bez potpore 
Županije koja je zadnjih nekoliko go-
dina sustavno ulagala u poboljšanje 
kvalitete usluga, ne bismo se mogli 
profilirati kao destinacija zdravst-
venog turizma u Republici Hrvatskoj, 
a i šire – objasnila je Capar.
Ravnatelj Zavoda za hitnu medic-
inu KZŽ Krešimir Božić pak je is-
taknuo zabrinutost da, za raz-
liku od bolničkog sustava, gdje se 
predloženim zakonom mijenja 
titular, odnosno vlasnik, a to bi sada 
trebala postati država, zakon donosi 
da bi Zavodi za hitnu medicinu, kao 
ustanove, trebali prestati postojati.

- U prijedlogu normativnih aktivnosti, 
kao razlozi navode se objedin-
jena nabava i rješavanja problema 
granice među županijama. Što se 
tiče objedinjene nabave, moram 
reći da i sada Zakon o javnoj nabavi 
omogućuje mogućnost zajedničke 

nabave i nema zapreka za to, a što 
se tiče granica, to ni do sada nije bio 
problem jer sam Pravilnik o hitnoj 
medicinskoj službi govori kako se 
rješavaju intervencije na graničnim 
područjima. Najbolji primjer za to je 
potres, gdje su naši timovi odmah 
bili upućeni na područje Sisačko – 
moslavačke županije i gdje u tome 
nije bio nikakav problem. Ono što 
moram navesti, sadašnja orga-
nizacija hitne je dobro ustrojena, 
po mjeri ljudi koji žive na ovom 
području i u suradnji sa Županijom, 
kao osnivačem, koordiniramo, djel-
ujemo i rješavamo sve situacije. 
Hitna služba našim stanovnicima i 
onima koji se ovdje zateknu, pruža 
hitnu medicinsku pomoć 365 dana 
u godini, 24 sata na dan, i kao takva 
zaslužuje brzu i adekvatnu reakciju, 
koja ne može čekati neko odobra-
vanje nekog trećeg. Stav struke u 
mom Zavodu je da bismo definitivno 
centralizacijom dobili sustav koji je 
trom, koji nije sposoban odgovoriti 
zahtjevima hitne službe i da bismo 
tako za naše pacijente dobili manje 
nego što imamo sada. Pokazali smo 
da znamo reagirati u kriznim situ-
acijama, bilo kod Covida, bilo kod 

potresa ili poplava, uz sve postojeće 
intervencije i smatram da smo po-
kazali da Zavod za hitnu medicinu 
ustrojen na sadašnji način definitiv-
no ima opravdanje za svojim posto-
janjem. Dakle, ova centralizacija nije 
poboljšanje kvalitete u korist paci-
jenta i ne vidimo nikakvu prednost 
ovog zakonskog prijedloga – pojas-
nio je Božić.

Ukidanje zavoda
Nadovezao se ravnatelj Zavoda za 
javno zdravstvo KZŽ Tomislav Jadan:

- Ovim prijedlogom izmjenama Zako-
na sudbina Zavoda za javno zdravst-
vo još je gora nego sudbina bolnica, 
jer je, osim promjene osnivača, za 
nas predviđeno da se naš Zavod, 
kao poslovni i pravni subjekt, ugasi 
i da prestane s postojanjem nakon 
25 godina rada. Jednostavno bismo 
jednim potpisom pera bili na neki 
način izbrisani i pripojeni Hrvats-
kom zavodu za javno zdravstvo, još 
nam nije poznato kakva organizaci-
jska jedinica unutar tog sustava. Bez 
ikakvog obrazloženja i analiza nam 
je to prezentirano. Moram nagla-
siti da smo mi kao Zavod za javno 
zdravstvo dio primarne zdravst-

Krešimir Božić Tihomir Vančina Tomislav Jadan
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vene zaštite, poslujemo više po 
principu kao Dom zdravlja, koji nije 
obuhvaćen ovim izmjenama Zakona, 
stoga mislimo da ni nas ne bi tre-
balo mijenjati. Kao Zavod postojimo 
preko 25 godina, funkcioniramo i bili 
smo do sada jedan od najboljih, na-
jzdravijih i najorganiziranijih sustava 
unutar ovog zdravstvenog sustava, 
nismo bili veliki ‘gubitaši’, poslovali 
smo dobro, organizirani na jednom 
lokalnom principu, gdje smo mi 
zaista primarna zdravstvena zaštita, 
provodimo populacijsku politiku 
kojoj je smisao i namjena da bude 
organizirana lokalno, da prati sve 
specifičnosti svojeg stanovništva i 
da može reagirati na potrebe koje se 
javljaju na terenu. Na ovakav način, 
da postanemo dio sustava s preko 
3,5 tisuće zaposlenih, gdje će se sve 
diktirati iz jednog centra, smatramo 
da to neće doprinijeti boljem, bržem 
i kvalitetnijem rješavanju zdravst-
venih potreba našeg stanovništva, 
već da će to biti nekoliko koraka un-
atrag. Stoga pozivam sve, a posebno 
ministra, da ostanu od te ideje jer to 
će donijeti samo negativne stvari u 
javnozdravstveni sustav – zaključio 
je Jadan.
S izrečenim se složila i ravnateljica 
Doma zdrava KZŽ Nada Dogan, ali i 
dodala da se s dijelom nacrta izm-
jene Zakon slaže:

- U ovom Zakonu nije zahvaćena 
veća reorganizacija Domova zdrav-
lja, već se govori o njihovu jačanju, 
što mogu pozdraviti, mada ne 
znam što to točno znači. Ono što 
nas je jako razveselilo, je to što je 
u ovom prikazu prijedloga Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti maknuta 
ona klauzula da u Domu zdrav-
lja treba biti 25 posto svih ukupnih 
djelatnosti iz primarne zdravstvene 

zaštite i upravo zbog toga pozdrav-
ljam, jer smo imali problem da su u 
Domu zdravlja ostajali mali timovi 
u našim gradovima i selima koji ne 
mogu ovim načinom kojim je finan-
cirano opstati, a jedino ako nas je 
puno mogli smo solidarno organizi-
rati zdravstvenu zaštitu. To je onaj 
dio koji pozdravljam, nisam protiv 
privatizacije. Dom zdravlja Krapin-
sko-zagorske županije pozitivno 
posluje, ali susrećemo se s finan-
cijskim problemima jer je upravo 
sve ono što je donosilo donekle 
nekakvu, ako možemo reći da u 
zdravstvu postoji financijska dobit, 
otišlo u privatizaciju. Ostale su 
male ambulante, dužni smo pružati 
zdravstvenu zaštitu našim osigu-
ranicima, a u vremenima kada nije 
bilo liječnika to je bio veliki problem. 

Ipak, naši privatni liječnici su nam u 
toj cijeloj priči pomogli, što u nekim 
sredinama nije slučaj – pojasnila je 
Dogan.

Prodaja specijalnih bolnica?
Dubravka Frinčić, ravnateljica Ljek-
arni KZŽ rekla je da su očekivali od 
Ministarstva zdravstva puno oz-
biljniji prijedlog Zakona, koji bi, prije 
svega, sanirao ogromne gubitke u 
zdravstvu, a kasnije i normalizirao 
samo poslovanje zdravstvenih 
ustanova.

- Mogu reći samo da je ljekarnama 
dug HZZO-a 10.600.000 kuna. Ova 
centralizacija određenih segmenata 
zdravstvenih ustanova nije do-
bra jer bi se time izgubile region-
alne potrebe zdravstva i region-
alne potrebe pacijenata i mislim da 

bi to bilo nauštrb pacijenata, a ne 
za njihovu dobrobit. Prema tome, 
razočarani smo ovim prijedlogom 
i nadali smo se da će prijedlog biti 
puno ozbiljniji – zaključila je.
Župan Željko Kolar i njegova zam-
jenica Jasna Petek istaknuli su da 
se Krapinsko - zagorska županija 
kao osnivač svojih ustanova se svih 
ovih godina, zapravo desetljeća, 
vodila manirom dobrog gospodara. 
Kolar je naglasio da ova press kon-
ferencija nije protest već ‘poziv na 
zdrav razum’. Naveo je i da je najgori 
mogući način na koji se sustav može 
mijenjati, centralizacija, jer je država 

‘loš gospodar’ i ‘krivac za financijski 
kolaps zdravstvenog sustava’.
Rekao je i da si postavlja pitanje 
koji je krajnji cilj čitave te priče - je 
li to daljnja privatizacija zdravstva 
ili prodaja specijalnih bolnica. Slaže 
se, dodaje, da je reforma zdravstva 
odavno trebala krenuti, ali da cen-
tralizacija nije rješenje, te da su on i 
ravnatelji zdravstvenih ustanova re-
agirali isključivo argumentima.
Na novinarsko pitanje hoće li izm-
jene Zakona dovesti do konkretnih 
promjena u poslovanju bolnica i 
imati konkretna utjecaj i na pacijente, 
odnosno da li je toliko bitno za kra-
jnje korisnike tko se piše kao vlasnik, 
ravnatelj OB Zabok Tihomir Vančina 
odgovorio je da ne zna odgovor na 
to pitanje.

- Ja bi isto volio znati, ali ne znam. Ima-
mo prijedlog zakona takav kakav ima-
mo i to je to. Ali, ponavljam, mi mora-
mo govoriti o sustavu. Zdravstvo nije 
tako jednostavno. Oblik vlasništva je 
u principu nebitan. Proteklih 25 go-
dina je ono županijsko i smatram da 
se dobro upravljalo zdravstvenim 
ustanovama – zaključio je Vančina. 
(ab, vh) 
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Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
započela je s POST-COVID-19 
plućnom rehabilitacijom na uput-
nicu.
Kako kažu iz SBKT-a, tegobe 
bolesti COVID-19 koje traju dulje od 
četiri tjedna, u literaturi se opisuju 
kao “long COVID-19”, a razlikuje se 
subakutni, koji traje između 4 i 12 
tjedana, te kronični ili POST-COV-
ID-19 sindrom, koji uključuje simp-
tome i dijagnostičke abnormalnosti 
koje se javljaju i nakon 12. tjedna od 

početka bolesti, a ne mogu se ob-
jasniti drugim bolestima.
Bolesnici s POST-COVID-19 sin-
dromom najčešće imaju otežano 
disanje i skraćenje daha, umor i 
zamaranje pri naporu, kašalj, bol u 
prsima ili bol u trbuhu, glavobolju 
te smetnje koncentracije. Neri-
jetki su i neuromišićni simptomi, 
što uključuje bol u mišićima i zglo-
bovima, otežani hod i zamor mišića 
ruku ili nogu zbog oštećenja mišića 
ili živaca.
Temeljem dosadašnjih iskustava, 

preporuka je, kažu u SBKT-u, učiniti 
“screening” pacijenata koji su pre-
boljeli COVID-19 i imaju prolon-
girane tegobe 6 do 8 tjedana od 
početka bolesti, kako bi se kvanti-
ficirao funkcionalni deficit te plani-
rala rehabilitacija.

- U našoj bolnici od početka pan-
demije provodi se rehabilit-
acija bolesnika s neuromišićnim 
tegobama, a odnedavno je orga-
nizirana i plućna rehabilitacija za 
POST-COVID-19 bolesnike. Paci-
jenti s područja Krapinsko - za-

gorske županije, nakon pregleda 
u pulmološkoj ambulanti Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana, upućuju se u našu POST-
COVID-19 ambulantu za fizikalnu 
medicinu i rehabilitaciju. Nakon 
pregleda liječnika fizijatra i funkcio-
nalnih testova, uključuju se u pro-
gram plućne rehabilitacije. Program 
se planira za svakog pacijenta indi-
vidualno, a uključuje opći kondicijski 
trening i trening povećanja snage 
i izdržljivosti respiratorne musku-
lature, uz provođenje edukacije o 
prirodi bolesti i načinu vježbanja 
mišića za disanje. Program plućne 
rehabilitacije traje minimalno tri 
tjedna, nakon čega se radi nova 
procjena i planira daljnja rehabilit-
acija - poručuju iz SBKT-a.
Bolesnici s POST-COVID-19 sindro-
mom koji imaju teškoća s disanjem, 
kratki dah ili kašalj, nakon obrade 
pulmologa, mogu se javiti u spome-
nutu ambulantu za fizikalnu medic-
inu i rehabilitaciju radi planiranja 
plućne rehabilitacije, putem e-mai-
la fizijatrijska.ambulanta@sbkt.hr ili 
na broj telefona 049/383 - 233, uz 
napomenu da se naručuju za plućnu 
rehabilitaciju. (ZI) 

U Specijalnoj bolnici Krapinske Toplice s radom je počela POST-COVID-19 ambulanta 
za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju

“Nudimo plućnu rehabilitaciju za 
pacijente koji tjednima nakon 
preboljenja koronavirusa 
otežano dišu, umaraju se, 
osjećaju bol u prsima...”

https://www.firmoteka.hr/
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Potražnja za uslugama log-
opeda u Hrvatskoj je velika, 
pa se, osim što su zaposleni 
u zdravstvenim ustanovama, 
vrtićima i školama, sve više njih 
odlučuje na otvaranje vlastitih 
logopedskih kabineta. U Krapini 
postoji jedan logopedski kabi-
net, otvoren prošle godine, a 
sada se na taj potez odlučila i 
mlada 27-godišnja Krapinčanka 
Sara Podsečki, koja će vrata 
svog logopedskog kabineta ot-
voriti 2. studenoga.
Sara nam je otkrila da je, 
osim što je uvidjela da ostale 
ustanove u kojima rade logo-
pedi ne mogu svoj potrebitoj 
djeci pružiti terapiju, ‘okidač’ 
za donošenje odluke o pokre-
tanju vlastitog posla bilo i to 
što joj je lakše raditi u Krapini, 
gdje stanuje, nego u Zlataru, 
gdje je radila nakon što je stekla 
diplomu. Također smatra i da će 
joj tako ostati više vremena za 
posvećivanje vlastitom djetetu.

Prostorija za učenje
- Logopedski kabinet je u stvari
jedna prostorija za učenje, a

učimo za stolom ili s didaktičkim 
igračkama, ovisno o dobi djete-
ta i teškoćama. Pokrivamo sve 
dobne skupine, a podjednako 
dolaze djeca predškolske i 
školske dobi. U predškolskoj 
dobi radimo s kasnim 
progovaračima, kao i djecom čiji 
je govor i nakon treće godine, 
u većoj ili manjoj mjeri, nera-
zumljiv, a to je najčešće uslijed 
razvojnog jezičnog poremećaja, 
fonoloških ili artikulacijskih 
teškoća. Napomenimo da 
postoji razvojna linija, odnosno, 

znamo kada je djetetov govorni 
aparat dovoljno zreo za produk-
ciju određenog zvuka - glasa 
i kombinacije glasova. Tako 
da iskrivljavanje govora nije 
teškoća u svakoj dobi. Međutim, 
roditelji, pa ni pedijatri, nisu 
podučeni miljokazima, govo-
rnim i jezičnim i teško je znati 
kada je vrijeme za logopeda. 
Ali slušajte svoj osjećaj i pratite 
dijete. Je li frustrirano, može li 
iskomunicirati potrebe i javite 
se na procjenu da vidite je li vam 
sumnja osnovana, posebno ako 

su postojale i komplikacije na 
porodu ili tijekom trudnoće - 
ističe Podsečki, pa navodi još 
neke poremećaje koji se poja-
vljuju.
- U praksi viđamo i poremećaje
tečnosti - mucanje i brzople-
tost govora, zatim poremećaje
u komunikaciji, odnosno,
poremećaje iz autističnog spe-
ktra, a radimo na težim i blažim
kliničkim slikama, često uz
suradnju edukacijskih reha-
bilitatora. Postoji, naravno, i
oštećenja sluha, koje je nužno
što prije otkriti i započeti tera-
piju zbog velikog kašnjenja u
jezičnim vještinama i govoru. U
školskoj dobi radimo na poduci
čitanja i pisanja, kod disleksije i
disgrafije ili razvojnog jezičnog
poremećaja, a u odrasloj dobi
radimo na stečenim jezičnim
teškoćama nastalima najčešće
uslijed moždanih udara ili trau-
matskih oštećenja mozga –
ističe naša sugovornica.
Sara otkriva i zašto je nužno
problem otkriti u što ranijoj dobi 
djeteta.
- Određene dijagnoze utječu na

SARA PODSEČKI (27) OTVARA LOGOPEDSKI KABINET U KRAPINI: S radom počinje u utorak, 
pružat će pomoć za sve dobne skupine, a zainteresirani joj se mogu odmah javiti!

SPONZORIRANI ČLANAK

IZ LJUBAVI PREMA DJECI: “Kod najmlađih, 
najvažnije je problem otkriti što ranije - 
poteškoće neće proći sam od sebe, ne 
možete pustiti dijete ‘da se samo snađe’”
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čitanje i pisanje i snažno utječu 
na emotivno stanje djete-
ta u predškolskoj i školskoj 
dobi. Donedavno se govorilo 
roditeljima da puste dijete, da 
dječaci kasnije progovaraju, da 
će samo progovoriti ili korigi-
rati govor, no s obzirom na to da 
danas imamo opsežne probirne 
dijagnostičke testove i interne 
materijale da ispitamo vještine 
djece, znamo koja su rizična za 
kasnije teškoće u školi. Dakle, 
izuzetno je važno da se problem 

prepozna na vrijeme, kako bi 
se do polaska u školu u terapiji 
napravilo što više. Teškoća kod 
djeteta nije krivnja roditelja jer 
i ja kao logoped mogu odgajati 
dijete s teškoćama, ali je bitno 
da niste neutemeljeno, pre-
ma savjetu nestručne osobe, 
uvjereni da će sve biti dobro 
samo od sebe i da će se dijete 
samo snaći. Ostavite sa strane 
savjete starijih generacija. Bitno 
je da se djetetu pruži podrška 
– kaže Sara, pa naglašava da 

svakom djetetu pristupa indi-
vidualno, a iznimno je važno i 
da dijete ostvari povezanost s 
terapeutom.

Vidljivi rezultati
Kod izbora fakulteta je, otkriva 
nam naša sugovornica, dvojila 
između logopedije i psihologije, 
no ljubav prema djeci ipak ju je 
odvela u smjeru logopedije, a 
sve koji imaju potrebu za logo-
pedskim uslugama, poziva da 
joj se jave bez ustručavanja. 
Ističe da su popodnevni ter-
mini više-manje popunjeni, a u 
jutarnjima još ima mjesta. Svi 
zainteresirani mogu se na broj 
091/503-9255 ili doći na do-
govorenu terapiju na adresi 
Antuna Mihanovića 44, Krapina. 

Ako je potreban popodnevni 
termin, osoba se može staviti 
na listu čekanja, a kako bi svima 
bilo lakše, termini će uvijek biti 
isti (primjerice, srijedom u 17 
sati svaki tjedan).
- Do nedjelje ću složiti raspored 
za sljedeći tjedan i zatim sa sva-
kim roditeljem provjeriti odgo-
vara li im to i tako nadalje. Što se 
tiče logopeda, za njih rezultati 
govore sami za sebe i oni će biti 
vidljivi s vremenom. Svi zain-
teresirani mogu mi se slobodno 
javiti, vrlo rado ću odgovo-
riti na sva pitanja, dati savjet ili 
ako žele dogovoriti terapiju – 
poručuje Sara Podsečki, koja će 
u svom novootvorenom logo-
pedskom kabinetu za sada moći 
primiti 40-ero djece. (ZI) 

https://westgate.hr/events/dani-beba-djece-i-trudnica-21?language=hr
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U jakoj konkurenciji, grad Krapina 
je ove godine, po treći puta bio je-
dan od finalista za titulu najboljeg 
velikog grada za gospodarstvo. 
Riječ je o jednoj od najprestižnijih 
kategorija nagrade “Najbolji grad”, 
koju su već četvrtu godinu zare-
dom dodijelili Jutarnji list, portal 
Gradonačelnik.hr i agencija Ip-
sos, prošlog četvrtka u Novom 
Vinodolskom.
Krapina je, zahvaljujući jednoj od 
pet najvećih bruto plaća u veli-
kim sredinama, od čak 864 tisuće 
kune, pokrivenosti javnih rashoda 
prihodima od 102,4 posto te om-
jeru nezaposlenih unutar ukupnog 
stanovništva od 22 nezaposlena 
na 1000 stanovnika, konkurirala za 
ovaj prestižan naslov.
Zahvaljujući kontinuiranom ula-
ganju u razvoj grada, Krapina se 
može pohvaliti zavidnim brojem 
poduzetnika, a jedna od mjera 
kojima potiče njihovo poslovanje, 
je oslobađanje od plaćanja komu-
nalnih naknada prve dvije godine 

poslovanja u novosagrađenim 
poslovnim prostorima. Uz to, 
jedinična cijena za obračun komu-
nalne naknade je među najnižima 
u Hrvatskoj. U sjedištu Krapinsko 

– zagorske županije nema prireza, 
a stopa siromaštva od 13 posto je 
među pet najnižih među velikim 
gradovima.
Poduzetnici za izgradnju građevine 
mogu biti oslobođeni plaćanja ko-
munalnog doprinosa do 80 posto, 
a kao i kod komunalne naknade, 
komunalni doprinos je među 
najnižima u Hrvatskoj.
Trenutno je u tijeku izgradnja spo-
jne ceste Zabok – Krapina, koja 
će omogućiti dodatno otvaranje 
gospodarske zone. Kako bi ublažio 
posljedice izazvane pandemijom 
koronavirusa, Grad je poduzetnike 
čiji je rad u vrijeme pandemije bio 
obustavljen, oslobodio plaćanja 
komunalne naknade, ukinut je 
porez na potrošnju i smanjen porez 
na korištenje javnih površina za 
postavu ugostiteljskih terasa na 

jednu kunu po četvornom metru 
paušalno godišnje. Uz to, već prije 
je ukinut porez na kuće za odmor, 
dok prirez nije nikad ni uveden.
Gradonačelnik Zoran Gregurović 
istaknuo je zadovoljstvo zbog ove 
prestižne nominacije i ulaska u 
finale, naglasivši kako se ova na-
grada ne dodjeljuje temeljem per-
cepcije javnosti, već zbog egzakt-
nih podataka na temelju kojih se 
uistinu vidi da je Krapina u samom 
hrvatskom vrhu.

– Drago mi je što egzaktni pokaza-
telji govore o tome da smo među 
najboljim gradovima za gospo-
darstvo. Sigurno je da ima i prob-
lema, ali ovi podaci govore da smo 
na dobrom putu i nadam se da 
ćemo u vremenu koje je pred nama, 
osvojiti i prvu nagradu – naglasio 
je Gregurović i zaključio kako je 
ovo veliko priznanje, ali i poticaj za 
daljnja ulaganja i razvoj.
U završnicu su, uz Krapinu, ušli lan-
jski pobjednik Samobor, prvi dobit-
nik ovog priznanja Pula, Varaždin 

koji je trijumfirao 2018. godine te 
Koprivnica.
Gradonačelnik Gregurović zado-
voljan je i što je u finale kategorije 
za najbolji EU projekt ušao  pro-
jekt s područja grada Krapine, 
Poduzetnički inkubator Krapin-
sko – zagorske županije. – Nositelj 
projekta je Krapinsko – zagorska 
županija, no taj je objekt sagrađen 
na području grada i za njega je 
Grad Krapina darovao zemljište 
za izgradnju, što također doka-
zuje našu usmjerenost prema raz-
voju gospodarstvu – zaključio je 
gradonačelnik Gregurović. (ZI) 

U SNAŽNOJ KONKURENCIJI, GRAD KRAPINA JE PO TREĆI PUTA BIO JEDAN OD FINALISTA ZA 
TITULU NAJBOLJEG VELIKOG HRVATSKOG GRADA ZA GOSPODARSTVO

GRADONAČELNIK GREGUROVIĆ: Ovo govori da smo 
na dobrom putu i nadam se da ćemo u vremenu koje 
je pred nama, osvojiti i prvu nagradu
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Na prošloj sjednici Općinskog vijeća 
Konjščine, troje vijećnika s Ne-
zavisne liste “Zaokret” uložilo je 
amandman na predloženu odluku 
načelnice o visini naknada za redo-
vito godišnje financiranje političkog 
djelovanja vijećnika.
Prema prijedlogu, svaki bi vijećnik 
godišnje dobivao iznos od tri tisuće, a 
svaka vijećnica 3300 kuna, odnosno, 
10 posto više zbog podzastupljen-
osti spola, a što odgovara Zakonu o 
financiranju političkih aktivnosti, iz-
borne promidžbe i referenduma.
Međutim, pojašnjavaju iz “Zaokreta”, 
spomenuti zakon također propisuje 
i minimalni iznos ispod kojeg se ne 
može određivati predmetna nakna-
da, a on ovisi o kategoriji kojoj pri-
pada jedinica lokalne samouprave. 
Gornja granica nije definirana, već 

nju određuju predstavnička tijela na 
prijedlog izvršne vlasti.
S obzirom na broj stanovnika, za 
vijećnike Općine Konjščina, minimal-
ni propisani iznos je 2000, odnosno 
2200 kuna.  
Provjerom računice, iz “Zaokreta“ 
su došli do zaključka da bi prijedlog 
načelnice Anite Krok na godišnjoj 
razini bio za 13.500 kuna skuplji 
za proračun, pa su amandmanom 
tražili spuštanje naknada na spome-
nuti zakonski minimum.
Nezavisni vijećnici kažu kako sma-
traju da su u mnogim jedinicama 
lokalne samouprave spomenute 
naknade previsoke i da se velika 
sredstva troše na financiranja raznih 
političkih aktivnosti, a potrebnije je, 
ističu, usmjeravati taj novac na ak-
tivnosti šire zajednice.

- Simptomatično je i to da se nezavisni 
vijećnici mogu odreći te naknade u ko-
rist proračuna, no ne i stranke - kažu iz 

“Zaokreta”.
Od načelnice Krok doznajemo da je 
ona naposlijetku amandman prihvatila.

- Prihvatila sam amandman s obzi-
rom na to da je takav bio stav većine. 
Tako smo se na kraju dogovorili i mis-
lim da je u redu da se taj novac ipak 
preusmjeri u nešto drugo. S obzirom 
na to da je nama civilno društvo dosta 
nerazvijeno, trebamo ga potpo-

magati. I eto, s obzirom na to da su 
oni to obrazložili i većinski odlučili, ja 
sam amandman prihvatila, dakle, na-
knade će biti 2000 kuna za vijećnike 
i 2200 kuna za vijećnice  – kaže 
Krok, pa dodaje da je važno što više 
ljudi uključiti u društveno i političko 
odlučivanje.
Najavila je i da će već na sljedećem 
vijeću ići novi prijedlozi za boljitak 
života ljudi u općini, a sve s ciljem 
da se u općinu privuku i nove obitelji. 
(Vanja Hozmec) 

Vijećnici s Nezavisne liste “Zaokret” uložili amandman na odluku načelnice Konjščine 
da se vijećnicima godišnje isplaćuje tisuću kuna više od zakonski propisanog minimuma

Važna obavijest iz Krakoma

Komunalni otpad će se iz 
naselja koja su na rasporedu 
u ponedjeljak, odvoziti u utorak
Krakom Krapina uputio je važnu 
obavijest za korisnike usluge odvoza 
komunalnog otpada iz naselja grada 
Krapine i općine Đurmanec kojima se 

otpad odvozi ponedjeljkom. Zbog blag-
dana Svih svetih, otpad će se u tim nas-
eljima odvoziti u utorak, 2. studenoga. 
(vc) 

NAČELNICA KROK: Prihvatila sam amandman, 
mislim da je u redu da se taj novac preusmjeri 
ipak u nešto drugo
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NAJSKUPLJI DIO AGLOMERACIJE ZABOK - ZLATAR: Investicija u kolektorsku mrežu u Oroslavju 
iznosi 60 milijuna, a vrijednost postrojenja za pročišćavanje otpadnih voda je 100 milijuna kuna 

U Oroslavju je održan prvi službeni 
posjet gradilištu na kojem se izvodi 
jedan dio radova u sklopu projek-
ta “Izgradnja sustava prikupljanja 
i odvodnje otpadnih voda sustava 
odvodnje Zabok i sustava odvodnje 
Zlatar“.
Ovaj projekt uključuje gradove Zabok, 
Oroslavje, Donju Stubicu i Zlatar, a 
obuhvaća i općine Veliko Trgovišće, 
Bedekovčinu, Sveti Križ Začretje, 
Mače, Stubičke Toplice, Gornju Stu-
bicu, Mariju Bistricu, Zlatar Bistricu, 
Konjščinu i Lobor, a njegova ukupna 
vrijednost iznosi 598.099.185 kuna, 
od čega je iz europskih fondova pris-
tiglo 321.355.962 kuna.  

Dvije faze
- Investicija u kolektorsku mrežu u 
gradu Oroslavju iznosi 59.931.419 
kuna plus iznos PDV-a, dok je 
ugovorena vrijednost PPOV-a Oro-
slavje 100.577.358 kuna plus PDV, a 
obuhvaća izgradnju 29.919 metara 
gravitacijskih cjevovoda, 571 metara 
tlačnih cjevovoda, 11 komada crpnih 
stanica, te šest komada preljevnih 
građevina. Podijeljen je u dvije faze, 
pri čemu prva faza obuhvaća 23.829 
metara gravitacijskih cjevovoda, 265 
metara tlačnih cjevovoda, sedam 
komada crpnih stanica i šest komada 
preljeva – rekao je voditelj projekta 
Diego Chiersi i dodao kao će se u 

drugoj fazi onda izgraditi preostala 
6096 metara gravitacijskih cjevo-
voda, 306 metara tlačnih, te četiri ko-
mada crpnih stanica.
Chiersi je istaknuo značaj projekta 
poboljšanja vodokomunalne infra-

strukture, ne samo za unaprjeđenje 
komunalnog sustava i komunalne 
usluge, nego i za očuvanje prirodnog 
bogatstva tog područja.  

- Vezano uz pozitivne učinke, izgradnja 
novog sustava javne odvodnje i dvaju 

uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda doprinijet će poboljšanju komu-
nalnog standarda, znatnom sman-
jivanju opasnosti od onečišćenja 
podzemnih voda, poboljšanju zdrav-
lja, zdravstvenih i ekološkim uvjetima 
na predmetnom području, očuvanju 
kvalitete vode rijeke Krapine i dru-
gih vodotoka na njezinom slivnom 
području. Također, izgradnjom dvaju 
postrojenja za pročišćavanje otpad-
nih voda, pročistit će se sve priku-
pljene otpadne vode javnog sustava 
odvodnje i prikupljene otpadne vode 
iz septičkih jama s cjelokupne aglom-
eracije Zabok - Zlatar – istaknuo je 
Chiersi te dodao kako će ovim pro-
jektom na sustav javne odvodnje biti 
priključeno oko 10.000 kućanstava.

- Izgradnjom sustava predviđeno 
je povećanje stupnja priključenosti 
stanovništva u aglomeraciji Zabok s 
50 na 88 posto, u Zlataru s 33 na 79 

“Uz sam uređaj, izgradit će se i postrojenje 
za solarno sušenje mulja, kako bismo 
velikim dijelom riješili i taj problem koji 
trenutno najviše opterećuje državu”

Viktor Šimunić Mario MIhovilić Diego Chiersi



Zagorje International 35

Prema dogovoru između 
Županijske uprave za ceste Krapin-
sko - zagorske županije i Grada 
Oroslavja, u utorak su započeli ra-
dovi na sanaciji kolnika u Stubičkoj 
Slatini, koji uključuju glodanje as-
falta, sanaciju slivnika te asfalti-
ranje u širini dva metra oštećenog 
prometnog traka uz nogostup, a 
koji se prema planu trebaju izvršiti 
do danas.

Što se tiče rekonstrukcije ceste 
u Andraševcu, ona je trebala biti 
izvršena odmah nakon radova na 
glavnom vodu aglomeracije, no, 
kako kaže gradonačelnik Oro-
slavja Viktor Šimunić, ti su radovi 
odgođeni do proljeća sljedeće 
godine. Ipak, krenut će radovi 
sanacije željezničko - cestovnog 
prijelaza, koji su predviđeni za 8. i 9. 
studenoga. (jj) 

U tijeku je sanacija kolnika u Stubičkoj Slatini

Radovi uključuju glodanje asfalta, sanaciju slivnika te 
asfaltiranje oštećenog prometnog traka uz nogostup

posto, a što se tiče industrije, to će biti 
100 posto – rekao je Chiersi.
Najveće će investicije biti na području 
grada Oroslavja.

- Već godinu dana izvode se radovi 
u gradu Oroslavju na drugoj fazi, 
od šest kilometara koliko je bilo 
predviđeno, tu smo negdje preko 
polovice i svi radovi na fazi II trebali bi 
završiti 2022. godine, a ostatak rado-
va na fazi i 2023. godine. Investicije na 
području grada Oroslavja iznosit će 
preko 160 milijuna kuna, 60 milijuna 

kuna će biti na kolektorskoj mreži, a 
sto milijuna kuna na uređaju. Uz sam 
uređaj izgradit će se i postrojenje za 
solarno sušenje mulja kako bismo 
riješili i velikim dijelom problem koji 
trenutno najviše opterećuje državu, a 
to je mulj koji se dobiva iz pročišćivača. 
Mi ćemo ga obraditi i nakon toga će se 
morati zbrinuti. To će biti jedna velika 
tvornica za obradu vode. U tijeku je 
ishođenje lokacijske dozvole, pri kra-
ju su glavni projekti. Očekujemo da 
ćemo tijekom zime imati građevinsku 

dozvolu i tijekom proljeća započet će 
radovi – rekao je Mario Mihovilić, di-
rektor Zagorskog vodovoda.
Projekt predstavlja vrlo koncentrira-
no ulaganje koje će bitno promijeniti 
grad Oroslavje upravo kroz stvaranje 
ovakve infrastrukture.

- Oroslavje već i sad ima dobro 
izgrađenu mrežu odvodnje, a s ovim 
projektom će se obuhvatiti sve ono 
što se još moglo i trebalo. Ostat će 
još samo neka rubna naselja i naselja 
gdje financijski nije bilo isplativo vući 

tako daleko kolektorsku mrežu, ali 
tijekom godina će se postepeno i ti 
dijelovi riješiti. Neki možda individu-
alno, a neki će se vjerojatno u drugoj 
etapi priključiti na aglomeraciju 
Zabok. Mi, zajedno sa Županijskom 
upravom za ceste, ali i s izvođačem 
radova planiramo početak radova 
i na fazi jedan što će se dogoditi u 
Andraševcu kod željezničke stanice, 
i tu ćemo zajedno s Županijskom 
upravom za ceste graditi objekt. To 
nam je ujedno i glavni kolektor koji će 
veći dio odvodnje Oroslavja odvoditi 
prema glavnom kolektoru koji će 
dolaziti iz smjera Bedekovčine. To 
će biti centralni pročistač. Također, 
sav mulj na malim pročistačima iz 
cijelog Zagorja, od Klanjca, Kum-
rovca, Desinića, Krapinskih Toplica, 
pa do uređaja u Zlatar Bistrici, ćemo 
dovoziti na sušenje u Oroslavje i tu 
ćemo ga završno preraditi – dodao 
je Mihovilić.

Veliki benefit
Uz voditelja projekta i direktora Za-
gorskog vodovoda, značaj ovog pro-
jekta za sam Grad, ali i šire, istaknuo je 
i gradonačelnik Viktor Šimunić.

- Moram reći da mi je stvarno drago 
da je Grad Oroslavje uključen u jedan 
ovakav projekt u kojem ćemo svi 
skupa imati velike koristi i vjerujem da 
ćemo postati još poželjnija destinaci-
ja za doseliti, iako smo to već i sad. S 
druge strane pozdravljam da će nam 
se obnoviti infrastruktura jer i sami 
znate da nakon što se raskopa cesta, 
treba napraviti novi sloj asfalta, tako 
da vjerujem da nam ovo donosi samo 
velike benefite za grad – zaključio je 
Šimunić.
Inače, projekt se sufinancira sred-
stvima iz Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 
europskog fonda za regionalni razvoj. 
Završetak projekta očekuje se u lipnju 
2023. godine. (Vanja Hozmec) 
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Povodom završetka 3.062.336 kuna 
vrijedne dogradnje Dječjeg vrtića 

“Naša radost“ u Pregradi, a kojom je 
vrtić ‘narastao’ za oko 260 četvornih 
metara, održana je konferen-
cija za medije, a potom i obilazak 
novoizgrađenih prostora.

- Nama kao djelatnicima vrtića do-
gradnja je bila izuzetno važna i zbog 
toga smo jako sretni, to što su naš 
projektant i izvođači radova za-
pravo naši bivši ili sadašnji roditelji 
djece u vrtiću, a u izgradnji su ak-
tivno sudjelovala i djeca, koja su 
paralelno s njima gradila vrtić u 
pješčaniku ili s kockicama na terasi 

– rekla je ravnateljica vrtića Gordana 
Krizmanić.
Vrtić se u zgradu uselio 1997. godine, 
a imao je četiri odgojne skupine i 13 
zaposlenih djelatnika. Od tada do 
danas, uz dvije nadogradnje, vrtić 
će sada imati 10 odgojnih skupina i 
34 zaposlenih. Moći će primiti preko 
200 djece.

‘Živi organizam’
- Stojimo u lijepom prostoru i nadam 
se da smo svi sretni što smo odradili 
svaki onaj dio mozaika koji je potre-
ban za jednu lijepu i kompletnu sliku 
vrtića. Vrtić je ‘živi organizam’ i ovisi 
o educiranom kadru, pa je naša misi-
ja što bolje i više educirati ljude koji 
rade s našom djecom. U proteklom 
razdoblju uspjeli smo realizirati je-
dan projekt pomoću sredstava Eu-
ropske unije, “Ti i ja zajedno – faza I“, 
čija je vrijednost bila preko dva mili-
juna kuna i omogućio nam je edukac-
iju ljudi i uvođenje kraćih programa 
engleskog, glazbene igraonice, opće 

igraonice s digitalnim kompeten-
cijama, a trenutno smo u pripremi i 
nadamo se skorom potpisivanju no-
vog projekta, odnosno faze II, čija će 
vrijednost biti preko 800.000 kuna, 
a taj bi nam projekt trebao omogućiti 
uvođenje i verificiranje kraćih pro-
grama za rad s darovitom djecom, 
preventivni program sigurnosti 
djece i nadopunu glazbenog pro-
grama folklornim stvaralaštvom – 
otkrila je Krizmanić, istaknuvši da će 
nadogradnjom djeca svih zaposlenih 
roditelja koji su ih prijavili za upise još 
u svibnju, sada dobiti svoje mjesto.
Zadovoljstvo nije krio ni 

gradonačelnik Marko Vešligaj.
- Kroz projekt smo zapravo dobili 
dvije učionice, odnosno, dva pro-
stora u kojima će boraviti naši 
mališani. Taj prostor, kao što vidite, 
je polivalentan, dakle, može služiti i 
za razne priredbe, radionice ili nešto 
drugo. Također, dobiveni su i pro-
stori za odgojne radnike, uredski 
prostori, garderoba, sanitarni pros-
tori, na istočnoj je strani napravljen 
i poseban ulaz. Moram napomenuti 
da je zgrada i energetski projekti-
rana, ima i prilagođen ulaz za osobe 
s invaliditetom i osobe s otežanim 
kretanjem, tako da smo i u tom dijelu 

kod samog projekta pratili ono što 
je važno. Da ovo dogradimo, morali 
smo ići i u kreditno zaduženje, ali na 
nekim stvarima ne možete štedjeti 
jer uvjeti moraju biti adekvatni za 
djecu – naglasio je gradonačelnik 
Vešligaj.
Računajući dograđenih 260 
četvornih metara prostora, pregrad-
ski dječji vrtić sada se prostire na 
preko 1300 četvornih metara, u koji-
ma za sada boravi oko 180 mališana.  

Promjena trendova
- Prošle godine smo imali situaciju 
da smo zbog povećanog broja djece, 

MOŽE PRIMITI PREKO 
200 MALIŠANA: 
Dovršeno oko tri 
milijuna kuna vrijedno 
proširenje dječjeg 
vrtića u Pregradi

“Djeca svih zaposlenih roditelja 
koji su ih prijavili za upise još u 
svibnju, sada će dobiti svoje mjesto”
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morali brzo intervenirati i otvoriti 
novu grupu u prostorijama nogo-
metnog kluba, ali nismo tu stali, nego 
smo brzo ovo projektirali i brzo izveli, 
i ja sada koristim priliku da zah-
valim i projektantu Golubiću iz tvrtke 

“Kostelgrad projekt“, izvođačima iz 
Zanatske zadruge “Kunagora“, mo-
jem kompletnom timu iz gradske 
uprave, koji je dobrim dijelom pri-
premio ovaj projekt, odradio javnu 
nabavu te prijavio ovaj natječaj na 
Ministarstvo, koji je tamo ostvario 
sredstva. Drago mi je da smo sve 
to uspjeli odraditi i velika zahvala i 
ravnateljici i svima u vrtiću koji neu-
morno rade da sva djeca s područja 
Pregrade koja su ovdje upisana, ima-
ju adekvatne uvjete. Ja sam pono-
san da smo upisali svu djecu čiji su 

roditelji dali zahtjev na natječaju za 
upisu u vrtić. Mislim da smo jedna od 
rijetkih lokalnih jedinica u Krapinsko - 
zagorskoj županiji kojoj je to uspjelo 

– ističe Vešligaj i dodaje kako je prim-
jetna promjena trendova te da danas 
sve više roditelja šalje svoju djecu u 
vrtić, što je i pozdravio.
Uz to, naglasio je i kako Grad pre-
poznaje važnost predškolskog od-
goja.

- Ovaj projekt je definitivno dokaz 
tome. Velika sredstva se izdva-
jaju za predškolski odgoj. Moram 
istaknuti da, osim ovih tri milijuna 
kuna ulaganja u ovu dogradnju, 
još 2,5 milijuna kuna izdvajamo iz 
proračuna iz naših sredstava za 
predškolski odgoj, dakle ukupno 
oko 5,5 milijuna kuna iz izvornih 

sredstava ide u predškolski odgoj 
ovdje gradu Pregradi i to su velika 
sredstva - zaključio je Vešligaj.
Projekt je u iznosu od 750 tisuća kuna 

sufinanciran od strane Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europ-
ske unije i Središnjeg državnog ureda 
za demografiju. (vc, vh) 

U utorak je održana četvrta sjed-
nica pregradskog Gradskog vijeća, 
kojoj su prisustvovali svi vijećnici i 
vijećnice. Na dnevnom redu našlo se 
deset točaka, a sve su odluke done-
sene jednoglasno.
Nakon usvajanja zapisnika s pre-
thodne sjednice, Gradsko vijeće 
prihvatilo je Godišnje izvješće o 
radu Dječjeg vrtića “Naša radost” 
Pregrada za odgojno - obrazovnu 
2020./2021. godinu. Ravnateljica 
Gordana Krizmanić u izvješću je 
istaknula kako je prošle godine 
otvorena osma odgojna skupina, 
povećan je kapacitet vrtića, a re-
alizirane su i sve predviđene ak-
tivnosti, osim druženja koja nisu bila 
dozvoljena zbog epidemije bolesti 
COVID-19. Članovi Gradskog vijeća 
uputili su čestitke na uspješnoj re-
alizaciji plana i programa ravnateljici 

i njenom timu, a potom su prihvatili 
i Godišnji plan i program rada vrtića 
za novu odgojno - obrazovnu go-
dinu.
Gradsko vijeće donijelo je i Odluku o 
davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Izmjena Plana upisa djece 
u Dječji vrtić, kojom se do kraja 
odgojno - obrazovne 2021./2022. 
godine planira upis do ukupno 196 
djece. S obzirom na to da je zbog 
povećanja broja djece u vrtiću 

potrebno zaposliti još stručnog 
kadra, vijećnici i vijećnice dali su 
suglasnosti na izmjene Pravilnika 
o unutarnjem ustrojstvu i načinu 
rada Dječjeg vrtića te suglasnost 
na zapošljavanje četiri odgojitelja i 
jedne spremačice.
Na dnevnom redu našao se i prijed-
log Odluke o davanju suglasnosti za 
nabavu opreme Niskogradnji putem 
financijskog leasinga i jednokrat-
nom uplatom, kako bi se nabavili 
utovarivač na kotačima i kombinir-
ka rovokopača – utovarivača.
Dodatno, Gradsko vijeće odlučivalo 
je i o prijedlogu imenovanja Roberta 
Gretića za člana Nadzornog odbora 
Humplina, kao predstavnika Grada 
Pregrade za naredno mandatno 
razdoblje, a prihvaćen je i Program 
rada i Financijski plan Gradskog 
savjeta mladih za 2022. godinu. (jj) 

Odlukom gradskih vijećnika:

Pregradski vrtić će zbog proširenja zaposliti 
još četiri odgojitelja i jednu spremačicu
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Obavijest iz Niskogradnje Pregrada

Zbog blagdana Svih svetih, 
od sutra na snazi privremena 
regulacija prometa
Povodom blagdana Svih 
svetih, kod gradskog gro-
blja Pregrada, kao i u sa-
mom gradu, na snazi će biti 
posebna regulacija prome-
ta koja kreće u nedjelju u 12 
sati i trajat će do 1. studeno-
ga do 18 sati, obavještavaju 
iz Niskogradnje Pregrada.
U navedenom razdoblju, 
promet će se odvijati jedn-
osmjerno, ulicom Draguti-
na Kunovića, od raskrižja s 
ulicom Stjepana Škreblina 
i Obrtničkom ulicom. Smjer 
odvijanja prometa bit će 
od kružnog toka, Uli-
com Dragutina Kunovića 
i Obrtničkom ulicom, do 
raskrižja na Trgu Gospe 
Kunagorske.
Građane se moli da se 
pridržavaju posebne regu-
lacije prometa. (vh) 

Radovi vrijedni više od pola milijuna kuna 
bit će završeni do kraja studenoga

U tijeku je sanacija klizišta 
i pokosa u pregradskom 
naselju Gorjakovo
U tijeku je sanacija klizišta i pokosa 
uz županijsku cestu 2118 u pregrad-
skom naselju Gorjakovo, u duljini od 
147,66 metara.
Zajednička je to investicija Hrvatskih 
voda i Županijske uprave za ceste 

Krapinsko - zagorske županije.
Izvođač radova je tvrtka Vodo-
privreda – Zagorje, a vrijednost 
ugovorenih radova je 577.911 kuna. 
Predviđeni rok izvođenja radova je 
30. studenoga. (vh) 

U tijeku su radovi na prvoj fazi proširenja klanječkog groblja

Izgradit će se 60-ak novih grobnih 
mjesta i 33 mjesta za polaganje urni
U tijeku je prva faza proširenja 
klanječkog gradskog groblja u Dolu 
Klanječkom, u sklopu koje će se izgra-
diti 48 dvostrukih grobnih mjesta, de-
vet jednostrukih, četiri grobnice, 33 
mjesta za polaganje urni te kosturnica.
Prema riječima gradonačelnika Zlatka 
Brleka, već po završetku prve faze 
osigurat će se dovoljan broj novih 
grobnih mjesta za duže predstojeće 
razdoblje, a u realizaciju idućih faza 
krenut će se kada se osiguraju finan-
cijska sredstva.
S obzirom na to da na gradskom 
groblju više nema slobodnih mjesta 
za prodaju, Grad Klanjec krenuo je u 
realizaciju ovog projekta po fazama, 
a ukupna mu je vrijednost oko četiri 
milijuna kuna. Vrijednost radova prve 
faze iznosi oko 600 tisuća kuna, a 
izvodi ih Zajednička obrtnička radnja 

“Gašpar” iz Polica.
Završetak radova očekuje se za otpri-
like mjesec dana. (vh) 
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Općina Kumrovec među top 10 je hrvatskih općina po subvencioniranju poduzetništva i 
obrtništva

NAČELNIK ŠPLAJT: Želimo pomoći jer bez jakog gospodarstva, 
nema ni jake lokalne zajednice
Općini Kumrovec stiglo je posebno 
priznanje portala Načelnik.hr, za 
izniman doprinos u području sub-
vencioniranja poduzetništva i 
obrtništva.
Naime, Kumrovec se, na temelju 
analize proračuna, nalazi među 10 
najboljih hrvatskih općina po potica-
jima za gospodarstvenike.

- Iznimno smo sretni i ponosni što je 
Općina Kumrovec uvrštena među 10 
najboljih općina po pitanju sufinan-
ciranja poduzetništva i obrtništva. 
Tom smo sektoru jako puno pomo-

gli u vrijeme pandemije bolesti CO-
VID–19, oslobađanjem od plaćanja 
komunalnih naknada, ali i na druge 
načine na koje smo mogli pomoći. 
Također, svim obrtnicima i po-
duzetnicima sufinanciramo kamat-
nu stopu prilikom zaduženja zbog 
izgradnje i rekonstrukcije objekata 
za proizvodnju ili za ugostiteljst-
vo. Želimo pomoći poduzetništvu 
da opstane i da se širi na našem 
području jer bez jakog gospodarst-
va, nema ni jake lokalne zajednice 

– kaže načelnik Robert Šplajt. (vc) 

U Kumrovcu se uređuju dva parka

Park posvećen Sidoniji Erdődy krasit će fontana, a Park 
šuma Dubravica postat će mjesto za bajkovitu šetnju
U općini Kumrovec uređuju se dva 
parka - onaj kraj Centra za posjetitelje 
te Parka-šuma Dubravica.
Kako doznajemo od zamjenice 
načelnika Danijele Lončar, radovi su u 
punom jeku, ap se uređenje parka oko 
Centra za posjetitelje planira završiti 
do Dana općine, 24. studenoga.

- On će biti posvećen Sidoniji Erdődy 
Rubido, te će, uz njezin kip, biti post-
avljena fontana, uredit će se staze, 
klupe i posaditi cvijeće. Već je post-
avljena ‘ruka’ te općinski grb, dvije 
skulpture koje je izradio Željko Ilić. 
Vrijednost uređenja parka je 400-tin-
jak tisuća kuna. Projekt se financira 
preko Lokalne akcijske grupe “Zago-
rje – Sutla”, iz EU fondova – pojasnila 

je Lončar, pa otkrila što se sve radi u 
Parku šuma Dubravica.

- Na kiparsko - likovnoj koloniji 
izrađeno je osam likova iz bajki, veza-
nih uz naš kraj, ali i onih iz popularnih 
dječjih bajki, koji će se postaviti u park. 
Isto tako, uređuju se i staze te klupice 
u stilu koji odgovara šumi. Postavit 
će se i info multimedijske table, pa 
će posjetitelji moći prošetati i kod 
svakog lika čuti jednu priču. Vrijed-
nost radova, koje financira Agencija 
za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju,  iznosi milijun kuna, 
a njihov završetak ovisi o vremens-
kim prilikama. Ako će nam vrijeme ići 
na ruku, očekujemo da će to biti ove 
godine – zaključuje Lončar. (vc)  

Jednoglasnom odlukom Upravnog vijeća

Načelnik Bednje Damir Poljak 
novoizabrani je ravnatelj 
varaždinske Opće bolnice
U četvrtak su na sjednici Upravnog 
vijeća varaždinske Opće bolnice, 
članovi jednoglasno podržali iz-
bor i imenovanje Damira Poljaka za 
ravnatelja, a na temelju provedenog 
javnog natječaja, piše Varaždinski.hr.
Upravno vijeće bolnice javni je 
natječaj za izbor ravnatelja raspisa-
lo je 1. listopada, a na njega su pris-
tigle dvije prijave.

Podsjetimo, novoizabrani je 
ravnatelj ujedno i načelnik Bed-
nje, inače magistar socijalne geron-
tologije, a djelatnik Opće bolnice 
Varaždin još od 1994. godine, pri 
čemu je obnašao više različitih 
dužnosti. Također, autor je i suautor 
brojnih znanstvenih i stručnih ra-
dova te viši predavač na Sveučilištu 
Sjever. (ZI) 
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U zabočkoj Župi svete Jelene 
Križarice u nedjelju je proslavljena 
misa zahvalnica dar kruha i plodove 
zemlje, a predvodio ju je zabočki 
župnik Branko Risek. Bila je to ujedno 
i misijska nedjelja, kada se prikuplja-
ju prilozi za misionare diljem svijeta.
Djeca iz Osnovne škole “Ksavera 
Šandora Gjalskog” prinijela su na oltar 
kruh, vino, žito, voće, povrće, cvijeće, 
zemlju i ostale plodove. Plodove je 
pripremila župljanka Zlatica Čefko, 
a vjeroučiteljica Ksenija Miškulin pri-
premila prigodne tekstove koji su se 
čitali uz prinos darova.

– Imamo li spremnosti za dobra 
djela, djela ljubavi prema potrebn-
ima? Mora li nas možda na to pod-
sjetiti netko, mora li doći nedjelja 
zahvalnosti pa da učinimo nešto 
lijepo ili se na neki način žrtvujemo 
za drugoga, za potrebitoga koji 
je možda tu negdje kraj nas, a mi 
ga ne vidimo? Najbolji način da 
posvjedočimo svoju zahvalnost 
Bogu je upravo to da smo spremni 
učiniti neko dobro djelo darivan-
ja, pomaganja potrebnima, ne 
očekujući ništa zauzvrat – poručio 
je vlč. Risek. 

U ZABOČKOJ ŽUPI SVETE JELENE KRIŽARICE PROSLAVLJENA MISA ZAHVALNICA ZA DAR KRUHA I 
PLODOVE ZEMLJE

“Najbolji način da posvjedočimo svoju zahvalnost 
Bogu jest to da smo spremni učiniti neko dobro 
djelo, pritom ne očekujući ništa zauzvrat”

Ove nedjelje, posljednje u 
listopadu, na Trškom Vrhu 
iznad Krapine, tradicio-
nalno će se slaviti misa 
zahvalnica, s početkom u 
11 sati, a ove će je godine 
predvoditi dr. Željko Tanjić, 
rektor i profesor Hrvatskog 
katoličkog sveučilišta.

Lijepa slika
– S obzirom na to da je na 
HKS-u nedavno bila kon-
ferencija o demografiji i 
iseljeništvu, nadam se da 
ćemo možda i s te strane 
progovoriti o toj velikoj rani 
i boljki naše domovine. S 
druge strane, kao vjernici 
želimo zahvaliti Bogu na još 
jednoj godini i zato ćemo 
simbolično ove nedjelje 
ukrasiti oltar u stilu zahval-
nosti za sve plodove naših 

polja, vrtova i ljudskih ruku, 
što će simbolizirati sav naš 
rad, trud i zalaganje na bilo 
kojem životnom području. 
Vjerujem da će to biti jedna 
lijepa slika ispred oltara, 
koja će podsjećati na tu 
zahvalnost i na dar Božje 
ljubavi i dobrote – najavio je 
krapinski župnik, vlč. Davor 
Štuljan.
Inače, mise će na Trškom 
Vrhu još biti u 7 i u 9 sati, 
cijelo prijepodne vjernici će 
imati mogućnost ispovijedi, 
a u 10 sati krenut će križni 
put na otvorenom.

– Križni put je napravio 
naš poznati slikar Ivan 
Lovrenčić, pa će to biti pri-
lika da se stopimo s lijepim 
krajolikom na Trškom Vrhu, 
da doživimo lijepe boje i svu 
ljepotu koju nam Trški Vrh 

daje u ovo jesensko vrijeme 
i da Bogu zahvalimo na svim 
darovima i dobročinstvima 
kojim nas blagoslivlja kroz 
život – pozvao je župnik 
Štuljan.

Procesija na groblje
Što se tiče samog blagdana 
Svih svetih u ponedjel-
jak, tradicionalno će se 
održavati svete mise u 
župnoj crkvi sv. Nikole.

– Ići ćemo u procesiji na naše 
gradsko groblje, gdje ćemo 
odati počast i moliti za duše 
naših pokojnika, blagoslo-
viti groblje i na taj se način 
sjetiti ljudi koji su se s ovog 
svijeta preselili u vječnost, a 
koji za nas vjernike još uvi-
jek žive. Molit ćemo za po-
koj njihove duše – zaključio 
je vlč. Štuljan. (ab) 

Ove nedjelje na Trškom Vrhu tradicionalna misa zahvalnica, koju će predvoditi 
rektor Hrvatskog katoličkog sveučilišta, dr. Željko Tanjić

ŽUPNIK ŠTULJAN: Oltar ćemo ukrasiti plodovima iz 
polja i vrtova, što će simbolizirati našu zahvalnost 
Bogu, ali i naš rad, trud te zalaganje kroz godinu na 
bilo kojem životnom području

FOTO: Župa sv. Jelene Križarice
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Župljani marijabistričke župe u 
nedjelju su po drugi puta organizira-
no hodočastili u Lobor, u Svetište 
Majke Božje Gorske.
Loborsko je svetište i ove godine 
organiziralo Hodočašće molitelja 

žive krunice, a s obzirom na to da u 
bistričkoj župi djeluje Zajednica žive 
krunice, njeni su članovi i ove godine 
hodočastili Majci Božjoj Gorskoj, uz 
pridruživanje još nekih župljana, 
piše Radio Marija Bistrica.

Oko 50 hodočasnika je s rek-
torom Svetišta Majke Božje 
Bistričke, prečasnim Domago-
jem Matoševićem, krenulo na 
put pješice, dok su im se ostali 

pridružili na misnom slavlju koje je 
vodio velečasni Tomica Božićek, a  
propovijedao je prečasni Matošević. 
Po završetku mise, domaćini su 
počastili hodočasnike. (ZI) 

Marijabistrički župljani u Loboru na Hodočašću molitelja žive krunice

Uz prečasnog Matoševića, u Svetište Majke 
Božje Gorske hodočastilo 50-ak župljana

UDVDR Bedekovčina organizirala cjelodnevni posjet Vukovaru i Jarmini

Zagorski dragovoljci i veterani donirali pet 
stolnih računala prijateljskoj udruzi u Jarmini
Povodom obilazaka prostora 
zahvaćenih Domovinskim ratom na 
kojima su zabilježena velika stra-
davanja hrvatskih branitelja i civila, 
Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Bedekovčina 
organizirala jednodnevni posjet Vu-
kovaru i općini Jarmina kojeg su po-
hodili članovi udruge, ali i pet članova 
UDVDR-a Krapinsko - zagorske 
županije.
Prilikom posjete Vukovaru položen 
je vijenac i zapaljene su svijeće na 
Ovčari te na križu na Dunavu, a u 
općini Jarmina na mjestu stradavan-

ja branitelja iz Varaždinske županije, 
te kod spomen obilježja poginulim 
hrvatskim braniteljima u samom 
centru općine.
Dugogodišnja suradnja braniteljskih 
udruga ove je godine iskazana kroz 
donaciju pet stolnih računala koja 
su članovi UDVDR Krapinsko -z 
agorske županije, kao potporu u 
radu, darovali braniteljskoj udruzi 
u Jarmini na prigodnoj svečanosti u 
prostorijama jarminskog vatrogas-
nog doma. Donaciju je od  predsjed-
nika UDVDR-a KZŽ Josipa Horvatina 

primio načelnik Jarmine, a ujedno i 
predsjednik UDVDR Općine Jarmina, 
Goran Ileković.  
Kroz projekt “Informatičkog opis-
menjavanja hrvatskih branitelja i 
članova njihovih obitelji“, Udruge 
veterana i dragovoljaca Domovin-
skog rata s područja KZŽ su u pro-
teklih je 11 godina donirale preko 
800 računala hrvatskim braniteljima, 
braniteljskim udrugama te udru-
gama civilnog društva. Jednodnev-
ni posjet završio je zajedničkim 
ručkom. (vh) 

FOTO: RMB

FOTO: RMB
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U organizaciji “Hrvatske mreže 
zdravih gradova”, organizirana je 
četvrta online radionica razmjene 
iskustva i učenja novih vještina pod 
nazivom “Unaprjeđenje kvalitete 
života starijih sugrađana – prikaz 
ciljano razvijenih usluga za ruralne 
stare”.
Kroz online radionicu, prikazano je 
nekoliko projekata usmjerenih na 
pomoć starijim osobama iz cijele 
Hrvatske, pa tako i projekt Grada 
Zaboka MIPOS i MIPOS 2.
Uz projekte Grada Zaboka, pred-
stavljeni su i projekti “Skrb o 
starijima” Sisačko – moslavačke 
županije, “Klub za starije osobe 
Mariška” Koprivničko – križevačke 
županije, “Program pomoći u kući 
starijim osobama na području 

općine Žumberak” Zagrebačke 
županije, “(P)OSTANI AKTIVAN – 
vježbe za osobe starije životne 
dobi” Grada Karlovca, a svi su oni 
okarakterizirani kao primjeri dobre 
prakse.
Na radionici su, kao predstavnice 
projekata Grada Zaboka, sudjelova-
le pročelnica Upravnog odjela za EU 
fondove i strateške projekte Valen-
tina Đurek, koja je ujedno i voditelji-
ca projekta MIPOS, viša stručna 
suradnica za društvene djelatnosti 
Martina Šarić te viša stručna surad-
nica za opće poslove Maja Šimunić.
Đurek je prezentirala ostvareno 
te planove za buduće razdoblje, a 
sudionici radionice pohvalili su tim 
Grada Zaboka za projekt kojeg su 
nazvali impresivnim. (ZI) 

Na radionici “Hrvatske mreže zdravih gradova” predstavljena dva projekta Grada Zaboka

Jedan od najvećih EU projekata na području županije

Rekonstrukcija i dogradnja zabočkog “reGENERATORA“ 
napreduje prema planu - doznali smo što se trenutno radi
Radovi na projektu rekonstrukcije, 
dogradnje i prenamjene postojeće 
poslovno - proizvodne zgrade u 
Društveno - kulturni centar “re-
GENERATOR“ teku prema planu, 
potvrđuje voditeljica projekta i 
pročelnica Upravnog odjela za EU 
fondove i strateške projekte Valen-
tina Đurek.
Projekt se sastoji od tri zasebne 
cjeline, a to su “re-GENERATOR“, 

“SILOS“ i “INKUBATOR“, a sve će one 
biti međusobno povezane spojnim 
hodnicima u prizemlju. Također, 
grade se i popratne vanjske 
građevine, točnije, vanjska pozor-
nica i nadstrešnica.
Na zgradi “re-GENERATORA“ u 
tijeku je izrada oplate i armature 
grede, ploče iznad tehničke pros-
torije i stepenica, izrada hidroizo-
lacije zidova, zaštita hidroizolacije i 

zatrpavanje zidova u slojevima, dok 
su na zgradi silosa izbetonirani i 
hidroizolirani svi podrumski zidovi, 
napravljena je i zaštita hidroizo-
lacije te se završava nasipavanje u 
slojevima do visine okolnog terena. 
Također, u pripremi je i oplata i ar-
matura ploče prizemlja s elektro-
instalaterskim instalacijama, čije 
betoniranje je u planu danas.

- Na zgradi “INKUBATORA“ izvršen 
je strojni široki iskop, izvršeno bet-
oniranje prvog takt temelja zgrade, 
te se intenzivno izvode radovi na 

oplati i armaturi, kao preduvjet za 
drugo, završno betoniranje temelja – 
pojasnila je voditeljica projekta Val-
entina Đurek.
Inače, riječ je o najvećem EU pro-
jektu na području grada Zaboka, ali 
i jednom od najvećih na području 
Krapinsko – zagorske županije, 
s ukupnom vrijednošću od go-
tovo 33 milijuna kuna, od čega 
bespovratna sredstva iz EU fon-
dova iznose oko 28 milijuna kuna. 
Završetak radova planira se kra-
jem 2022. godine. (ZI) 

Sve pohvale za MIPOS 1 i 2 - sudionici ovaj 
vrijedan program nazvali impresivnim
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Zabočki gradonačelnik u Strasbourgu

Ivan Hanžek još jednom među 
hrvatskim predstavnicima na 
Kongresu lokalnih i regionalnih 
vlasti Vijeća Europe
Zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek 
boravio je u Strasbourgu, gdje je za-
sjedalo Izaslanstvo jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave 
Republike Hrvatske.
Dio je to Kongresa lokalnih i region-
alnih vlasti Vijeća Europe, a članove 

Izaslanstva primio je i veleposlanik 
Toma Galli, stalni predstavnik Re-
publike Hrvatske u Vijeću Europe.
Inače, Hanžek je treći puta zaredom 
izabran u spomenuto izaslanstvo, a 
odluku o tome donio je ministar up-
rave i pravosuđa. (vh) 

Održana skupština TZ-a općine Marija Bistrica

“Organizacija našeg ‘Adventa’ bit će izazov, 
ali nećemo odustati”
U četvrtak je održana četvrta 
skupština Turističke zajednice 
općine Marija Bistrica, na kojoj se na 
dnevnom redu našao i Prijedlog izm-
jene Programa rada s financijskim 
planom za 2021. godinu, piše Radio 
Marija Bistrica.  
Prolazilo se kroz plan, prateći što 
se realizirano u ovoj godini, pa su tu 
spomenuta razna događanja poput 
biciklijade, likovne kolonije, “Bistričke 
noći”, koncerti, kino na otvorenom...
Također, razgovaralo se i o 
troškovima već održanih mani-
festacija, pa je tako spomenuto da je 
za manifestaciju “Ljeto u Mariji Bistri-

ci“, zbog obima programa, umjesto 
60 tisuća kuna, utrošeno 145 tisuća.
Planira se održavanje trail utrke, čiji 
će troškovi iznositi oko 7000 kuna, 
a trenutno je u procesu izrade i pro-
gram za “Advent u Mariji Bistrici“, a 
plan je utrošiti 135 tisuća kuna na 
realizaciju.
Predsjednik marijabistričkog TZ-a 
i načelnik Josip Milički rekao je da 
će  organizacija ”Adventa” biti iza-
zov, ali da se od njega neće odustati. 
Također je naglasio kako se nada 
da će u nadolazećem periodu biti 
moguće apliciranje raznih projekata 
iz turističkog sektora na natječaje, 

jer se, prema najavama, nakon 
usredotočenosti na jadranske des-
tinacije, u budućem periodu očekuje 
veća podrška kontinentalnom tur-
izmu.
Spomenuto je i da je nabavljena 
nova pisanica za središnji trg, a što 

se tiče ostatka troškova, rečeno 
je da su ostali isti ili su smanjeni 
za oko 10 posto, a na stavci gos-
podarske djelatnosti, prihodi su se 
smanjili zbog neodržavanja tom-
bole za “Doček u podne” prošle 
godine. (ZI)  

U organizaciji DND-a Mače

U novom vrtiću 
počele igraonice 
za djecu koja nisu
polaznici vrtića
U prostorima Dječjeg vrtića “Mačići“ u srijedu je započela 
igraonica Društva “Naša djeca“ Mače.
Igraonica je namijenjena djeci u dobi od dvije do sedam 
godina koja ne polaze vrtić. Načelnica Mladenka Mikulec 
Šimunec poziva sve roditelje da se jave i prijave svoju 
djecu, kako bi se družila i stjecala nova prijateljstva.
Igraonica će raditi srijedom i petkom od 16 do 18 sati, a za 
sve dodatne informacije zainteresirani roditelji mogu se 
javiti na broj 098/9382 – 663. (jj) 

FOTO: RMB
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Načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec - Jurak pohvalila se do-
brim vijestima - od 2. studenoga 
u tamošnju ambulantu dolazi dok-
torica Ivana Grahovac, koja će raditi 
na puno radno vrijeme.
Podsjetimo, načelnica je već neko 
vrijeme izražavala zabrinutost 
za primarnu zdravstvenu zaštitu 
u svojoj općini, s obzirom na to 
da su bile sve učestalije pritužbe 
mještana i korisnika usluga da sve 
češće u njihovoj ambulanti nema 
liječnika, a niti medicinske ses-
tre. Naime, nakon što je prijašnji  
liječnik otišao u mirovinu, dugo 
se nije mogla naći zamjena. Drugi 
liječnici su dolazili na ispomoć, ali je 
to bilo tek jednom tjedno.
Stoga je načelnica uputila i dopis 

krapinsko - zagorskom županu 
Željku Kolar, s ciljem, kako je 

sama navela, da se utvrdi kakva je 
budućnost primarne zdravstvene 

zaštite u općini Zagorska Sela.
- Tražimo hitnu intervenciju i od-
govor što se planira poduzeti 
da bi se ustavna prava na pri-
marnu zdravstvenu zaštitu 
naših mještana mogla osigurati, 
što je osobito važno u vrijeme 
proglašene epidemije bolesti CO-
VID-19 - stajalo je u dopisu.
Čini se da je problem sada riješen, 
pa je najavljeno da će ambulanta 
parnim datumima raditi ujutro, a 
neparnima popodne.

- Hvala dragim mještanima na 
strpljenju. Ostavljanjem svojih kar-
tona, omogućili ste da dobijemo 
liječnicu. Ostalima upućujem pozi-
va da se vrate, kako bi ambulanta 
ostala - poručila je načelnica Krivec 

- Jurak. (jj) 

LIJEPA VIJEST: U ambulanti u Zagorskim Selima od 2. studenoga će raditi doktorica Ivana Grahovac, 
na puno radno vrijeme

OBAVIJEST IZ OPĆINE HUM NA SUTLI

Na snazi je privremena regu-
lacija prometa ne cesti prema 
groblju u naselju Taborsko

Od petka je u općini Hum na Sutli, 
zbog nadolazećeg blagdana Svih 
svetih, započela posebna regu-
lacija prometa, koja će trajati do 2. 
studenoga.
Tako se sada vozi jednosmjerno 
cestom na dionici od skretanja s 
ceste D206 (zavoj kod Halbekovog 
vrela), prema groblju Taborsko, te 
od groblja Taborsko do Vetropack 
Straže kroz Gaberje. Promet se od 

groblja Taborsko nastavlja prema 
Biušeku (Druškovec), prema Kle-
novcu, te kroz Gaberje prema Vet-
ropack Straži.
Građane se moli da obrate 
povećanu pozornost na nove 
upute, kako ne bi dolazilo do 
prometnih čepova. Regulacija 
prometa u nadležnosti je komu-
nalnog poduzeća Humkom d.o.o. 
(vh) 

NAČELNICA KRIVEC - JURAK: Hvala mještanima 
na strpljivosti, ostavljanjem svojih kartona, 
omogućili ste da dobijemo vlastitu liječnicu

Iskazali ste se svojim znanjem i rezultatima 
u prošloj školskoj godini? Prijavite se do 
11. studenoga!

Općina Hum na Sutli vrijednom 
novčanom nagradom razveselit 
će troje najboljih studenata i 
troje najboljih učenika
Općina Hum na Sutli 
raspisala je javni natječaj 
za dostavu prijedloga za 
dodjelu novčane nagrade 
učenicima i studentima 
s područja općine za 
školsku i akademsku go-
dinu 2020./2021.
Novčane nagrade Općina 
će dodijeliti trima na-
jboljim učenicima srednjih 
škola, od toga jednom iz 
četverogodišnjeg programa, jednom 
iz petogodišnjeg programa i jednom 
koji se školuje za neko obrtničko za-
nimanje u trajanju od tri godine. Iznos 
nagrade za srednjoškolce je dvije 
tisuće kuna.
Novčana nagrada u iznosu od tri 
tisuće kuna dodijelit će se pak trima 
najboljim studentima s područja 

općine u prošloj akademskoj godini.
Prijave na natječaj moguće su 
isključivo preko obrazaca koji su 
dostupni na stranicama Općine, gdje 
su točno navedene sve informacije 
o dokumentaciji koju je potrebno 
priložiti.
Rok za podnošenje prijava je 11. 
studenoga, a šalju se na adresu Općine, 
preporučenom poštom. (vh) 
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HRVATSKI ZAVOD ZA MIROVINSKO OSIGURANJE I VARAŽDINSKA ŽUPANIJA POTPISALI UGOVOR:

Zgrada Doma za starije i nemoćne osobe, vrijedna 
68,4 milijuna kuna, i službeno u vlasništvu Županije
Nekretnine Doma za starije i 
nemoćne osobe Varaždin i službeno 
su postale vlasništvo Varaždinske 
županije. Ugovor o prijenosu prava 
vlasništva na nekretnini Doma pot-
pisali su u ponedjeljak u Županijskoj 
palači ravnatelj Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje Ivan Serdar i 
župan Anđelko Stričak.

Kapacitet 360 ležajeva
– Danas je Varaždinska županija bo-
gatija za 68.390.000 kuna, kolika 
je vrijednost nekretnina Doma za 
starije i nemoćne osobe koje smo u 
vlasništvo dobili bez naknade. Dom 
je izgrađen 1979. godine, a kapaciteta 
je 360 ležajeva. Županijska skupština 
je u rujnu jednoglasno donijela odluku 
o prihvaćanju ovog dara Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje. Na 
taj način ćemo moći daleko kvalitet-
nije upravljati nekretninom, a sve na 
korist naših korisnika. Da je interes 

za smještaj u Dom velik, govori po-
datak da je na listi čekanja više od 
2.000 umirovljenika – rekao je župan 
Anđelko Stričak.
Potpisivanju ugovora prethodila je 
odluka Vlade Republike Hrvatske, 
koja je zadužila resorno ministarstvo 
i HZMO da osiguraju sve uvjete, što 
je sada i realizirano, napomenuo je 
ravnatelj HZMO-a.

Još sedam županija
– Namjera je da prijenosom vlasništva 
omogućimo Županiji da i dalje inve-
stira u nekretnine Doma za starije i 
nemoćne, bez obzira je li to vezano uz 
proširenje kapaciteta ili poboljšanje 
stanja same nekretnine. Sada kao 
vlasnik može i aplicirati za korištenje 
EU fondova. Ovo je četvrti ugovor o 
prijenosu vlasništva koji je HZMO 
potpisao sa županijama, a do kraja 
godine ugovore planiramo potpisati 
ugovore s još sedam županija – na-

veo je ravnatelj Ivan Serdar.
Potpisivanju ugovora prisustvovali su 
pomoćnik ravnatelja za pravne, opće i 
poslove gospodarenja imovinom HZ-
MO-a Miljenko Cvitanović, pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo, soci-
jalnu skrb civilno društvo i hrvatske 

branitelje Ljubica Božić, ravnateljica 
Doma za starije i nemoćne osobe 
Vesna Vidović Oreški, predsjednik 
Upravnog vijeća Doma Zlatko Zuber i 
predsjednica Saveza udruge umirov-
ljenika i starijih osoba Varaždinske 
županije Jadranka Bahlen. (ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ŠALJITE PRIJEDLOGE: Udruga mladih Feniks i ove će godine dodijeliti volonterske nagrade

Nagrađuju se najvolonteri u dvije kategorije, naj volonterska 
akcija te najbolja ustanova i organizacija civilnog društva
Udruga mladih Feniks u sklopu Lokal-
nog volonterskog centra “Orkas“, uz 
podršku partnera i Ministarstva rada, 
mirovinskog sustava, obitelji i soci-
jalne politike, i ove godine dodjeljuje 
godišnje volonterske nagrade u pet 
kategorija, a to su: za najvolonterku/
najvolontera u kategoriji mladih od 15 
do 30 godina, zatim za najvolonterku/
najvolontera u kategoriji odraslih 30+ 
godina, za najbolju organizaciju civil-
nog društva, za najbolju ustanovu/
instituciju te za najbolju provedenu 
volontersku akciju.
Javni poziv je otvoren do četvrtka, 25. 
studenoga, a nagrada će se dodijeliti 
na Festivalu volonterizma, koji će se 
održati povodom Međunarodnog 

dana volontera, 5. prosinca. Prijedlozi 
se podnose na e-mail adresu udru-
gamladihfeniks@gmail.com, a odab-
rani kandidat će o konačnoj odluci biti 
pismeno obaviješten te će obavijest 
biti objavljena na internetskoj stranici 
Udruge mladih Feniks i Facebook 
stranici Lokalnog volonterskog cen-
tra “Orkas”.

- Pozivaju se sve udruge, ustanove, 
institucije i poslovne organizacije na 
području gradova Oroslavja i Donja 
Stubica te općina Stubičke Toplice i Ja-
kovlje da nominiraju kandidate, orga-
nizatore volontiranja i volonterske ak-
cije – pozivaju iz Udruge mladih Feniks.
Također, Ministarstvo rada, mirovin-

skoga sustava, obitelji i socijalne 
politike objavilo je Poziv za prijavu 
kandidata/kandidatkinja za dodjelu 
Državne nagrade za volontiranje u 
2021. godini. Poziv se može pronaći 
na službenim stranicama Minis-
tarstva rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike, a rok za 
slanje prijava je 10. studenoga. (vc) 

Manifestacija “Posadi stablo, ne budi panj” u Oroslavju

DOBRA ZABAVA ZA SVE: Od predstave i radionica, 
do sportskih igara
U subotu, 13. studenoga, u Oroslavju, 
kod Parka Vraniczany održat će se 
manifestacija “Zalog za budućnost - 
posadi stablo, ne budi panj”, kojom 
će se obilježiti sudjelovanje Grada 
Oroslavja, Turističke zajednice 
grada Oroslavja, Osnovne i Sred-
nje škole Oroslavje, Dječjeg vrtića 

“Cvrkutić” i “Šlapica” te OPG-a Brcko 
u akciji “Posadi stablo, ne budi panj”.
Posjetitelji će od 8 do 12 sati moći 
prisustvovati sajmu rabljenih stvari 
te razgledati proizvode na OPG 
tržnici. U 10 sati, počet će program 
Franje Ordanića, u kojem će govo-
riti o namjeri sadnje drveća, vre-
menskoj kapsuli sa sjemenjem te 
čitati knjigu “Kako bi hrast mogao 

rast“. Zatim će s početkom u 10.30 
sati Dječji vrtić “Cvrkutić” izvesti 
predstavu “Maca papučarica“, Ve-
drana Pilarić će s početkom u 11 sati 
održati radionicu “Eksperimenti“, a 
s početkom u 11.30 sati, održat će 
se kreativne radionice pod vodst-
vom  Monike Čulig i Udruge “Oro-
slavski vez”. Isto tako, održat će se 
i sportske igre za velike i male u iz-
vedbi DV-a Šlapica i OPG-a Brcko te 
oroslavskih pljočkara.

- Uz sve to, moći ćete uživati u finim 
fritulama, lepinjama i kokicama te 
mnogočemu drugome. Dođite na 
druženje. Bit će zanimljivo i djeci 
i odraslima. Veselimo vam se – 
poručuju iz Grada Oroslavja. (vc) 
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Udruga mladih Feniks u sklopu 
projekta “Oroslavski kulturnjak“, 
pod pokroviteljstvom Ministarst-
va kulture i medija RH, organizira 
predstavu “Ja, trudnica”, koju će 
sljedeće subote, 6. studenoga, s 
početkom u 20 sati, u sportskoj 
dvorani Osnovne škole Oroslavje 
izvoditi Ana Begić Tahiri i Jan 
Kerekeš iz Kerekesh Teatra.
Cijena ulaznica je 50 kuna, a mogu 
se kupiti u prostorijama Udruge 
mladih Feniks, u utorak i četvrtak 
od 12 do 20 sati, te u srijedu od 8 do 
16 sati i petak od 8 do 12 sati, dok 

će se na dan predstave, u subotu, 
ako će još uvijek biti raspoloživih 
ulaznica,  moći kupiti ispred ulaza 
u dvoranu, od 19 sati. Informacije 
se mogu dobiti putem telefona na 
broj 099/786 84 95.

- S obzirom na trenutnu 
epidemiološku situaciju, broj pos-
jetitelja je ograničen te je za ulaz 
potrebna važeća EU digitalna CO-
VID potvrda o cijepljenju, testi-
ranju i/ili preboljenju bolesti CO-
VID-19. Nošenje zaštitnih maski je 
obavezno – poručuju organizatori. 
(vc) 

Za ulazak je nužna COVID potvrda

Noć vještica obilježit će se ove nedjelje u 
Zaboku i Špičkovini

ZABAVA ZA DJECU: Za zabočke 
mališane organizirane razne 
“Vještičje igre”, a u Špičkovini 
se bira najstrašnija maska

Povodom Noći vještica, Društvo 
Naša djeca Zabok, ove nedjelje s 
početkom u 18 sati, u zabočkom 
Parku Milana Prpića organizira 

“Vještičje igre” za djecu.
Održat će se raznolike zabavne 
igre kao što su “Prenošenje tikvi-
ca”, “Igra lampionima”, “Nahrani 
čudovište”, “Čudovišno kuglan-
je”, “Slijepi duhovi”, “Jahanje na 
metli”, “Vještičji hokej”, dok će 
se u vještičjoj DND-ovskoj radi-
onici pripremati raznoliki prigodni 
ukrasi koje će svatko tko želi moći 
ponijeti kući za uspomenu.

Noć vještica obilježit će se u is-
tom terminu ispred zgrade Do-
brovoljnog vatrogasnog društva 
Špičkovina, u organizaciji roditelja 
djece iz Špičkovine i Dubrave 
Zabočke. Birat će se najstrašnija 
maska, a posjetitelji će moći ku-
piti ukrase i sitnice koje će izra-
diti roditelji i djeca. Cjelokupni 
iznos prikupljen od prodaje, bit 
će utrošen za potrebe Područne 
škole Špičkovina. U slučaju lošeg 
vremena, događanje će se održati 
u prostorijama zgrade DVD–a. 
(vc) 

KEREKESH TEATAR U OROSLAVJU: Sljedeće 
subote zabavite se uz Anu Begić Tahiri i Jana 
Kerekeša u hit predstavi “Ja, trudnica”

Za prozno djelo “Mrvice uz put”

Cvjetko Lež ovogodišnji je 
dobitnik Povelje i književne 
nagrade “Rikard Jorgovanić”
Narodna knjižnica Hum na Sutli 
je u suradnji s Hrvatskozagors-
kim književnim društvom, prošlog 
četvrtka organizirala dodjelu književne 
nagrade “Rikard Jorgovanić“. Povje-
renstvo je odlučilo da će ovogodišnju 
nagradu dobiti Cvjetko Lež za svoje 
prozno djelo “Mrvice uz put“, u nakladi 
izdavačke kuće HZKD Klanjec.
Uz pobjedničko djelo, za nagradu su 
se ove godine borili i zbirka priča “Ifki-
ca, lepa moja tratinčica“ Đurđe Vukelić 
Rožić, roman “Drakona - Nasljeđe“ 
Jelene Hrvoj, slikovnica “Zaljubljeni 
Žućo“ Sanje Mendek te poezija “No-
sim vrč na vodu“ Mirjane Mikulec.
O književnom stvaralaštvu Cvjetka 
Leža govorio je predsjednik HZKD-

a Božidar Brezinščak Bagola, koji je 
ujedno i uručio povelju nagrađenom 
autoru.

- Ova kratka proza ostvarenja u pot-
razi za životnim horizontima dobila su 
širinu, kako u stilu, tako i u temama i 
motivima. Iz sebi svojstvene perspe-
ktive, uočava stanja i bolesti društva, 
pojedinaca  ali i sebe samoga. Posve 
je nebitno što pripada liječničkoj struci, 
jer za otkriti bolest društva u kojemu 
živimo i u sebi samome, dostatna 
je spoznaja i samospoznaja – na-
pisao je Mirko Ivanek, autor pogovora 
nagrađenog djela.
U glazbenom programu nastu-
pio je mladi humski glazbenik Dino 
Miklaužić. (vh) 
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Svečanošću dodjele glavne na-
grade u prostorima Dvorca Gjalski 
u zabočkim Gredicama, prošle je 
subote završila 36. manifestacija 
Dani Ksavera Šandora Gjalskog. 
Ovogodišnji dobitnik nagrade je 
književnik Zoran Ferić s romanom 

“Putujuće kazalište“, a ovo mu je 
ujedno i druga nagrada Gjalski koju 
je primio.

– Ako budem imao sreće napisati 
još knjiga, od kojih su neke u pri-
premi još od prije nego što sam 
počeo pisati “Putujuće kazalište“, 
svejedno će mi ovo biti najdraži ro-
man u kompletnom opusu. “Gjalski“ 
je od hrvatskih nagrada i najstarija, 
slavi 40 godina, ima veliki ugled, a 
njezin je značaj upravo u kontinu-
itetu. A kad pogledate nagrađene, 
vidite da su članovi žirija bili u pra-
vu. Prije 20 godina, kad sam dobio 
prvu “Nagradu Gjalski“, bio sam 
mlad pisac, sada sam zreo, iako 
ne volim tu riječ jer to je prva faza 

‘truljenja’, ali nadam se da ćemo 
se s ‘truljenjem’ još malo strpjeti – 
rekao je Ferić.
Svečanosti je nazočila i minis-
trica kulture i medija Nina Obuljen 
Koržinek, koja je istaknula važnost 
ove književne nagrade, kako 
za grad Zabok, tako i za cijelu 
Hrvatsku i hrvatsku kulturu.

Reprezentativna nagrada
– Kao ministrici kulture zaista mi 

je drago što možemo podržavati 
ovako posvećen rad koji promiče 

život i opus velikog zabočkog, ali 
i hrvatskog književnika Ksavera 
Šandora Gjalskog. U ovoj Godini 
čitanja, u Mjesecu hrvatske knjige, 
uvijek obilježimo i Dane Ksavera 
Šandora Gjalskog, koja je jedna 
jako važna manifestacija, ja bih 
rekla u prvom redu, upravo zbog 
nagrade koja se ovdje dodjeljuje 
još od 1979., kada je utemeljena, 

pa do danas. Zaista je jedna od 
najreprezentativnijih hrvatskih na-
grada. Nagrade su važne, one ipak 
predstavljaju jednu važnu potvrdu 
književnih djela, veliki su poticaj au-
torima i zato Ministarstvo kulture i 
medija financira ovu, ali i brojne 
druge književne nagrade, odajući 
na taj način veliko priznanje našim 
književnicima – rekla je Obuljen 

Koržinek uz posebne čestitke 
Zoranu Feriću i dodala kako je ova 
nagrada potvrda koja ga svrstava 
među najveće hrvatske prozaiste 
ovog trenutka.
Čestitke je nagrađenom književniku 
uputio i zabočki gradonačelnik Ivan 
Hanžek, a posebno je istaknuo 
činjenicu da se nagrada ove go-
dine dodjeljuje upravo na mjestu 

SVEČANOM DODJELOM NAGRADE GJALSKI KNJIŽEVNIKU ZORANU FERIĆU, ZAVRŠENI SU 36. 
“DANI KSAVERA ŠANDORA GJALSKOG“ U ZABOKU

MINISTRICA OBULJEN KORŽINEK: Ovo je jedna 
jako važna manifestacija, upravo zbog nagrade 
koja se ovdje dodjeljuje još od 1979. godine

Zoran Ferić
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Prošlog petka su na svečanom 
dijelu 19. Skupštine Hrvatske 
udruge školskih knjižničara u Spli-
tu, dodijeljene nagrade najboljim 
školskim knjižničarima.
Ovogodišnji dobitnik nagrade 

“Višnja Šeta“ za najboljeg knjižničara 
u prošloj godini u Hrvatskoj je 
Davor Žažar iz Tuhlja, inače školski 
knjižničar u Osnovnoj školi “Lijepa 
naša“ iz Tuhlja i Osnovnoj školi Stj-
epana Radića Brestovec Orehovički.

Žažar je nagrađen za izvrsno 
korištenje vještina u obavljanju 
stručnih knjižničarskih poslova, ali i 
u odgojno - obrazovnom radu, a na-
grada se dodjeljuje knjižničarkama 
i knjižničarima koji se u svojim pre-
danim i inovativnim radom ističu 
među svojim kolegama.
Inače, 2019. godine Žažar je primio 
nagradu Ministarstva obrazovanja 
za jednog od najboljih odgojno - ob-
razovnih djelatnika u Hrvatskoj. (ZI)  

Svojim predanim i inovativnim radom istaknuo se među svojim kolegama

Davor Žažar iz Tuhlja najbolji je školski 
knjižničar u Hrvatskoj

najčvršće vezanom uz Gjalskog – u 
njegovoj kući.

– Časopis “Republika“, koji iz-
daje naše Društvo književnika, 
posvećen je u ovom broju Nagradi 
Gjalski, a već letimični pregled 
tekstova u tom časopisu, daje 
do znanja da su predivne riječi 
književnika koji su dobili nagrade, 
zapravo jedan fenomenalan lek-
sikon hrvatske književnosti, ali 
još više spomenar Zabočanima, 
Zaboku, a prije svega onima koji su 
proteklih 40 godina dali svoj dopri-
nos da ova nagrada bude takvog 
statusa i da izdrži 40 godina, za 
razliku od mnogih nagrada koje su 
u međuvremenu prestale postojati 

– rekao je Hanžek, izrazivši nadu 
da će tu priču nastaviti i budući 
gradonačelnici, političari i kulturni 

djelatnici te volonteri zbog kojih je, 
kaže Hanžek, ova nagrada ostala 

‘živa’.

Budući mladi književnici
O važnosti same nagrade, kao i 
cjelokupne manifestacije “Dani 
Ksavera Šandora Gjalskog“, a 
pogotovo važnosti “Male nagrade 
Gjalski“, govorio je i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

– Ovo je za nas puno više od 
književne nagrade, koja je najvr-
jednija književna nagrada u Repub-
lici Hrvatskoj, kad kolege kolegama 
dodjeljuju nagradu, jer ovo je još 
jedan ‘tjedan kulture’ u Krapinsko 

– zagorskoj županiji, s nizom sja-
jnih izložbi i koncerata. Isto tako, 
važno nam je i da imamo “Mali 
Gjalski“, da se dodjeljuje nagrada i 
za osnovnoškolce i srednjoškolce 
te da zapravo dajemo mogućnost 
djeci da se književno izraze. Možda 
za 20-ak godina netko od njih, koji 
su sada primili nagradu “Mali Gjal-
ski“, primi i veliku književnu nagra-
du. Ovo je manifestacija koju smo 
proglasili od posebnog interesa za 
našu županiju, a tko god je pratio 
aktivnosti koje su se odvijale ovaj 
tjedan, onda mu je jasno zbog čega 
je to tako – zaključio je Kolar.
Nagradu “Gjalski“ Feriću je pre-

dao gradonačelnik Ivan Hanžek, 
povelju mu je uručio dopredsjed-
nik Društva hrvatskih književnika 
Mirko Ćurić, a novčanu nagradu 
književniku predala je ministrica 
Obuljen Koržinek.
Manifestaciji su, uz brojne pos-
jetitelje, nazočili i glavni urednik 
V.B.Z. knjižara Drago Glamuzina te 
glavni tajnik Društva Hrvatskih pi-
saca Marko Gregur, ali i neki članovi 
Prosudbenog povjerenstva.
Program je glazbenim izvedbama 
uveličala Doris Tkalčević na violini, 
uz klavirsku pratnju Lidije Jadek. 
Program je vodila Katarina Špoljar. 
(jj, vh) Ivan Hanžek
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U Dvoru Veliki Tabor u srijedu je 
održano svečano otvorenje izložbe 

“Čuvari etnografske baštine u Ve-
likom Taboru”, autorice Renate 
Dečman, povjesničarke i kustosice 
muzeja.

Uz brojne posjetitelje, otvorenju 
izložbe nazočili su ravnatelj Muze-
ja grada Pregrade Davor Špoljar, 
ravnateljica Gradske knjižnice Pre-
grada Draženka Gretić te ravnatelj 
Muzeja Hrvatskog zagorja Jurica 
Sabol.
Okupljene je na početku pozdravila 
voditeljica Dvora Veliki Tabor Nadica 
Jagarčec, a onda se obratila autor-
ica izložbe Renata Dečman, koja je 
predstavila izložbu i zahvalila bro-
jnim institucijama i osobama koje su 
omogućile ili pridonijele njenoj real-
izaciji.
Dečman je posjetitelje upoznala s 
Etnografskom zbirkom Dvora Veliki 
Tabor, koja trenutno broji 512 pred-
meta, od kojih je na izložbi predstav-
ljen izbor od 133 eksponata. Objas-
nila je kako se radi o predmetima 
tradicijskog seoskog domaćinstva 
te seoskog gospodarstva s područja 
Hrvatskog zagorja, ponajprije 
desinićkog i pregradskog kraja, koji 

su nastali krajem 19. i tijekom 20. 
stoljeća.
Posjetitelji su tako razgledali bro-
jne lončarske proizvode, predmete 
kućnog inventara te tradicijskog 
gospodarstva, a manjim dijelom na 
izložbi su zastupljeni predmeti ve-
zani uz tradicijske obrte te alatke i 
pomagala za proizvodnju tekstila. 
Dečman je istaknula kako se u Etno-
grafskoj zbirci nalazi samo par ko-
mada namještaja i svega tri tekstilna 
predmeta, a iz navedene skupine 
predmeta posjetitelji su mogli vidjeti 
jedan stol i klupu te stolnjak. Također 
je naglasila kako je jedan od zanim-
ljivijih eksponata pokladna drvena 
maska košuta, koja je vrlo nalik 
pokladnim maskama iz Međimurja, 
te da postoji mogućnost da i ona 
dolazi s tog prostora.
Uz to što posjetitelje upoznaje s et-
nografskim predmetima, izložba 
govori i o povijesti Velikog Tabora 
u drugoj polovici 20. stoljeća, oso-
bito od sredine 70-ih godina, kada 
se ondje započinje s organiziran-
jem izložbi etnografskog materi-

jala te prikupljanjem predmeta 
iz desinićkog i pregradskog kraja. 
Njome su predstavljeni korisnici 
Velikog Tabora koji su ujedno vodili 
brigu o etnografskim predmetima, 
a poseban naglasak stavljen je na 
Josipa Štimca, jednog od osnivača 
Zavičajnog muzeja u Velikom Taboru 
i nekadašnjeg predsjednika Društva 
Veliki Tabor, te Ivicu Špoljara, koji 
je bio najveći donator zbirke i prvi 
djelatnik Muzeja Hrvatskog zago-
rja zaposlen u Dvoru Veliki Tabor. 
Izložba također otkriva kakvo je 
stanje Etnografske zbirke od 2003. 
godine pa sve do danas, dakle, u raz-
doblju kada brigu o predmetima vodi 
stručno osoblje Muzeja Hrvatskog 
zagorja.
Prisutnima se s par prigodnih riječi 
obratio i ravnatelj Muzeja Hrvatskog 
zagorja, Jurica Sabol koji je izložbu 
proglasio otvorenom. Događanje je 
bilo upotpunjeno glazbenim nastu-
pom Sandre Halužan, glazbenice iz 
Desinića.
Izložba ostaje otvorena do 15. 
studenoga 2022. godine. (ZI) 

Otvorena izložba “Čuvari etnografske baštine u Velikom Taboru”

Izloženi predmeti tradicijskog seoskog 
domaćinstva i gospodarstva, a prikazana je 
i povijest dvorca od sredine 70-ih godina
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U sklopu obilježavanja Dana općine 
Radoboj, tamošnji HPD je prošle 
subote organizirao Planinarski pohod 
po Strahinjčici, kroz “Radobojsku ste-
zu”. U jutarnjim satima ispred Muzeja 
Radboa i Centra za prirodu “Zagorje“ 
okupilo se tridesetak zaljubljenika u 
prirodu, za koje je najprije bilo orga-
nizirano kratko razgledavanje spo-
menutih ustanova te upoznavanje 
s poviješću i prirodnim ljepotama 
radobojskog kraja. Na putu prema 
Strahinjčici, nezaobilazna točka bio je 
novi Planinarski dom, gdje je za sudi-

onike osigurana okrjepa, a ujedno su 
se mogle razgledati prostorije no-
vog doma te izložba slika s likovne 
kolonije. Lijepo vrijeme i priroda 
oduševili su sve sudionike ovog po-
hoda, koji su puni dojmova ponovno 
stigli na početnu točku, gdje je bio 
osiguran ručak i nastavak druženja. 
Iz HPD-a Radoboj zahvaljuju svima 
na sudjelovanju te ističu kako s nes-
trpljenjem i veseljem očekuju neki 
novi pohod i druženje na Strahinjčici.
Idućeg dana je pak u sportskoj 
dvorani u Radoboju održan jed-

nosatni koncert pod nazivom “Tri 
orkestra, jedno srce“, na kojem su 
nastupili Puhački orkestar “Lijepa 
naša” Kumrovec, Puhački orkestar 
DVD-a Špičkovina i Puhački orkestar 
Radboa, pod ravnanjem maestra 
Ivana Kšeneka. Prvi je to zajednički 
nastup triju orkestara, a također i 
prvi nastup Puhačkog orkestra 
Radboa, čiji su članovi, unatoč tre-
nutnoj epidemiološkoj situaciji, mar-
ljivo vježbali za svoj prvi javni nastup. 
Nastup triju orkestara uveličale su 
poznate “Radobojske mažoretkinje”, 
pod vodstvom trenerice Sonje 
Vukmanić, a koncert je završio 
uz pregršt čestitki i riječi pohvale 

oduševljene publike.
Time su ujedno i završila događanja 
kojima je Općina Radoboj ove go-
dine obilježavala svoj dan. Nažalost, 
Radoboj Open, državno prvenstvo u 
preciznom slijetanju parajedrilicom 
koje se trebalo održati 23. listopada, 
odgođeno je zbog nepovoljnog vjetra, 
te će se održati naknadno.

- Zahvaljujemo svim sudionicima i 
posjetiteljima naših događanja, koja 
su bila prilagođena epidemiološkoj 
situaciji, i nadamo se da ćemo Dane 
općine Radoboj 2022. godine obilježiti, 
kako se to voli reći, u “starom nor-
malnom” - poručuju iz Općine Ra-
doboj. (jj) 

Veliko finale proslave Dana općine Radoboj oduševilo posjetitelje

Vrhunski koncert triju puhačkih orkestara 
svojim su nastupom dodatno ‘ukrasile’ 
uvijek odlične “Radobojske mažoretkinje”

Pandemija koronavirusa udaljila 
vas je od ugodnih zvukova glazbe 
na koncertima i baš ste se zaželjeli 
otići na jedan? Limena glazba 
Prosenik ove subote, s početkom 
u 17 sati, održat će koncert online. 
Sve što trebate učiniti, jest udobno 
se smjestiti u toplini svoga doma i 
uživati uz zvukove valcera, polke, 
koračnice, češku glazbu te kajka-

vske popevke.
Gost koncerta je Limena glazba Do-
brovoljnog vatrogasnog društva Križ 
iz Zagrebačke županije, pod vod-
stvom dirigenta Mihaela Križančića, 
a kako biste mogli pratiti koncert, 
potrebno je prijaviti se putem linka 
koji će biti postavljen na stranici 
Limene glazbe Prosenik, 15 minuta 
prije početka koncerta. (vc) 

Ove subote ne propustite online koncert Limene glazbe Prosenik

U toplini svoga doma uživajte uz zvukove valcera, 
polke, koračnice, češku glazbu i domaće popevke
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Ni nakon tri desetljeća, ne blijedi sjećanje na 
gornjostubičkog junaka Domovinskog rata

U Gornjoj Stubici obilježena 
30. godišnjica Perešinova 
preleta MiG-om u Klagenfurt

U Gornjoj Stubici obilježena je 30. 
godišnjica legendarnog preleta 
gornjostubičkog pilota Rudolfa 
Perešina avionom MiG 21 u Klagen-
furt. Perešin je 25. listopada 1991. 
napustio JNA i sletio u Austriji uz 
čuvenu rečenicu: “Ja sam Hrvat, ne 
mogu i neću pucati na Hrvate”, koju 
su tih dana prenijele sve svjetske 
agencije.
Uz ovu veliku jubilarnu obljetnicu, 
ispred Perešinove biste u njegovu 
Spomen parku, vijenac su položili 
i upalili lampione Perešinova su-
pruga Ljerka, načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, up-
ravitelj gornjostubičke Župe sv. Ju-

rja mučenika vlč. Nikola Jurković, 
općinski vijećnici Tatjana Hikec, Kris-
tina Rafaj i Marijan Obestar te članovi 
Udruge branitelja Domovinskog rata 

“Sveti Juraj”, na čelu s predsjednikom 
Nenadom Barimcem i tajnikom Stj-
epanom Leškovićem. Oni su se i 
zajednički pomolili za Perešina te 
sve poginule, nestale i preminule 
branitelje i civile Domovinskog rata.
Podsjetimo, Perešin se odmah na-
kon napuštanja JNA priključio Zboru 
narodne garde te sudjelovao u 
stvaranju Hrvatskoga ratnog zrako-
plovstva. Poginuo je na borbenom 
zadatku u akciji Bljesak, 2. svibnja 
1995. (vc) 

U ZABOČKOM REGARDENU ODRŽAN TRADICIO-
NALNI FESTIVAL - 15. O’ROCK FEST

Prvo mjesto osvojio zagorsko – 
zagrebački bend ‘Trip to Caldera’, 
publiku posebno oduševili 
legendarni ‘Denis & Denis’
U organizaciji Udruge mladih Fe-
niks i Udruge Regenerator, pod 
pokroviteljstvom Ministarstva kul-
ture i medija Republike Hrvatske 
i Krapinsko-zagorske županije, u 
subotu je, zabočkom reGardenu 
održan tradicionalni festival – 
15.O’ROCK FEST.
Namjera festivala je da se mladi sa 
šireg područja upoznaju i povezuju, 

a glazba je odličan medij kroz koji 
mladi mogu mirno izraziti svoja so-
cijalna stajališta.
Prvo mjesto osvojili su zagorsko- 
zagrebački bend Trip to Caldera , 
drugo riječki bend Fanaa, a treće 
varaždinski Dodger Artfool & The 
Vipers.
Dodajmo još da su gosti festivala 
bili Denis & Denis. (ZI) 

“Gupčeva kestenijada” u Gornjoj Stubici privukla brojne posjetitelje

U kestenima, gulašu i odličnom zabavnom programu 
uživao je i Željko Bebek
Ove je nedjelje u Gornjoj Stubici 
održana manifestacija “Gupčeva 
kestenijada – mošt rezanec i kostanj 
pucanec“.
Posjetitelji su uživali u gulašu od 
gljiva, moštu i vinu Udruge vinara i 
vinogradara “Peharček“, te pečenim 
kestenima i raznim drugim slasti-
cama od kestena.
Kulturno - zabavni program se 
održao kod Gupčeve lipe, a nastupili 
su KUD “Petar Zrinski“ iz Vrbovca i 
KUD “Bosiljak“ iz Čučerja. Glazbenim 
nastupom događaj su upotpunili i 
sastavi “Bonaparte“ te duo “Hands 
& Voice – Tomi & Vladek“, a mani-
festaciju je posjetio i poznati pjevač 
Željko Bebek.

Sa šumskim plodovima i raznim 
vrstama gljiva, posjetitelje je 
upoznala ljubiteljica prirode i umjet-
nica Jadranka Blagec, a organiziran je 
bio i mali sajam OPG-ova i udruga s 
raznolikom ponudom. Bilo je svega, 
od meda i kolača, do zimnice i vina.
Udruga obrtnika Stubica je sve volo-
ntere i izvođače počastila svježe pri-
premljenim gulašem.
Manifestaciju je organizirala Turis-
tička zajednica područja Donja Stu-
bica i Gornja Stubica u suradnji s 
KUD-om “Matija Gubec“ iz Gornje 
Stubice, Općinom Gornja Stubica 
te Udruženjem obrtnika stubičkog 
područja. Nazočio je i gornjostubički 
načelnik Jasmin Krizmanić. (ZI) 
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U Mariji Bistrici svečano otvorena Mala slobodna knjižnica

“Ovo je knjižnica na otvorenome, gdje svatko 
može kada želi posuditi i vratiti knjigu, ali i 
ostaviti knjige koje želi podijeliti s drugima”

U Mariji Bistrici je u srijedu, na šetnici 
uz obilaznicu u neposrednoj blizini 
novootvorenog Dječjeg vrtića 

”Pušlek”, svečano otvorena Mala 
slobodna knjižnica, piše Radio Marija 
Bistrica.

- Ovim otvorenjem, Općinska 
knjižnica i čitaonica Marija Bistrica 
nastavila je obilježavanje Mjeseca 
hrvatske knjige, proslavila Godinu 

čitanja i pridružila se brzorastućoj 
zajednici malih slobodnih knjižnica 
Hrvatske. Mjesec hrvatske knjige na-
cionalna je manifestacija koja se već 
desetljećima održava od 15. listopa-
da do 15. studenoga, slaveći hrvatske 
autore i dajući poticaj čitanju. Ove 
godine, okvir mu je Godina čitanja, 
proglašena odlukom Vlade Repub-
like Hrvatske. Tema su ovogodišnjeg 
Mjeseca hrvatske knjige, hrvatski 
autori u Godini čitanja, a moto ”Ajmo 
HRVATI se s knjigom!“ - istaknula 
je ravnateljica Općinske knjižnice i 
čitaonice Marija Bistrica Mira Pižir, 
dodavši kako je misija Godine čitanja, 
ali i svih književnika, knjižničara i 
knjižara te svih koji zagovaramo 
čitanje, doprijeti do čitatelja i samog 
srca zajednice.

- Projektom “Izvan granica knjižnice“ 
i postavljanjem male slobodne 
knjižnice, gdje će svatko moći uzeti, 
posuditi, vratiti ili zamijeniti knjige, 
knjižnice stvaraju nove kontakte 
s publikom koja odrasta zajedno 
s knjižnicom i njenim kulturnim 

sadržajima – pojasnila je Pižir, 
dodavši da će svatko u maloj slo-
bodnoj knjižnici moći ostaviti knjige 
koje želi podijeliti s drugima, a spo-
menula je i neke druge aktivnosti.

- Postavljanjem prve male slobodne 
knjižnice u Mariji Bistrici, svi zajedno 
ćemo u Godini čitanja poticati na 
čitanje i ljubav prema knjizi, a mjesto 
ćemo obogatiti novim sadržajem. Uz 
malu slobodnu knjižnicu u Mariji Bis-

trici, planirane su i razne dodatne ak-
tivnosti, poput čitateljskih izazova i 
pričaonica kojima ćemo uveseljavati 
djecu i odrasle na otvorenom – ka-
zala je Pižir, pa zahvalila Josipu Fijanu 
za idejno rješenje i brzu izradu “Male 
slobodne knjižnice“.
Otvorenju su nazočili i načelnik Mari-
je Bistrice Josip Milički, ravnateljica 
DV-a ”Pušlek” Jadranka Pezić te po-
laznici vrtića. (ZI) 

Kako preživjeti dan bez pametnog telefona?

Marijabistričke osnovnoškolce nasmijala predstava 
Gradskog kazališta Sisak “Tko nema u vugla, googla“
U marijabistričkom Domu kulture u 
ponedjeljak je gostovalo Gradsko 
kazalište Sisak s predstavom ”Tko nema 
u vugla, googla”, piše Radio Marija Bis-
trica.
Predstavu u kojoj se prikazuje kako iz-
gleda dan bez društvenih mreža, igrica 
i općenito pametnog telefona, za koju 
tekst potpisuje Petra Cicvarić, režiju 
Peđa Gvozdić, a igraju Sara Ipša, Filip El-
dan i Peđa Gvozdić, nasmijala je učenike 
viših razreda Osnovne škole Marija Bis-
trica.
Glavnom junaku ove predstave Filipu do-
godilo se da mora ‘preživjeti’ dan bez pa-
metnog telefona, a dan mu je postao još 
čudniji kada je upoznao vršnjakinju Hanu, 
koja umjesto pametnog telefona, ima 
staru ‘ciglu’, umjesto igrica, čita knjige, a 
nije ni na jednoj društvenoj mreži.(ZI) FOTO: RMB
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Stipe Božić gostovao u Mariji BistriciPoznati alpinist i putopisac 
podijelio s okupljenima doživljaje 
s najviših vrhova svijeta

U organizaciji Općinske knjižnice 
i čitaonice Marija Bistrica, u 
tamošnjem Domu kulture u srijedu 
je održano “Putopisno predavanje 
o Everestu“ Stipe Božića, piše Radio 
Marija Bistrica.
Kroz predavanje, ovaj poznati alpin-
ist, putopisac, redatelj dokumen-
tarnih filmova i emisija te član HGSS-
a, govorio je o vlastitim iskustvima s 
uspona na najviše vrhove svijeta, a 
uz predavanje, bila je tu i prigodna 
prezentacija s video isječcima, od 
kojih su neki prikazivali prvo put-
ovanje i prvi dokumentirani uspon ne 
Everest 1979. godine.  
Inače, Božićevo je gostovanje, uz 
posredništvo Izdavačke kuće V.B.Z., 

bilo planirano još početkom prošle 
godine, ali je odgođeno zbog pan-
demije.
Gostu se posebno zahvalila 
ravnateljica knjižnice Mira Pižir, uz 
nadu da će ga nekom drugom pri-
likom ponovno vidjeti u Mariji Bistrici.
Predavanju je nazočio i prvi Zago-
rec koji je osvojio Mt. Everest, Mario 
Celinić, koji je tom prilikom najavio i 
pohod na vrh Aljaske, Denali (6194 
metra), čime će, kada ga osvoji, 
postati drugi Hrvat koji se popeo na 
najviše vrhove svih sedam kontin-
enata.
Na predavanju je, uz poštivanje 
epidemioloških mjera, prisustvovalo 
40-tak posjetitelja. (ZI) 

Danas u Mariji Bistrici završnica Recitala “Josip Ozimec“

Stručni žiri od ukupno 218 pristiglih radova, 
izabrao njih 59 za objavu u zborniku
U organizaciji Radija Marija Bistrica, 
u Svetištu Majke Božje Bistričke da-
nas će se održati 23. duhovno - re-
fleksivni Recital “Josip Ozimec“.
Recital je s godinama postao tradi-
cionalna kulturno - književna mani-
festacija koja se održava krajem 
listopada, a na kojoj sudjeluju autori 
iz cijele Hrvatske, s pjesmama na 
svim narječjima hrvatskog jezika. S 
obzirom na to da je natjecateljskog 
karaktera, dodjeljuju se po tri na-
grade za svaki jezični izričaj, a odab-
rane pjesme izvedene na završnoj 
svečanosti ocjenjuje i publika.
Svaki je recital, pa će tako biti i ovog 
puta, popraćen i u tiskanom izdanju 
Zbornika “Došel bum v Bistricu”.

Ove je godine prijavljeno 218 radova 
54 autora, od toga 83 na kajkavs-
kom, 113 na standardnom i 22 na 
čakavskom narječju.
U sastavu stručnog suda su Ivo 
Kalinski, Ivančica Tomorad i don 
Anton Šuljić, koji su odabrali 59 ra-
dova za objavu u zborniku, te 24 
rada koji će se izvoditi na svečanoj 
završnici u Dvorani Božjeg milosrđa 
s početkom u 17 sati.
Stihove će kazivati Jelena 
Januš-Grbić i Josip Klapač, a 
održavanje recitala prilagođeno je i 
epidemiološkim mjerama, uz prije-
nos na Facebooku Svetišta.
U glazbenom programu nastupit će 
Božja Slava Band. (ZI) 

Pridružite se, mali prinčevi i princeze

Dođite na “Čaj s groficom” 
u Dvorcu Trakošćan 
ovog vikenda - umjesto u 
nedjelju održat će se danas
Iz Dvorca Trakošćan obavještavaju 
da će se kostimirano – edukativni 
program “Čaj s groficom“ ovog vik-
enda, umjesto u nedjelje, održati 
danas.
Svim malim princezama i prinčevima 
poručuju da “dođu sa stilom i mani-

rom, dobrom voljom i osmijehom na 
licu.”
Uz groficu, na čajanku će doći 
i članovi Umjetničke udruge 

“Plemićka mladež“, a prisustvovat će 
i “Grofovska svita“. “Čaj s groficom” 
počinje u 15 sati. (vh) 

FOTO: RMB

FOTO: RMB
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U Stubičkim Toplicama i Oroslavju, u 
nedjelju je u organizaciji Centra “Ri-
tam s konjem“ održana utrka daljin-
skog jahanja na 20 kilometara – En-
durance Zagorje.
Sudjelovalo je 17 jahača i jahačica 
iz Krapinsko-zagorske županije, 
Lipika, Čazme, Bjelovara, Zagreba 
i Samobora, među kojima i četiri iz 
Centra “Ritam s konjem“.

Najboljima su uručene nagrade, pa 
je tako krapinsko-zagorski župan 
Željko Kolar uručio nagradu za prvo 
mjesto Jasmini Kocijan iz Donje Stu-
bice na grlu Muran, gradonačelnik 
Oroslavja Viktor Šimunić, nagradu 
je uručio drugoplasiranoj Sandri 
Hernes na grlu Bona, a nagradu za 
treće mjesto, Maji Maček na grlu At-
las, uručio je predsjednik Općinskog 

vijeća Stubičkih Toplica Tomislav 
Mlinarić.
Pobjednica Jasmina Kocijan otkrila 
je da jaše već 15-ak godina, no kako 
joj je unatoč tome, ovo bilo prvo 
natjecanje.

- U ovakvoj utrci treba paziti na ritam 
i kondiciju konja, da ga se ne ne pre-
forsira, ali da se i ne štedi previše jer 
se gubi plasman. Da je konj iscrpljen 
to pokazuje spuštanjem glave, us-
poravanje koraka, ali mogu imati 
i pulsmetar na jahanju ili nakon 
jahanja popratiti koliko je konja is-
crpljen. Sretna sam jer to je za mene 
veliki uspjeh i potvrda da je sve što 
sam radila, bilo odlično – kazala je 
Kocijan.

50 djece
Župan Kolar rekao je kako Udruga 
fizioterapeuta i radnih terapeuta 
Zagorja te njezina podružnica Centar 

“Ritam s konjem“ rade sjajan posao 
s djecom s posebnim potrebama u 

vidu terapije za njihove bolesti.
- Preko 50 djece s područja Krapins-

ko – zagorske županije, Zagrebačke 
županije i Zaprešića koristi usluge 
ovog Centra i to je velika stvar. 
Krapinsko-zagorska županija kon-
tinuirano financijski podržava rad 
ove udruge. Ove je godine to bilo 
12.500 kuna, s time da je OPG Knezić 
dodatno dobio i 21.500 kuna za 
kupnju kobile i ponija za terapijsko 
jahanje, dok je i županijska turistička 
zajednica sa 5000 kuna sudjelovala 
u organizaciji današnjeg događanja – 
kazao je Kolar, pa najavio mogućnost 
jačanja suradnje Udruge fiziotera-
peuta i radnih terapeuta i županijskih 
specijalnih bolnica.
Župan Kolar je tako, s obzirom da se 
Centar planira preseliti na područje 
grada Oroslavje te će stoga trebati 
više sredstava kako bi uredio pros-
tore koji će još većem broju korisnika 
omogućiti da koriste njihove usluge, 
najavio mogućnost većih ulaganja 
Županije.

Ispit izdržljivosti
Predsjednik Udruge Josip Knezić po-
jasnio je kako Centar kontinuirano 
paralelno radi na terapiji i rehabilit-
aciji za djecu s teškoćama u razvoju 
kroz medicinsku djelatnost te kroz 
rekreativno jahanje u vidu škole jah-
anja, polaganja jahačkih ili dresovnih 
dozvola te dozvola za daljinsko jah-
anje i sportskog jahanja, pa pojasnio 
što je utrka daljinskog jahanja.

- Utrka je ispit izdržljivosti za samog 
jahača i konja koji mora određenu 
dionicu proći u zadanom vremenu te 
kroz određeno vrijeme spustiti puls 
odnosno uhvatiti konja, pojaviti se 
na veterinarskom pregledu i na taj 
način dokazati da su on i konj u do-
broj kondiciji te tako završava utrka. 
Zadovoljni smo jer nije bilo ozljeda 
i svi su završili utrku – istaknuo je 
Knezić. (ZI) 

ENDURANCE ZAGORJE: U STUBIČKIM TOPLICAMA I OROSLAVJU, U ORGANIZACIJI CENTRA “RITAM 
S KONJEM“, ODRŽANA UTRKA DALJINSKOG JAHANJA NA 20 KILOMETARA

NAJBOLJIMA 
URUČENE NAGRADE: 
Prvoplasirana  
Jasmina Kocijan na 
grlu Muran, druga
Sandra Hernes 
na grlu Bona, Maja 
Maček na Atlasu 
stigla treća
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Nakon što je u prošloj godini zbog 
pandemije koronavirusa odgođeno 
niz velikih svjetskih kickboxing man-
ifestacija, u rujnu je, uz odgovarajuće 
mjere, u Budimpešti održan ve-
liki Svjetski kickboxing kup za sve 
dobne skupine, a u listopadu Svjets-
ko kickboxing prvenstvo za seniore 
u Jesolu, u Italiji. Na oba je natjecanja 
nastupio Ivan Bertić iz Kickboxing 
kluba “Zmaj“ Bedekovčina te se s 
oba vratio s brončanom medaljom.
Na Svjetskom prvenstvu u Je-
solu sudjelovalo je ukupno 1396 
natjecatelja (574 na tatamiju, 812 
u ringu – od toga 413 žena te 983 
muških ) iz čak 65 država sa šest 
kontinenta, a Ivan Bertić nastupio je u 
K1 Styleu do 91 kilograma. U toj kat-
egoriji, svjetski prvak postao je Rus 
Vasenov Dmitri, srebreni je Nijemac 
Styben Jakob, a brončani su Ivan 
Bertić i Moldavac Voronin Pavel.
Najuspješnija reprezentacija Sv-
jetskog prvenstva je Rusija s uku-
pno 55 osvojenih odličja od čega s 21 
zlatom, druga je Mađarska s 13 zlata, 
te treća Italija s devet svjetskih prva-
ka. Hrvatska je zauzela šesto mjesto 
s ukupno osvojena 23 odličja, odnos-
no osam zlatnih, pet srebrnih te 10 

brončanih medalja.
Izvršni organizator prvenstva bio je 
WAKO i Talijanska kickboxing feder-
acija.

3040 natjecatelja
A još prošlog mjeseca, na Svjets-
kom kickboxing kupu “26. Hungarian 

World Cupu“ održanom u Budimpešti, 
na kojem je sudjelovalo ukupno 3040 
natjecatelja iz 290 kickboxing klubo-
va iz 46 država, Ivan Bertić nastupio je 
u K1 Styleu – “najtvrđoj“ natjecateljs-
koj kickboxing opciji. U ovoj kategoriji 
do 91 kilograma, osvajač Svjetskog 
kupa postao je Rus Biziaev, drugi je 

bio Mađar Szabo-Toth, a broncu s 
Ivanom dijelio je Srbin Cvjetičanin.
Najuspješnija država na kupu bila je 
Mađarska s čak 87 osvojenih zlata, 
ispred Ukrajine i treće Bugarske. 
Hrvatski su klubovi zauzeli osmo 
mjesto.
Izvršni organizator Svjetskog kupa 
bila je Mađarska kickboxing feder-
acija.

– Naš Ivan je na ovogodišnjih pet 
ciklusa državnih prvenstava osvojio 
pet odličja, od čega četiri zlata i titule 
državnog prvaka u K1, full contactu, 
light contactu i kick lightu te broncu 
u low kicku. Glede toga da je prvak 
u K1 te je uvršten u nacionalnu vrstu, 
odlučio je na ovom svjetskom kupu 
nastupati upravo u toj najzahtjevni-
joj kickboxing opciji. U ciklusu ljetnih 
priprema, naš Ivan je odradio pri-
premni kamp Thailandskog boksa 
u Puli te kickboxing kamp u Rovinju 

– kazali su iz Kickboxing kluba “Zmaj“ 
Bedekovčina.

Kadeti i juniori
Nastavak natjecateljske sezone 
bit će u Budvi, u Crnoj Gori, od 6. do 
14. studenoga, kada će se održavati 
Europsko kickboxing prvenstvo 
za kadete i juniore. Boje Kickbox-
ing kluba “Zmaj“ Bedekovčina bra-
nit će Ana Sovec, koja će u Budvi 
kao ovogodišnja trostruka državna 
prvakinja u light contactu, kick lightu 
i full contactu za juniorke do 50 ki-
lograma, nastupiti u dva “strata“ u 
lightu i kick lightu. (vc) 

BORAC SVJETSKE KLASE: VRHUNSKI REZULTATI ZAGORSKOG KICKBOXERA

‘Zmaj’ Ivan Bertić se sa Svjetskog kupa u Mađarskoj i 
Svjetskog prvenstva u Italiji vratio kući s dvije bronce
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Seniori KK Krapina trećeligašku sezonu otvorili pobjedom protiv KK Petrinja

U napetom susretu, ishod je bio neizvjestan do same 
završnice – na kraju trijumfirali domaćini
Bez podrške navijača, ali zato 
uz live prijenos na Facebook 
profilu kluba, seniorska ekipa 
KK Krapina je otvorila sezonu 
u trećoj ligi pobjedom protiv KK 
Petrinje u utakmici na domaćem 
parketu s rezultatom 74:68.
Već je samo otvaranje izgledalo 
dobro za domaćina koji je imao 
11 koševa prednosti, ali su se 
gosti vratili u utakmicu i otišli 
na kratki odmor s košem viška. 
U drugoj četvrtini, kao i na sa-
mom kraju prve, uslijedila je 
grčevita borba uz puno grešaka 
domaćina koje su rezultirale 
poluvremenom s minimalnim 
vodstvom gostiju, 33:35.
U trećoj četvrtini domaća ekipa 
svojom igrom ipak dolazi do 
prednosti, a koju uspijevaju 
sačuvati i u posljednjoj četvrtini 
susreta. Slijedi im kratka stanka, 
a već u sljedećem kolu Krapina 
ide u goste kod zagrebačkog 
Larusa. (vh) 

Završeno deveto kolo prve i druge županijske nogometne lige

Kroz ukupno 10 odigranih susreta, 
završena su deveta kola prve i druge 
županijske lige.
U prvoj ligi odigrano je šest utakmica. 
Snage su tako odmjerili NK Oroslavje 
i NK Rudar iz Mihovljana, gdje su pob-
jedu odnijeli Oroslavčani (1:0). U utak-
mici između marijabistričke Mladosti, 
na domaćem terenu, i NK Ivančice iz 
Zlatar Bistrice, slavili su domaćini s 
rezultatom 2:0. Utakmice između NK 

Rudara iz Dubrave Zabočke i NK Je-
dinstva iz Začretja, Poznanovečkog 
Inkopa i NK Pregrade, te NK Lo-
bora i gornjostubičkog Matije Gubca, 
završile su s rezultatima 2:1 u ko-
rist Rudara, Inkopa i Lobora. Jedini 
neriješeni susret u ovom kolu bio 
je onaj između NK Omladinca iz 
Dubrovčana i NK Oštrc iz Zlatara (1:1).
Na tablici je trenutno vodeći Rudar 
s 21 bodom. Slijede NK Ivančica i NK 

Pregrada s po 20, a potom NK Oro-
slavje i NK Inkop s po 18 bodova. Na 
šestom mjestu je marijabistrička 
Mladost sa 17 bodova, a iza nje su Je-
dinstvo i Oštrc s 12. Sljedeći, sa šest 
bodova, je Lobor, potom NK Omla-
dinec i NK Rudar s po tri boda, a na 
posljednjem je mjestu trenutno NK 
Matija Gubec sa samo dva boda.
U drugoj županijskoj ligi odigrana su 
četiri susreta. Prvi, između NK Topli-
ca iz Krapinskih Toplica i NK Zagorca 
iz Trgovišća završio je s rezultatom 
4:3 za Topličane. Veliki poraz (5:1) 
doživio je NK Desinić u susretu protiv 

NK Đalskog Gubaševo-Martinišće. 
NK Sloga Konjščina pobijedila je Mi-
lengrad 2005 iz Budinščine (2:0), a 
slavio je i NK Vatrogasac iz Brezove 
protiv Radoboja (2:1).
Na tablici je, s 19 bodova, vodeći NK 
Đalski, slijede Mladost s 14, Sloga 
s 13, Zagorec iz Trgovišća s 12 i NK 
Toplice s 10 bodova. Na šestom 
mjestu je Desinić s devet bodova, 
slijede Vatrogasac i Milengrad 2005 
s po osam bodova, a posljednji je Ra-
doboj sa samo jednim bodom.
Sve su utakmice odigrane u nedjelju. 
(vh) 

Đalski ‘petardom’ 
pokvario Desiniću 
domaćinstvo  - 
trenutno su vodeći 
drugoligaš, dok Rudar 
predvodi prvoligaše

74:68
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U sklopu 10. “Šibenskog cenera“ održana atletska utrka u spomen na Dražena 
Petrovića, odlično se predstavili i Zagorci

Članovi AK “Rudolf Perešin“ ekipno bili 
četvrti - najbolje plasirani trkač bio Neven 
Čorko (11.), a trkačica Marija Lukina (10.)
U sklopu 10. “Šibenskog cenera“, 
u subotu je održano prvenstvo 
Hrvatske u trčanju na 10 kilometara, 
a sama je utrka bila u spomen jed-
nom od naših najvećih sportaša, 
Draženu Petroviću. Od članova At-
letskog kluba “Rudolf Perešin“ iz 
Gornje Stubice, najbolje plasirani 
od muških je bio Neven Čorko koji 
je utrku završio na 11. mjestu, a od-
mah iza njega je bio Nikola Štefanić. 
Od ostalih članova kluba, 30. je bio 
Dražen Dinjar, na 47. mjestu Karlo 
Dimec, 58. je završio Dino Jutriša, 71. 
Mario Menjački i 86. Frano Duspara.
Pobijedio je Dino Bošnjak iz AK “Ve-
lika Gorica“. Najbrža žena na utrci 

bila je Matea Parlov Koštro iz AK 
“Svetice“, a od članova AK “Rudolf 
Perešin“ najbolja je, završivši na 10. 
mjestu, bila Marija Lukina. Od ostalih 
članica kluba, Suzana Dinjar stigla 
je do 26. mjesta, a Andrea Heged 
našla se na 30 mjestu.
U utrci je sudjelovalo ukupno 227 
natjecatelja. Što se tiče ekipnih 
plasmana, muška i ženska ekipa 
kluba “Rudolf Perešin“ osvojila je 
visoko četvrto mjesto. U nedjelju je 
u sklopu 10. “Martinskog polumara-
tona“ u Dugom Selu održana i utrka 
na pet kilometara, a Damir Kraljić iz 
kluba “Rudolf Perešin“ bio je 13. od 
121. natjecatelja. (vh) 

Stazu od gotovo dva kilometra, s visinskom razlikom od 80 metara, istrčao za manje 
od 22 minute

U nedjelju u Svetom Martinu na 
Muri održano međunarodno 
orijentacijsko natjecanje, 15. 
Međimurje Open u sprint ori-
jentaciji, piše Radio Zlatar.
Među natjecateljima je bio i 
Darko Raškaj iz Lobora, član 
Orijentacijskog kluba “Kapela“ 
iz Zagreba, koji je u kategoriji 

‘M55’, stazu dugačku 1,9 ki-
lometara, s visinskom raz-
likom od 80 metara, prošao u 
21,33 minute i time dospio na 
četvrto mjesto.

Na sprintu je ukupno 
sudjelovalo 166 natjecatelja, a 
uz domaće, bilo je natjecatelja 
iz Mađarske i Slovenije.
Inače, ovo je bilo posljed-
nje ovogodišnje orijentacijsko 
natjecanje u sprintu, a koje 
se ujedno bodovalo i za Kup 
Hrvatske.
Natjecanje je organizirao Ori-
jentacijski klub Međimurje, 
a održano je na šumskom 
terenu oko hotela Terme Sveti 
Martin na Muri. (ZI) 

Foto: Facebook, Atletski klub “Rudolf Perešin” Gornja Stubica

Darko Raškaj iz 
Lobora četvrti na 
međunarodnom 
orijentacijskom 
natjecanju u 
Međimurju
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

TEŠKA NESREĆA U VELIKOJ HORVATSKOJ: AUTOM NALETIO NA PJEŠAKA KOJI JE KRAJ SEBE GURAO BICIKL

Od siline udara, 72-godišnjak je odbačen van kolnika, vozač 
(59) pobjegao s mjesta nesreće, nije pozvao ni pomoć
U Velikoj Horvatskoj je u nedjelju 
oko 16 sati došlo do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozljede.
Nakon prometne nesreće, vozač 
osobnog automobila napustio 
je mjesto događaja, pješaku nije 
pružio liječničku pomoć, niti je o 
tome odmah obavijestio najbližu 
zdravstvenu ustanovu i polici-
jsku postaju. Postupanjem policije 
utvrđeno je kako je prometnu 

nesreću prouzročio 59-godišnjak, 
koji je uslijed nepropisnog 
obilaženja osobnim automobilom 
udario 72-godišnjeg pješaka, koji je 
kraj sebe gurao bicikl uz desni rub 
kolnika te je od siline udarca, zajed-
no s biciklom, odbačen van kolnika. 
Nesretni 72-godišnjak je vozilom 
hitne medicinske pomoći prevezen 
u Opću bolnicu Zabok, gdje su mu 
utvrđene teške tjelesne ozljede. 
(ab)  FOTO: Ilustracija

RATKOVEC: PIJAN, S 1,62 PROMILA ALKOHOLA U KRVI, VOZIO DIJETE U AUTU

Sletjeli s ceste, prevrnuli se na krov i zaustavili se u odvodnom 
kanalu – dijete, srećom, tek lakše ozlijeđeno

U Ratkovcu je prošlog petka oko 
18 sati došlo do nesreće jer se 
39-godišnjak, upravljajući osob-
nim vozilom, prije stjecanja prava 
na upravljanje i pod utjecajem 
alkohola od 1,62 promila, kretao 
neprilagođenom brzinom, uslijed 

čega je došlo do slijetanja vozila 
van ruba kolnika na livadu. Vozilo se 
nastavilo nekontrolirano nastavilo 
kretati te je došlo do zanošenja, 
prevrtanja na krov i zaustavljanja 
u odvodnom kanalu. Ozlijeđenom 
suvozaču, odnosno djetetu, medi-

cinska pomoć je pružena u Općoj 
bolnici Zabok, gdje je utvrđeno kako 
je zadobilo lakše tjelesne ozljede. 
Zbog počinjenih prekršaja pro-
tiv vozača osobnog vozila slijedi 
optužni prijedlog Općinskom sudu u 
Zlataru. (ab) 

U NESREĆI U PEŠĆENOM 36-GODIŠNJAK USPIO PROĆI S TEK LAKŠIM TJELESNIM OZLJEDAMA

Motociklist s 1,72 promila alkohola u krvi zahvatio 
panj uz rub ceste i sletio u odvodni kanal
U Pešćenom je u nedjelju oko 
18 sati došlo do prometne 
nesreće, jer se 36-godišnjak, 
upravljajući motociklom pod 
utjecajem alkohola od 1,72 
promila, nije kretao uz desni 
rub kolnika, već je vozilom 
izašao van ruba kolnika, 
zahvatio bočnim oklopom 
vozila drveni panj, te nekon-
troliranim kretanjem sletio u 
odvodni kanal gdje se mo-
tocikl zaustavio,  prevrnut 
na bok. Vozaču je pružena 
medicinska pomoć, te je 
utvrđeno kako je zadobio 
lakše tjelesne ozljede. Zbog 
počinjenih prekršaja protiv 
vozača je podnijet optužni 
prijedlog Općinskom sudu u 
Zlataru. (ab) 



Zagorje International 61

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

POLICIJA JE PROŠLOG VIKENDA NA ZAGORSKIM CESTAMA UTVRDILA ČAK 188 PROMETNIH 
PREKRŠAJA – DVOJE VOZAČA PRIJETE PAPRENE KAZNE

NA AUTOCESTI KOD STUBIČKE SLATINE S 0,67 PROM-
ILA ALKOHOLA U KRVI IZAZVAO LANČANI SUDAR U 
KOJEM JE LAKŠE OZLIJEĐEN

Pri nailasku na suženje autoceste, 
27-godišnjak nije usporio, pa udario 
u auto ispred sebe i odbacio ga u još 
jedan automobil ispred njega

Mladić (21) kroz Poznanovec jurio 119 km/h, a dozvoljeno je 
50 km/h, bez vozačke i nevezan, a imao je i alkohola u krvi

Najavio je i da će nastaviti voziti nakon 
očevida, pa završio u policijskoj postaji

Pijani vozač (34) u Mihanović Dolu 
srušio rasvjetni stup
U četvrtak oko 22.35 sati u 
Mihanović Dolu, 34-godišnji hrvats-
ki državljanin upravljao je osobnim 
automobilom pod utjecajem alko-
hola od 1,63 promila te je, krećući 
se vozilom unazad s parkirališnog 
prostora ugostiteljskog objekta, 
sletio na travnatu površinu i udario 
stražnjim dijelom vozila u met-
alni rasvjetni stup, koji je od siline 
udarca pao na kolnik.
S obzirom na to da je postojala bo-

jazan da će 34-godišnjak nastaviti 
s činjenjem prekršaja, odnosno, 
izjavio je da će nakon očevida nas-
taviti upravljati vozilom,  temeljem 
čl. 137. st .1. Prekršajnog zakona 
određeno mu je zadržavanje u 
prostorijama policije do prestanka 
djelovanja alkohola. Protiv vozača 
će se podnijeti optužni prijedlog 
zbog počinjenih prekršaja Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama. 
(jj) 

Na području PU krapinsko-zagorske, 
pojačanim nadzorom u prometu 
prošlog vikenda utvrđeno je ukupno 
188 prometnih prekršaja. 
Tijekom nadzora prometa u subotu 
oko 21 sat, policijski službenici su u 
Poznanovcu zaustavili osobno vozilo 
kojim je upravljao 21-godišnjak, za 
kojeg je utvrđeno da vozi s 0,33 
promila alkohola u organizmu, prije 
stjecanja prava na upravljanje, nije ko-
ristio sigurnosni pojas tijekom vožnje, 
nije se kretao vozilom obilježenom 
desnom prometnom trakom, dok 
mu je također presretačem utvrđena 
nepropisna brzina kretanja vozila od 
119 km/h, na mjestu gdje je promet-
nim znakom brzina ograničena na 
50 km/h. Protiv vozača biti će pod-
nesen optužni prijedlog nadležnom 

sudu zbog počinjenih prekršaja, s 
predloženom novčanom kaznom od 
22.000 kuna i zabranom upravljanja 
motornim vozilom “B” kategorije u 
trajanju od šest mjeseci.
Dan ranije, u Zlatar Bistrici su oko 
podneva policijski službenici pri-
likom nadzora prometa zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljala 
58-godišnjakinja, za koju je daljnjim 
nadzorom utvrđeno da je upravljala 
osobnim vozilom bez vozačke doz-
vole, odnosno prije stjecanja prava 
na upravljanje motornim vozilom “B” 
kategorije. Protiv nje će biti podnesen 
optužni prijedlog nadležnom sudu, s 
predloženom novčanom kaznom od 
10.000 kuna i zabranom upravljanja 
motornim vozilima “B” kategorije, 
nakon stjecanja prava na to. (ab) 

Kod Stubičke Slatine, 
na A2, prošlog petka 
oko 22 sata došlo je 
do prometne nesreće 
u kojoj je 27-godišnji 
vozač zadobio lakše 
tjelesne ozljede. 
Do nesreće došlo 
je zbog nedržanja 
potrebitog raz-
maka između vozila. 
Naime, 27-godišnjak, 
upravljajući osobnim 
vozilom pod utjecajem 
alkohola od 0,67 promila, krećući se 
istom kolničkom trakom kao i vozila 
ispred, nije pravovremeno smanjio 
brzinu kretanja kod nailaska na dio 
ceste gdje se zbog radova promet 
odvijao samo jednom prometnom 
trakom te je udario u vozilo ispred, 
kojim je upravljao 24-godišnjak, čije 
je vozilo odbačeno od siline udarca 

u vozilo ispred kojim je upravl-
jala 51-godišnjakinja. Ozlijeđenom 
vozaču 27-godišnjaku medicinska 
pomoć pružena u kliničkoj bolnici 
Sveti Duh, gdje je utvrđeno kako 
je zadobio lakše tjelesne ozljede. 
Zbog počinjenih prekršaja vozaču 
osobnog vozila 27-godišnjaku slije-
di izdavanje obaveznog prekršajnog 
naloga. (ab) 
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25. listopada 1881. godine - rođen 
Pablo Picasso, bio je španjolski slikar, 
suosnivač kubizma i jedan od na-
jpoznatijih umjetnika 20. stoljeća. 
Njegova je darovitost bila izuzetna od 
najranijeg djetinjstva. Gotovo da nema 
likovnog područja u kojem Picasso 
nije izrazio svoj umjetnički kreativni 
genij. Bavio se slikarstvom na plat-
nu i na zidu, skulpturom, grafikom i 
keramikom, izrađivao kolaže i plakate. 
Picassovi radovi izlagani su na bez-
brojnim izložbama. Najneobičnija je bila 
svakako ona iz 1971. god. u Louvreu 
koja je priređena u čast njegova 90-og 
rođendana. Prije njega nijedan živi um-
jetnik nije u Louvreu imao izložbu svo-
jih djela. Velika retrospektiva njegovih 
djela održana je 1980. god. u Muzeju 
moderne umjetnosti u New Yorku. Pi-
casso je umro u dobi od 92 godine u vili 
Notre-Dame-de-Vie pored mjesta 
Mougins 8. travnja 1973. godine. 

26. listopada 1854. – rođen Ksaver 
Šandor Gjalski, pravim imenom Ljubomil 
Tito Josip Franjo Babić. Bio je hrvatski 
književnik. Pisao je romane, pripovi-
jetke, kronike, književne članke, filološke 
oglede te političke i povijesne rasprave. 
Rođen je u plemićkoj obitelji Hrvatskog 
zagorja što je dosta utjecalo na njegov 
izbor tema. U svojim pripovijetkama Pod 
starimi krovovi, Za materinsku riječ i Na 
rođenoj grudi on je ne samo kroničar već 
i osjetljiv lirik, te istančan i zreo umjet-
nik. Do izražaja dolazi njegov emocio-
nalni odnos prema prirodi i zagorskom 
ladanju. U njegovim su djelima prisutne 
dvije različite inspiracije: pa je tako jedna 
racionalna i didaktička, a druga emo-
cionalna i sentimentalna. Gjalski se uvi-
jek trudio u svakom čitatelju probuditi 
osjećaj duboke povezanosti s domom i 
ljudima koje se trudio tako vjerno opisati. 
Umro je 9. veljače 1935. godine u Gre-
dicama.

28. listopada 1950. – osnovan Klub 
navijača Hajduka Torcida. Torcida je 
navijačka skupina Hrvatskog nogomet-
nog kluba Hajduka te je ujedno i najstarija 
navijačka skupina u Europi.  Torcidu su 28. 
listopada 1950. godine osnovali splitski 
studenti u Zagrebu inspirirani pričama 
Bajde Vukasa i ostalih hajdukovaca koji 
su se nedugo prije toga vratili sa SP-u u 
Brazilu, gdje su bili oduševljeni navijan-
jem brazilske Torcide. Slogan navijača 
je “Hajduk živi vječno”, kojim se svjedoči 
o dugoj i neprekinutoj tradiciji imena 
koje postoji bez promjene od osnivanja 
do danas. Torcida broji preko 16.000 
članova. Povodom 70. rođendana, Tor-
cida je obasjala bakljama čitav Split. Tor-
cida uvijek vjerno prati momčad Hajduka 
na svim gostovanjima, kako onim eu-
ropskim, tako i onim izvaneuropskim 
te je već legendarna priča kako Hajduk 
nigdje nije gostovao bez barem male 
podrške svojih navijača. 

https://www.zagorje-international.hr/
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ISPOSTAVA KRAPINA

ISPOSTAVA KRAPINA
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA
Poslodavac: AUTO ČAVELJ 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.11.2021.

-------------
ŠIVAČ/ICA
Poslodavac: KUNATEKS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.11.2021.

-------------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2021.

-------------
GLAVNI KUHAR/ 
GLAVNA KUHARICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2021.

-------------
SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugradnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2021.

-------------
KONOBAR KONOBARICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO
Rok za prijavu: 30.11.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: MONTMONTAŽA - 
ZAVARTEK d.o.o., zavarivanje, 
tehnologija i kontrola
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.11.2021.

-------------
ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Poslodavac: DEKOR tvornica 
rasvjete d.o.o.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.11.2021.

-------------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA - 
RADNIK/RADNICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2021.

-------------
CAD-DESIGN INŽENJER/ 
INŽENJERKA
Poslodavac: WEBEKA d.o.o. 
za proizvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.11.2021.

POŠTAR/ICA ZA OPĆU 
DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2021.

-------------
DIPLOMIRANI AGRONOM/ 
AGRONOMKA
Poslodavac: ZAŠTITA BILJA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.11.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

MEHANIČAR/MEHANIČARKA 
NA ODRŽAVANJU STROJEVA
Poslodavac: MONARIS d.o.o. 
za proizvodnju plovila, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2021.

-------------
STROJOBRAVAR/
STROJOBRAVARICA
Poslodavac: MONARIS d.o.o.
za proizvodnju plovila, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2021.

-------------
TESAR/TESARICA
Poslodavac: KROVOMONT 
ZIMIĆ, obrt za građevinske 
radove
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.10.2021.

-------------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
U GRAĐEVINI
Poslodavac: KROVOMONT 
ZIMIĆ, obrt za građevinske 
radove
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.10.2021.

-------------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: STRAHINJČICA 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKA 
HORVATSKA
Rok za prijavu: 31.10.2021.

-------------
SOBOSLIKAR/SOBOSLIKARICA 

- LIČILAC/LIČITELJICA
Poslodavac: KEGLEVIĆ d.o.o. 
za građenje
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.10.2021.

-------------
DISPONENT/DISPONENTICA 
U ODJELU MEĐUNARODNOG 
TRANSPORTA
Poslodavac: STANIĆ obrt za 
prijevoz, zemljane radove i 
održavanje prometnica
Mjesto rada: KEBEL
Rok za prijavu: 31.12.2021.

-------------
POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA 
RADNICA NA SORTIRANJU 
OTPADA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.10.2021.

STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, 
PVC STOLARIJA, NEKRETNINE
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

-------------
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA 
U OBITELJSKOM DOMU
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

-------------
FIZIOTERAPEUT/
FIZIOTERAPEUTKINJA U 
OBITELJSKOM DOMU
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

-------------
ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: LJEKARNE DOGAN
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 2.11.2021.

-------------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
U MLJEKARI
Poslodavac: MINI MLJEKARA 
 - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.10.2021.

-------------
MONTER/ICA-BRAVAR/ CA 
ČELIČNIH KONSTRUKCIJA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 
za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.11.2021.

-------------
POMOĆNI KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO 
I TRGOVINA “ČUČEK”
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 10.11.2021.

-------------
OBRAĐIVAČ/ICA METALA 
ODVAJANJEM ČESTICA
Poslodavac: BDF SERVIS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
montažu i servis opreme za 
proizvodnju stakla i proizvoda 
od stakla
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 14.11.2021.

-------------
UREDSKI SLUŽBENIK/ICA
Poslodavac: Doktor-Haus, Obrt 
za poslovno posredništvo i 
savjetovanje
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 12.11.2021.

-------------
POMOĆNI / A RADNIK/CA U 
PROIZVODNOM POGONU
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za eko-
nomske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 2.11.2021.

STROJARSKI TEHNIČAR/ 
STROJARSKA TEHNIČARKA
Poslodavac: VIDACO d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 31.10.2021.

-------------
INSTALATER/KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE - 
PLINOINSTALATER / KA - 
VODOINSTALATER / KA
Poslodavac: Obrt za strojarske 
instalacije MIHALIĆ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 20.12.2021.

-------------
DIMNJAČAR/DIMNJAČARKA
Poslodavac: LEUŠTEK j.d.o.o. 
za dimnjačarske poslove
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 20.11.2021.

-------------
MONTER/KA
Poslodavac: “ REGAL-MONT “ 
ELEKTRO-MONTERSKI OBRT
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 18.11.2021.

-------------
STRUČNI REFERENT/ 
REFERENTICA ZA FINANCIJE 
I RAČUNOVODSTVO
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.11.2021.

-------------
SOBAR/SOBARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 1.11.2021.

-------------
ADMINISTRATOR/ICA
Poslodavac: MIBO 1983 d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 16.11.2021.

-------------
POMOĆNI BRAVAR / ICA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 
za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.11.2021.

-------------
SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

-------------
SOCIJALNI RADNIK/SOCIJALNA 
RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

-------------
VETERINARSKI/A 
TEHNIČAR/KA
Poslodavac: VETERINARSKA 
STANICA D.O.O. ZA VETERI-
NARSKE USLUGE
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 3.11.2021.

RADNIK/CA U 
POGONU OPJENE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

-------------
STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.11.2021.

-------------
NJEGOVATELJ/ICA
Poslodavac: DOM ZA ODRASLE 
OSOBE BIDRUŽICA
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 5.11.2021.

-------------
GERONTODOMAĆICA U 
PROGRAMU “POMOĆ U KUĆI”
Poslodavac: HRVATSKI CRVENI 
KRIŽ, GRADSKO DRUŠTVO 
CRVEVNOG KRIŽA DONJA 
STUBICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 2.11.2021.

-------------
VOZAČ/VOZAČICA VOZILA 
B KATEGORIJE
Poslodavac: PERFA - BIO d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 8.11.2021.

-------------
VOZAČ/VOZAČICA VOZILA 
C I E KATEGORIJE
Poslodavac: PERFA - BIO d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 8.11.2021.

-------------
POMOĆNIK/ICA U NASTAVI
Poslodavac: UDRUGA MLADIH 
FENIKS
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 4.11.2021.

-------------
ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE – 
DADILJA
Poslodavac: Obrt za čuvanje 
djece TOČKICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 8.11.2021.

-------------
ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
MASLAČAK KRAPINSKE 
TOPLICE
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 3.11.2021.

-------------
SKRBNIK/CA KVALITETE 
KUPCA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 25.11.2021.

ZAGORSKA BURZA RADA
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 IZVORNO IME: Ron’s Gone Wrong
REDATELJ: Sarah Smith, Jean-Philippe Vine, Octavio E. Rodriguez  |  ŽANR: ani-
mirani
ULOGE: Jan Nikola Baš, Marinko Leš, Berislav Tomičić, Mirela Brekalo-Popović, 
Igor Mešin, Petar Atanasoski
TRAJANJE FILMA: 107 min  

SADRŽAJ FILMA:
Barney je pomalo čudan školarac, a Ron je njegov robot. Osim što je Ron spojen 
na Internet, on može i pričati i hodati. Nema ništa bolje od takvog prijatelja, zar 
ne?
No ubrzo se ispostavlja da je Ron zapravo neispravan i nepopravljiv, a njegove 
urnebesne smetnje pokreću Barneyja na nezaboravno putovanje u kojem se 
dječak i robot upoznaju s izazovima i mogućnostima pravog prijateljstva.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

30.10. SUBOTA 18:00

NESAVRŠENI ROBOT RON			                
30.10. SUBOTA 20:00

NOĆ VJEŠTICA UBIJA			   15+      

 IZVORNO IME: 100% Wolf
REDATELJ: Alexs Stadermann  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Iva Jerković, Goran Navojec, Dušan Bućan, Zoran Šprajc, Dražen Bratulić, Tin 
Rožman
TRAJANJE FILMA: 96 min 

SADRŽAJ FILMA:
Priča o 100% vuku fokusira se na Freddyja, nasljednika ponosne obiteljske loze 
vukodlaka. Uvjeren da će postati najstrašniji vukodlak ikad, Freddy ostane šokiran 
kada na svoj 14. rođendan njegovo prvo “ratovanje” pođe po zlu, pretvarajući ga u 
divlju ... pudlicu.
Starješine čopora su bacile kost, a Freddy mora do sljedećeg izlaska Mjeseca doka-
zati da ima pravo vučje srce ili riskirati da bude zauvijek izbačen iz čopora.
Freddy mora prevladati svoju ružičastu i pahuljastu vanjštinu kako bi dokazao da je 
još uvijek 100% Vuk.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije pro-
jekcije.

5. 11. PETAK 18:00		             6. 11. SUBOTA 18:00
100% vuk			              

IZVORNO IME: Eternals
REDATELJ: Chloé Zhao  |  ŽANR: akcija, avantura

ULOGE: Angelina Jolie, Gemma Chan, Salma Hayek, Richard Madden, Kit Harington

TRAJANJE FILMA: 156 min  

SADRŽAJ FILMA:
Besmrtni superjunaci, od kojih svaki ima posebnu energiju i razlikuje se od ostalih 
članova, izlaze iz tajnosti kako bi zajedno s ljudima obranili život na Zemlji.
Radnja filma se odvija nakon filma „Osvetnici: Završnica“, kada novi zaštitnici Zem-
lje izlaze iz sjene i okupljaju se protiv najstarijeg neprijatelja čovječanstva, Devi-
janata.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije pro-
jekcije.

5. 11. PETAK 20:00 - 3D               6. 11. SUBOTA 20:00 - 2D
VJEČNICI					       12+        

IZVORNO IME: Halloween Kills
REDATELJ: David Gordon Green  |  ŽANR: horor
ULOGE: Jamie Lee Curtis, Anthony Michael Hall, Judy Greer, Kyle Richards, Omar J. 
Dorsey
TRAJANJE FILMA: 105 min  

SADRŽAJ FILMA:
Prošle su tek minute nakon što su Laurie Strode (Curtis), njezina kćer Karen (Judy 
Greer) i unuka Allyson (Andi Matichak) ostavile Michaela Myersa zatvorenog u Lau-
rienom gorućem podrumu. Laurie je odvedena u bolnicu s po život opasnim ozlje-
dama, misleći da je napokon ubila maskirano čudovište koje ju muči cijelog života. 
No, Michael se uspije osloboditi iz Lauriene zamke i nastavlja svoj krvavi pohod. 
Laurie se usprkos ozljedama priprema obraniti od Myersa te inspirira cijeli Haddon-
field da se zajedno suprostave ovom nezaustavljivom čudovištu. Laurie, njezina 
kćer i unuka udruže se sa žrtvama Myersovog prvog pohoda i odluče preuzeti stvar 
u svoje ruke, uloviti Michaela Myersa i završiti svoju borbu s njim jednom zauvijek.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
prjekcije.

https://www.youtube.com/watch?v=URIVYN8EgcA
https://www.youtube.com/watch?v=hL6R3HmQfPc
https://www.youtube.com/watch?v=8pIZmXdXiKQ
https://www.youtube.com/watch?v=XAUiH62a8q4
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30.10. SUBOTA 18:00

100% VUK			                  

IZVORNO IME: 100% Wolf
ŽANR: animirani
REDATELJ: Alexs Stadermann    
ULOGE: Jan Nikola Baš, Marinko Leš, Berislav Tomičić, Mirela 
Brekalo-Popović, Igor Mešin, Petar Atanasoski 
Trajanje filma: 96 min
Cijena ulaznice:25,00 kn

Freddy Lupin je poput bilo kojeg sasvim običnog četrnaestogodišnjeg 
dječaka ... samo što nije ni običan niti je više dječak. Ima ipak 
četrnaest godina ... A i vukodlak je! Bolje rečeno, tek će biti.
Priča o 100% vuku fokusira se na Freddyja, nasljednika ponosne 
obiteljske loze vukodlaka. Uvjeren da će postati najstrašniji vukod-
lak ikad, Freddy ostane šokiran kada na svoj 14. rođendan njegovo 
prvo “ratovanje” pođe po zlu, pretvarajući ga u divlju ... pudlicu.
Starješine čopora su bacile kost, a Freddy mora do sljedećeg izlaska 
Mjeseca dokazati da ima pravo vučje srce ili riskirati da bude zauvi-
jek izbačen iz čopora. 

IZVORNO IME: The Last Duel
ŽANR: drama
REDATELJ: Ridley Scott  

ULOGE: Matt Damon, Ben Affleck, Adam Driver, Jodie Comer

TRAJANJE FILMA: 152 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Scenarij kojeg su zajedno s Nicole Holofcener napisali Ben Affleck i Matt Damon, 
oživljava pod redateljskom palicom jednog od najpoznatijih, najnagrađivanijih i na-
jcjenjenijih filmaša, Ridleya Scotta. Posljednji dvoboj donosi istinitu priču o posljed-
njem službeno dopuštenom dvoboju u Francuskoj.

Radnja smještena u Francusku 14. stoljeća, epska je priča o izdaji i pravdi, ispričana s 
tri različita gledišta: dva viteza (dobitnik Oscara Matt Damon i za Oscara nominirani 
Adam Driver), čiji je odnos na kušnji radi izdaje, i mlade žena (dobitnica Emmyja Jodie 
Comer) koja pokušava preživjeti u brutalnoj i opresivnoj kulturi tog doba.

30.10. SUBOTA 20:15
ZABOKKINO

POSLJEDNJI DVOBOJ     			   15+   

https://firmax.hr/
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‘Krapinski tigar’ Dominik Šoštarko predstavio se na Supertalentu osebujnim nastupom

Dominik Šoštarko, student 
zagrebačkog Fakulteta stro-
jarstva i brodogradnje iz Krapine, 
svojim je osebujnim nastupom 
na Supertalentu donio potpuno 
drugačiju energiju na pozornicu, 
gdje se pojavio u tigrastom ko-
stimu i otpjevao pjesmu “Eye of 
the tiger”, piše Dnevnik.hr.  
U emisiju se prijavio iz zabave, a 
prijavu je skrivao od obitelji i pri-
jatelja.

- Htio sam steći novo iskustvo, 
da osjetim kako je to biti iza 
kamera, te me zanimalo, kako 
funkcionira rad cijele ekipe. 
Moram priznati da mi se dopala 
dinamičnost i pristupačnost. Od 
obitelji i prijatelja nitko nije znao 
da sam se prijavio – rekao je 
Šoštarko i dodao kako su ko-
mentari žirija bili vrlo zanimljivi.

- Martina je bila prilično oštra na 
riječima, kao uvijek, ali to je zato 
što joj se nije svidio način na 
koji sam se predstavio. Maja je 
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Nije se pripremao i koreografiju je osmislio 
“na licu mjesta”, no otpjevavši svevremenski 
hit iz Rockyja, dobro je zabavio i publiku i žiri

imala najpozitivnije komentare. 
Rekla je da je sigurno zabavno 
izaći van sa mnom – govori ovaj 
Krapinčanin.
Za nastup se, kaže, nije puno 
pripremao, pjesmu je znao od 
ranije, a scenski nastup je bila 
improvizacija.

- Na grubo sam si zamislio što bih 
trebao napraviti, a ostalo je bilo 
više ono što sam tog trenutka 
osjetio. Nisam imao prevelika 
očekivanja od nastupa, no neka-
ko sam u sebi malo priželjkivao 
prolaz dalje jer bi se tek u polufi-
nalu pokazao u malo ozbiljnijem 
izdanju – rekao je natjecatelj.
Inače, Dominik je od prvog raz-
reda osnovne škole je svirao u 
tamburaškoj selekciji, a neko 
je vrijeme išao i u školu za har-
moniku. Svira u bendu “Laka 
meta“ s kojim je nastupao na 
festivalima etno glazbe, a tre-
nutno se fokusiraju na akustičke 
nastupe. (ZI) FOTO: screenshot, Supertalent/NOVA TV

https://www.youtube.com/watch?v=5g4HzPBckdg



